
  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

2 

 

TURINYS 

Administracijos direktoriaus žodis      3 

Savivaldybės biudžeto vykdymas      5 

Skirtų asignavimų valdymas      9 

Darnios kurortinės plėtros programos įgyvendinimas                                                                 11  

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos įgyvendinimas                        25 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos įgyvendinimas               29 

Sveikatos apsaugos programos įgyvendinimas                        32 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos įgyvendinimas                       38 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos 

įgyvendinimas                          50 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos įgyvendinimas                      61 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas                      63 

Efektyvaus savivaldybės valdymo programos įgyvendinimas                       77 

Seniūnijų veikla                          90 

Pabaigos žodis                        114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

3 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ŽODIS 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 

9 punktu, savivaldybės administracijos direktorius reglamento nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir 

savivaldybės administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės tarybai ir merui. 

 Savivaldybės administracijos direktorius – savivaldybės vykdomoji institucija, turinti 

viešojo administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius pavaldus 

savivaldybės tarybai, atskaitingas savivaldybės tarybai ir merui. Savivaldybės administracijos 

direktorius vadovauja savivaldybės įstaigai – savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimai, savivaldybės administracijos 

funkcijos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, atitinkamai 29 straipsnio 8 

dalyje ir 30 straipsnio 2 dalyje. 

 2019 metais, naujai kadencijai išrinkus Anykščių rajono savivaldybės tarybos narius, 

keitėsi savivaldybės administracijos vadovai. Nuo 2019 m. gegužės 15 d. į savivaldybės 

administracijos direktoriaus pareigas 2019 metų išrinktos Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

įgaliojimų laikui, mero Sigučio Obelevičiaus teikimu, esu paskirta aš, Ligita Kuliešaitė. Į 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas nuo 2019 m. birželio 4 d. paskirta 

Veneta Veršulytė. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai pavesta kontroliuoti 

seniūnijoms priskirtų funkcijų vykdymą, koordinuoti socialinės srities ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo klausimus. 

 2019 metais teko susidurti su iššūkiais. Jau 2019 metų viduryje dėl savivaldybės 

biudžeto apyvartinių lėšų trūkumo iškilo grėsmė svarbiausių ir būtiniausių savivaldybių funkcijų, 

tokių, kaip socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimas ar keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimas, bei prisiimtų sutartinių įsipareigojimų tinkamam ir savalaikiam vykdymui. Siekiant 

suvaldyti situaciją, išanalizuota problema, identifikuotos galimos grėsmės, nustatyti vykdytinų 

darbų ir projektų prioritetai, atsisakyta nebūtinų veiklų, o joms vykdyti planuotos lėšos perskirstytos 

prioritetinėms sritims, su tiekėjais / rangovais tartasi dėl netesybų (delspinigių) netaikymo. 

 Taip pat susidurta su žmogiškųjų išteklių savivaldybės administracijoje trūkumo 

problema. Vis dėlto 2019 metais pavyko dalį trūkstamų specialistų (Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus vedėją, projektų vadovą, seniūnus ir kitus) konkursų ar tarnybinio kaitumo būdu pritraukti 

ir įdarbinti. 

 Iššūkiu tapo ir kai kurių Europos Sąjungos paramos lėšomis finansuojamų projektų 

(ne)vykdymas. Šiuo aspektu išskirtini projektai „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija” ir „Anykščių rajono 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

4 

 

Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“. Siekiant „išjudinti“ šiuos projektus, ieškota 

papildomų finansavimo galimybių, taip pat galimybių supaprastinti tam tikrus sprendinius. Radus 

galimus sprendimų būdus, šiuo metu minėtų proejtkų vykdymas yra ženkliai pasistūmėjęs į priekį. 

 Verta pasidžiaugti ir paminėti šiuos 2019 metais pradėtus projektus: projektą – 

veiksmų tinklą „Sveiki miestai“, kurio vykdymo metu turėtų būti paruoštas integruotas veiksmų 

planas. Jį įgyvendinus, būtų prisidėta prie kurortu siekiančio tapti Anykščių miesto strateginio 

vystymosi tikslo: kultūros ir literatūros pagrindu sukurti aplinkoje derančią savitą ir originalią 

infrastruktūrą, kuri gerintų žmogaus fizinę ir dvasinę sveikatą, ugdytų kūrybiškumą, aktyvintų 

kūrybinių ir sveikatinimo patirčių industriją; ekspromtu gimusį Kalėdų rezidencijos projektą, kurio 

įgyvendinimo metu ant Šventosios upės buvo pastatyta Kalėdų eglutė; projektą „Susisiekimo sąlygų 

su bendruomenės lankomais objektais gerinimas Vėjeliškio kaime“, kuris įgyvendintas per 

trumpesnį nei 2 mėn. terminą ir kt. 

 2019 metais buvo tęsiami ir kiti pagal Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2019-

2021 metų veiklos planą pradėti darbai ir veiklos. Atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės 

administracijoje darbai ir veiklos planuojami ir vykdomi remiantis patvirtintu strateginiu veiklos 

planu ir tai, kad Anykščių rajono savivaldybės strateginiame 2019-2021 metų veiklos plane 

programų priemonių koordinatoriais ir vykdytojais išimtinai nurodomi savivaldybės administracijos 

struktūriniai (teritoriniai) padaliniai ar į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos veiklos ataskaita yra orientuota į 

programų ir jose numatytų priemonių vykdymą, taip pat glaustai apžvelgiant ir tas veiklas, kurios 

neįtrauktos į savivaldybės strateginį veiklos planą, tačiau yra būtinos tinkamų savivaldybės funkcijų 

vykdymo užtikrinimui ir buvo vykdytos 2019 metais, ir parengta pagal savivaldybės administracijos 

specialistų pateiktą informaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

5 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS 

2019 metais patvirtinto savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas – 

27 196 600 Eur. Savivaldybės biudžeto pajamos, lyginant su 2018 metų patvirtintu planu 

(24 798 200 Eur), didėjo 8,8 proc. 

Patvirtinto savivaldybės biudžeto pajamų šaltinių 2018 ir 2019 metais palyginimas: 

Pajamų šaltiniai 

2018 m. 

biudžetas, 

tūkst. eurų 

Struktūra 

procentais 

2019 m. 

biudžetas, 

tūkst. 

eurų 

Struktūra, 

procentais 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Finansų ministerijos ir kiti pervedami 

mokesčiai/pajamos 

15 151,0 61,1 15 686,8 57,7 

Dotacijos 6 617,9 26,7 9 231,4 33,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę 

ir valstybinius vidaus vandenų 

telkinius 

110,0 0,4 140 0,5 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 
892,5 3,6 886,9 3,3 

Lėšų likučiai metų pradžiai 2 026,8 8,2 1 251,5 4,6 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 
0 0 0 0 

Iš viso: 24 798,2 100 27 196,6 100 

  

 Per 2019 metus finansų klausimais buvo parengta 13 savivaldybės tarybos sprendimų. 

9 kartus buvo keistas 2019 metų savivaldybės biudžetas. Metų pabaigoje patikslintas savivaldybės 

biudžeto pajamų ir asignavimų planas buvo 32 308 400 Eur. 

 2019 metais į savivaldybės biudžetą (kartu su Europos Sąjungos pramos lėšų užskaita) 

gauta 31 975 599,88 Eur įplaukų. Patikslintas pajamų planas įvykdytas 99 proc., negauta 332 800 

Eur pajamų: 

Pajamos 

Metinis planas 

(patikslintas), 

eurais 

Gauta pajamų, 

eurais 

Metinio 

plano 

įvykdymas, 

proc. 

Pajamos iš valstybinės mokesčių 

inspekcijos ir vietinės rinkliavos 
15 554 900 17 522 611,96 112,6 

Nuomos mokestis už valstybinę 

žemę ir valstybinius vidaus 

vandenų telkinius 

140 000 207 000 154,4 

Valstybės deleguotoms funkcijoms 2 511 300 2 504 681,60 99,7 

Mokinio krepšelio lėšos 4 737 700 4 737 700 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  994 200 1 012 968,09 101,9 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 1 251 500 1 254 54,86 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus, 

pajamos  

iš baudų ir konfiskacijos 

2 000 116 780,47 5 839,02 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

6 

 

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 
3 616 200 2 921 524,80 80,8 

Skolintos lėšos (paskolos 

Savivaldybės vardu) 
315 600 315 516,20 100 

Kitos dotacijos 2 795 300 2 314 749,30 82,8 

Už parduotą turtą 221 000 21 426,83 9,7 

Kitos neišvardintos pajamos 168 700 175 185,77 103,8 

Iš viso: 32 308 400 31 975 599,88 99,0 

 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 106 proc., gauta 925 800 Eur planą viršijančių 

pajamų:  

Mokesčių pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

planas, 

tūkst. eurų 

2019 m. 

gauta 

lėšų, 

tūkst. 

eurų 

Įvykdymas, 

procentais 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai, 

tūkst. eurų 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 
14 673 15 406,6 105 +733,6 

Žemės mokestis  441,1 558,9 126,7 +117,8 

Paveldimo turto mokestis 8 17,5 218,9 +9,5 

Nekilnojamojo turto mokestis 280 333,6 119,1 +53,6 

Mokestis už aplinkos teršimą 23 20,4 88,7 -2,6 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos, 

delspinigiai 
2 15,9 796,4 +13,9 

Iš viso: 15 427,1 16 352,9 106 +925,8 

 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 97,9 proc., negauta 68 600 Eur planą 

viršijančių lėšų: 

Pajamų pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

planas, 

tūkst. eurų 

2019 m. 

gauta 

lėšų, 

tūkst. 

eurų 

Įvykdymas, 

procentais 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai, 

tūkst. eurų 

Palūkanos už depozitus 0 0,9 0 +0,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę 

ir valstybinius vidaus vandenų 

telkinius 

140 207 147,9 +67 

Kitos neišvardintos pajamos 168,7 175,2 103,8 +6,5 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  
(biudžetinių  įstaigų pajamos, be likučių metų 

pradžiai) 
994,2 1 013 101,9 +18,8 

Valstybinės rinkliavos 25 34 135,9 +9 

Vietinės rinkliavos 38,8 33,1 85,4 -5,7 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų 

išteklius 
22 24,6 112 +2,6 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 
44 67,9 154,4 +12,9 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 221 21,4 9,7 -199,6 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

7 

 

realizavimo pajamos 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 1 251,5 1 251,5 100 0 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 
315,6 315,5 100 0 

Iš viso: 3 220,8 3 152,2 97,9 -68.6 

 

 Dotacijų planas įvykdytas 91,3 proc.: 

Pajamų pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

planas, tūkst. eurų 

2019 m. 

gauta lėšų, 

tūkst. eurų 

Įvykdymas 

procentais 

Grąžinta, 

tūkst. 

eurų 

Melioracijos programos 

vykdymui 
244 243,9 100 0,1 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 183,5 182,6 99 0,9 

Valstybinei žemei ir kitam 

valstybiniam turtui valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise 

0,5 0,5 100 0 

Socialinėms išmokoms ir 

kompensacijos skaičiuoti ir 

mokėti 

162 160 98,8 2 

Mokinio krepšeliui finansuoti 4 737,7 4 737,7 100 0 

Gyventojų registro tvarkymui ir 

duomenų valstybės registrui 

teikti 

0,4 0,4 100 0 

Socialinei paramai mokiniams 177,1 174,3 98,4 2,8 

Iš apskričių perduotoms 

įstaigoms išlaikyti 
11 11 100 0 

Archyvo funkcijai 25,2 25,2 100 0 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 
8,1 8,1 100 0 

Būsto nuomos kompensacijai 1,3 1 78 0,3 

Civilinės saugos organizavimui 15,4 15,4 100 0 

Darbo rinkos politikos rengimui 

ir įgyvendinimui 
99,9 99,3 99,4 0,6 

Mobilizacijos administravimui 9,2 9,2 100 0 

Mokinių visuomenės sveikatos 

priežiūrai 
96,3 96,3 100 0 

Gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų ir 

gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymo funkcijai atlikti 

8,4 8,4 100 0 

Jaunimo teisių apsaugai 20 20 100 0 

Duomenų teikimui valstybės 

suteiktos pagalbos registrui 
0,5 0,5 100 0 

Pirminei teisinei pagalbai 5,1 5,09 99,8 0,01 

Priešgaisrinės saugos funkcijai 695,8 695,8 100 0 

Visuomenės sveikatos 

stiprinimas ir stebėsena 
74,1 74,1 100 0 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

8 

 

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti 
3,4 3,385 99,6 0,015 

Savižudybių prevencijos 

priemonėms vykdyti 
31,3 31,3 100 0 

Socialinių paslaugų pirkimui ir 

finansavimo programai 
594,6 594,6 100 0 

Civilinės būklės aktų 

registravimui 
23,3 23,3 100 0 

Erdvinių duomenų rinkinio 

tvarkymo funkcijai 
17,3 17,3 100 0 

Valstybės garantijų 

nuomininkams užtikrinimas 
3,6 3,6 100 0 

Kitos dotacijos 2 795,3 2 314,7 82,8 0 

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 
3 616,2 2 921, 5 80,8 0 

Iš viso: 13 660,5 12 478,475 91,3 6,725 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

9 

 

SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ VALDYMAS 

Per 2019 metus gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtas 

išlaidas. Išlaidos (kartu su Europos Sąjungos paramos lėšų užskaita) pagal funkcinę klasifikaciją 

pasiskirstė taip: 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2019 m. 

patikslintas 

planas, 

tūkst. eurų 

2019 m. 

išlaidų 

suma, 

tūkst. eurų 

Faktiškai 

pervestų lėšų 

dalis procentais 

nuo visų išlaidų 

sumos 

Bendros valstybės paslaugos 3 167 2 986,8 9,8 

Gynyba 24,6 24,6 0,08 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 710,9 710,7 2,33 

Ekonomika 4 467,8 4 039,9 13,2 

Aplinkos apsauga 166,1 117,2 0,4 

Būstas ir komunalinis ūkis 3 808,3 3 537 11,6 

Sveikatos apsauga 617,1 406,4 1,3 

Poilsis, kultūra, religija 3 234,3 3 114,7 10,2 

Švietimas 10 290,3 9 896 32,4 

Socialinė apsauga 5 822 5 688,6 18,6 

Iš viso: 32 308,4 30 521,9 100 

 

  Savivaldybės biudžeto signavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal 

programas: 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2019 m. 

patikslintas 

planas, 

tūkst. eurų 

2019 m. 

išlaidų 

suma, 

tūkst. eurų 

2019 m. pervestų 

lėšų dalis proc. nuo 

visų išlaidų sumos 

Darnios kurortinės plėtros programa 4 053,8 3 763,7 12,3 

Kryptingo verslo ir investicijų pritraukimo 

programa 

244,2 105,1 0,3 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų 

vietovių vystymo programa 

866 864,6 2,8 

Sveikatos apsaugos programa 613,7 403,1 1,3 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo 

programa 

5 549,6 5 421,2 17,8 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

10 598,3 10 199,2 33,4 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės 

plėtros programa 

208,7 127,8 0,4 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros 

programa 

6 384,5 5 957,2 19,5 

Efektyvaus savivaldybės valdymo programa 3 789,6 3 680,0 12,1 

Iš viso: 32 308,4 30 521,9 100 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

10 

 

Savvaldybės įstaigų biudžeto lėšų mokėtinų sumų likutis (su paskolomis) 2019 m. 

gruodžio 31 d. – 2 719 300 Eur, be paskolų – 195 200 Eur. Pradelsto įsiskolinimo 2019 m. gruodžio 

31 d. nebuvo. Pagal ekonominę klasifikaciją  mokėtinas sumas be paskolų sudaro: 

• darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 14 700 Eur; 

• komunalinės paslaugos – 4 800 Eur; 

• socialinės išmokos – 145 500 Eur; 

• kitos išlaidos – 30 200 Eur. 

Šaime skaičiuje, finansinės nuomos (lizingo) ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimai 

iš bendros skolinių įsipareigojimų sumos – 26 500 Eur.  

Metų pabaigoje gautinų biudžeto lėšų likutis buvo 75 700 Eur.  

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2019 m. gruodžio 31 d.. – 2 524 100 Eur. 

Paskola turi būti grąžinta iki 2026 m. lygomis dalimis. 2019 metais 315 600 Eur buvo perskolinta, 

paimant naują 315 600 Eur paskolą ir grąžinant senosios paskolos dalį, kadangi paskolos grąžinimas 

nebuvo suplanuotas 2019 metų savivaldybės biudžete. Naujos paskolos grąžinimas prasideda 2020 

m. ir tęsis 5 m. kasmet grąžinant po 63 100 Eur. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

11 

 

DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

1 programa „Darnios kurortinės plėtros programa“ skirta įgyvendinti šiems 

tikslams: 

• vystyti kultūrinį turizmą rajone; 

• saugoti ir puoselėti krašto kultūrines tradicijas; 

• siekti kurorto statuso ir stiprinti rajono įvaizdį. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros, turizmo ir komunikacijos bei Architektūros ir urbanistikos skyriai. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 3 327 243,24 Eur: Europos 

Sąjungos paramos lėšos – 293 198,16 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 2 688 305,58 Eur ir 

specialiųjų programų lėšos – 345 739,50 Eur. 

1.1.1.01 priemonė „Specialiųjų kultūros projektų parengimas ir įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo organizuojamos tradicinės šventės: „Bėk, bėk, žirgeli“, 

Miesto šventė, Obuolinės, Tarptautinis floristinių kilimų festivalis, taip pat J. Tumo-Vaižganto 

jubiliejiniams metams skirti renginiai.  

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 7 kraštą reprezentuojantys renginiai. 

Pasiektas rodiklis – 8 renginiai, kadangi metų pabaigoje įvyko neplanuotas Kalėdų rezidencijos 

projektas. 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.02 priemonė „Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo projektų parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo kofinansuojami tarptautiniai kultūrinio turizmo 

projektai, finansuojamos užsienio (Ukrainos) rašytojų rezidencijų veiklos. 

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

12 

 

Pagal parengtą J. Biliūno kapo ir obelisko, vadinamo Laimės žiburiu, tvarkybos 

(restauravimo) darbų projektą buvo atlikti paminklo – obelisko stogo restauravimo, sienų granito 

blokų bei juos jungiančių siūlių valymo bei 

konservavimo darbai, laiptų pakopų remonto bei lietaus 

latakų įrengimo darbai. Tvarkybos darbus vykdė UAB 

„Vilniaus restauratoriai“. Lėšas rašytojo J. Biliūno kapo 

ir obelisko tvarkybos darbų projekto parengimui bei 

restauravimo-konservavimo darbams skyrė Kultūros 

paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos ir 

savivaldybė. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus 

– 1 restauruotas objektas. Pasiektas rodiklis – 2 

objektai, kadangi Kultūros paveldo departamentas 

rašytojo J. Biliūno kapo ir obelisko tvarkybos darbų 

projekto parengimui bei restauravimo-konservavimo 

darbams skyrė didesnę dalį lėšų. Papildomai atlikti Troškūnų dvaro sodybos komplekso ūkinio 

pastato avarinės būklės likvidavimo darbai, t. y. įrengtos laikinos laikančios konstrukcijos, laikinas 

dalies stogo denginys. 

1.1.1.06 priemonė „Kūrybinių iniciatyvų plėtra“ 

 Įgyvendinant priemonę, organizuotos Kultūros ir turizmo dienos. 

1.1.1.07 priemonė „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ 

Tradiciniams festivaliams „Troškimai“, „Pakeleivingi“, „Muzikos savaitgaliai 

Anykščiuose“, „Purpurinis vakaras“, „Devilstone“, „Nuotykiai tęsiasi“, „ARTimi“ iš dalies 

finansuoti buvo skirta  20 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 8 festivaliai. Pasiektas rodiklis – 7 

festivaliai, nes vieni iš tradicinių festivalių organizatorių neteikė paraiškos finansavimui gauti. 

1.1.1.10 priemonė „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti gamtos ir kultūros paveldo 

objektų lankomumą“ 

 Priemone įgyvendinamas projektas „Iššūkių žaidimas – būdas padidinti ir skatinti 

gamtos ir kultūros paveldo objektų lankomumą“. Projekto tikslas – diegiant e-rinkodaros priemones 

didinti kultūros ir gamtos paveldo objektų lankomumą ir žinomumą, t. y. padidinti mažai lankytinų 

kultūros objektų (poeto ir vyskupo Antano Baranausko klėtelės, rašytojo Antano Vienuolio 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

13 

 

memorialinio namo-muziejaus, medžių lajų tako, Puntuko akmens, Vorutos piliakalnio, Daumantų 

atodangos, Laimės žiburio-Jono Biliūno kapo ir paminklo ant Liudiškių kalvos) lankomumą bei 

žinomumą e-rinkodaros priemonių bei komunikacijos pagalba. 

2019 metais sukurtas interneto svetainės polapis, parengti aprašymai bei sukurta 

vaizdinė reklama, atliktas maršrutų – iššūkių žaidimo  audiogido klausimų vertimas  ir įgarsinimas 

bei lankytinų objektų fotofiksacija. 

1.1.1.11 priemonė „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir 

skatinimas“ 

Priemonė skirta projekto „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių 

išsaugojimas / BELLA KULTŪRA“, kurio tikslas išsaugoti ir skatinti  tradicinių amatų ir 

kulinarinio paveldo įgūdžius Latgalos regione (Latvija), Anykščių ir Kupiškio rajonuose (Lietuva), 

Polocko, Minsko ir Zelvos rajonuose (Baltarusija), stiprinti regionų tapatybę, teigiamai veikti vietos 

ekonomiką, įgyvendinimui. Bendras projekto biudžetas – 792 657,69 Eur, iš jų savivaldybės 

biudžeto dalis – 8 258,10 Eur. 

Įgyvendinant projekto veiklas dalyvauta pirmajame valdymo grupės susitikime 

Ludzoje (Latvija). Minske (Baltarusija) vyko mokomasis seminaras „Amatų ekonomika: tradicinių 

patiekalų ir tradicinių amatų skatinimas“, skirtas projekto tikslinei grupei – kulinarinio paveldo ir 

tradicinių amatų atstovams iš Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos. Taip pat vyko gerosios patirties 

dalijimosi vizitas po Minsko ir Gardino regionus, antrasis darbinis partnerių susitikimas Kupiškyje. 

1.1.2.02 „Komunikacijos priemonių įgyvendinimas“ 

Siekiant kuo plačiau apie savivaldybės veiklą informuoti gyventojus, buvo platinami 

informaciniai pranešimai internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Savivaldybės interneto 

svetainėje per 2019 metus užfiksuota 83 000 apsilankymų. Per metus paviešinta 5000 naujienų, 

sukurta 14 fotoalbumų. Informacija apie savivaldybės veiklą buvo skelbiama ir viešuosius pirkimus 

laimėjusiuose Anykščių rajono laikraščiuose „Anykšta“ ir „Šilelis“.  

http://www.anyksciai.lt/


Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

14 

 

Stengiantis pasiekti skirtingas tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus, 

informaciniai pranešimai buvo platinami ir socialiniame tinkle Facebook sukurtose oficialiose 

savivaldybės, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, „Globalūs Anykščiai“ paskyrose bei 

socialiniame tinkle Instagram sukurtoje „Anykščių rajono savivaldybė“ paskyroje. Savivaldybės 

Facebook  paskyra metų pabaigoje turėjo 4 929 sekėjus, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

paskyra – 386 sekėjus,  „Globalūs Anykščiai“ – 606 sekėjus, Instagram paskyroje buvo 413 sekėjų. 

Minėtose paskyrose gyventojams teikiama informacija, sudaroma galimybė komentuoti bei užduoti 

rūpimus klausimus, pasisakyti įvairiomis temomis, pateikti savo nuomonę. Oficialioje socialinio 

tinklo Facebook paskyroje per savaitę vidutiniškai apsilankė 27 000 vartotojų, iš kurių nuolat 

naujienomis dalijosi 343 vartotojai. 

 

Per metus buvo parengti 64 pranešimai vietinei spaudai, 16 pranešimų – informacijai 

pateikti. Suorganizuota spaudos konferencija, skirta 

savivaldybės vadovų pirmosioms 100-ui dienų apžvelgti. 

Spaudos konferencijoje dalyvavo vietos žiniasklaidos, t. y. 

laikraščių „Anykšta“ ir „Šilelis“ atstovai bei Kupiškio 

internetinio naujienų portalo „temaInfo“ atstovai. Parengtos 

97 savivaldybės vadovų vardu teikiamos padėkos, sukurti 

103 sveikinimai. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas ir vidinės komunikacijos palaikymui tarp 

savivaldybės administracijos darbuotojų. Tradiciškai kiekvieną savaitę darbuotojams buvo 

siunčiamas Naujienlaiškis, kuriama pateikta aktuali informacija. 

3870

4929

134 413
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2018 2019

Socialinių tinklų profilių sekėjų skaičiaus 
pokytis 2018-2019 m.

Facebook

Instagram



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

15 

 

2019 m. spalio mėn. organizuota Vietos savivaldos 

diena. Minint šią dieną apsilankyti savivaldybės administracijoje 

buvo kviečiami rajono mokiniai ir darželių auklėtiniai. 

Apsilankymų metu buvo supažindinama su savivaldybės vadovų, 

savivaldybės administracijos skyrių bei specialistų darbo specifika, 

atliekamomis funkcijomis. Vietos savivaldos diena buvo minima ir 

pačių savivaldybės administracijos darbuotojų. Šiais metais 

darbuotojai savivaldos dieną minėjo keliaudami Anykščių 

siauruoju geležinkeliu ir dalyvaudami edukacinėje programoje.  

2019 m. lapkričio 6 d. Lietuvoje minima „Pyragų 

diena“. Savivaldybės administracijoje jau antrus metus iš eilės ši diena taip pat buvo organizuota. 

Surinktos aukos perduotos stokojančiam jaunam Anykščių rajono gyventojui. 

Savivaldybės įstaigų vadovams bei savivaldybės administracijos padalinių vadovams 

buvo suorganizuotas jaukus Advento susibūrimas. 

1.1.2.02 priemonė „Reprezentavimo priemonių įgyvendinimas“ 

Tikslingai pristatant Anykščių kraštą ir didinant rajono žinomumą, daugelis dovanų 

bei suvenyrų viešųjų pirkimų būdu buvo įsigyjami iš Anykščių krašto profesionalių menininkų-

kūrėjų – keramikos, stiklo, juvelyrikos, šilkografijos, medžio drožybos, siuvimo-siuvinėjimo, 

audimo ir kitomis įvairiomis technikomis pagaminti kūriniai. Buvo įsigyta ir smulkių 

reprezentacinių prekių: puodelių, skėčių, pledų ir kt. Reprezentacinės prekės arba jų pakuotės 

žymimos oficialiu Anykščių identiteto ženklu. 

1.1.2.05 priemonė „Reprezentacinės kultūros premijos“ 

Koordinuotos / organizuotos A. Baranausko literatūros bei T. Mikeliūnaitės kultūros 

premijų skyrimo ir Garbės piliečio vardo suteikimo procedūros. 

1.1.3.02 priemonė „Turizmo rinkodaros priemonių įgyvendinimas“ ir 1.2.1.17 priemonė 

„Turizmo projektų įgyvendinimas“ 

 Priemonėmis siekiama formuoti Anykščių rajono, kaip turizmui patrauklaus krašto, 

įvaizdį, užtikrinti tinkamą rinkodarą, plėtoti turizmo paslaugas. Priemonės įgyvendinamos 

bendradarbiaujant su viešąja įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centru. 

 2019 metais Anykščių rajono turizmo ištekliai buvo aktyviai pristatomi vietos bei 

užsienio rinkose ir taip formuojamas patrauklios kurortinės teritorijos įvaizdis. Dalyvauta 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

16 

 

tarptautinėse turizmo parodose Lietuvoje ir užsienyje, verslo misijose bei kontaktų mugėse, buvo 

organizuojami pažintiniai turai vietos bei užsienio turizmo profesionalams, žurnalistams. 

1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo organizuojamas kultūros srities projektų atrankos 

konkursas. Projektų finansavimui skirta 10 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 70 proc. finansuotų kultūros projektų. 

Pasiektas rodiklis – 100 proc. pateiktų kultūros srities projektų, kadangi finansavimui gauti buvo 

pateiktos labai kokybiškos paraiškos.  

1.1.4.05 priemonė „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirtos savivaldybės biudžeto lėšos (20 000 Eur) buvo 

panaudotos 3 religinių bendruomenių projektų veikloms finansuoti: 

1.  Traupio Šv. Onos parapijos religinė bendruomenė vykdydama projekto veiklas 

atliko dalies bažnyčios pastato lietaus sistemos,  fasado remonto darbus;  

2.  Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo parapija vykdė  bažnyčios šventoriuje esančių 

Kryžiaus kelio koplytėlių konservavimo-restauravimo darbus; 

3.  Anykščių Šv. apaštalo 

evangelisto Mato parapija pagal parengtą 

tvarkybos darbų projektą  atliko dalies bažnyčios 

šventoriaus tvoros ir vartų tvarkybos (remonto) 

darbus. 

Planuotas priemonės vertinimo 

kriterijus – 4 finansuoti projektai. Pasiektas 

rodiklis – 3 projektai, kadangi dėl didesnės 

pateiktų projektų veiklos apimties, atsižvelgiant į ekspertų komisijos rekomendacijas, buvo 

nuspręsta finansavimą skirti tik 3 projektams. 

1.1.4.08 priemonė „Pasirengimas dainų ir šokių šventėms“ 

 Įgyvendinant priemonę, buvo įsigyti kostiumai, skirti Anykščių krašto meno mėgėjų 

kolektyvams. 

1.2.1.02 priemonė „Etninės kultūros plėtra“ 

 Įgyvendinant priemonę, prisidėta organizuojant tradicinių kinkinių žygį žemaitukų 

veislės arkliais iš / į Niūronis ir populiarinant tradicinius amatus. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

17 

 

1.2.1.03 priemonė „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir 

vykdymas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirta ir panaudota 45 000 Eur. Šios lėšos buvo skirtos 

viešosios įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos projektui „Viešųjų paslaugų 

kūrybinių industrijų atstovams teikimas ir palankios aplinkos kūrimas Anykščių rajone“. 

1.2.1.04 priemonė „Anykščių kultūros centro pastato A. Baranausko a. 2 rekonstravimas“ 

 Įgyvendinant priemonę, įsigyta scenos įranga bei aparatūra. 

1.2.1.07 priemonė „Bibliotekų knygų fondo atnaujinimas“ 

 Įgyvendinant priemonę, įsigyta naujų knygų Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos 

ir Stanislovo Didžiulių viešajai bibliotekai. 

1.2.1.09 priemonė „Anykščių rajono muziejų modernizavimas ir ekspozicijų atnaujinimas“ 

 Įgyvendinant priemonę, buvo įrengtos Siauruko muziejaus ekspozicijų erdvės.  

 Bendradarbiaujant su viešąja įstaiga „MOKYKLŲ TOBULINIMO CENTRAS“, buvo 

parengta rekonstruoto Okuličiūtės dvarelio įveiklinimo koncepcija. 

 

 

 

 

 

1.2.1.11 priemonė „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

padalinio Siaurojo geležinkelio muziejaus fondų rekonstrukcija“ 

 Buvo baigti Anykščių siaurojo geležinkelio stoties prekių sandėlio rekonstrukcijos 

darbai. Sandėlis pritaikytas kultūrinei, edukacinei veiklai. 

Bendra projekto „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

padalinio Siaurojo geležinkelio muziejaus fondų rekonstrukcija“ vertė – 353 984,98 Eur. 2019 

metais projekto įgyvendinimui skirta 71 436,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

1.2.2.03 priemonė „Viešųjų erdvių kūrimas ir tvarkymas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

18 

 

  Priemonė skirta A. Vienuolio paminklo teritorijos sutvarkymo darbams atlikti bei 

bevielio interneto prieigos taškams įrengti.  

2019 metais planuota parengti A. Vienuolio paminklo teritorijos sutvarkymo 

projektinę dokumentaciją bei gauti statybą leidžiantį dokumentą, tačiau rugsėjo mėn. gavus 

neigiamą Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vertinimo komisijos išvadą, 

pradėti rengti projektinės dokumentacijos pakeitimai, tad planuotas priemonės vertinimo kriterijus 

nebuvo pasiektas.  

Įgyvendinant veiklą – bevielio interneto prieigos taškų įrengimas – vykdyti šių 

paslaugų viešieji pirkimai. 

1.2.2.04 priemonė „Miesto šventinis apšvietimas ir papuošimas“ 

 Prieš „Kalėdų rezidencija 2019“ atidarymo šventę priešais Anykščių kultūros centro 

pastatą buvo įrengtas kalėdinių eglučių parkas. Iš viso pasodintos 45 eglutės, kurioms buvo įrengta 

šviesos instaliacija. Tai sukūrė ypač patrauklų ir šiltą miesto centro įvaizdį. 

 2019 m. gruodžio 7 d. Anykščiuose sužibo kalėdinė eglutė. Ji buvo pastatyta 

netradicinėje vietoje – viduryje Šventosios upės. Kiek daugiau nei 12 m aukščio Anykščių eglė 

atsidūrė ant vandens tarp dviejų tiltų. Tai buvo Lietuvoje dar nebandytas sprendimas. Anykščių eglė 

pripažinta gražiausia mažųjų miestų eglių konkurse Lietuvoje. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Taip pat buvo atnaujintas senosios Anykščių koplyčios – Anykščių menų centro 

teritorijos (skvero), Vilniaus g. 36, Anykščiuose šventinis papuošimas. Nupirktos tūrinės šventinės 

dekoracijos – pakabinami „sodai“. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

19 

 

Vienas iš planuotų priemonės vertinimo kriterijų – 2 papuoštos viešosios erdvės. 

Pasiektas rodiklis – 3 erdvės. 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

 Išduoti 154 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams atlikti. Pagal pateiktus prašymus neišduoti 36 leidimai medžių 

kirtimams dėl sveikos medžių būklės. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Anykščių 

mieste gėlynus prižiūri UAB „Josvainių gėlės“. 

Gegužės mėnesį Šventosios upės kairiajame krante 

pušaitėmis apsodintas užrašas „ČIA GERA 

GYVENTI“. 

Pavasarį buvo atsodinti nudžiūvę 

medeliai, t. y. kalninės pušys Šaltupio g., 

mažalapės liepos Taikos, Statybininkų,  Žiburio g. 

bei žiede ties miesto senosiomis kapinėmis. 

Planuotas priemonės veiklos vertinimo kriterijus – 

30 pasodintų naujų medžių. Pasiektas rodiklis – 50 medžių. 

Taip pat buvo atliktas senosios Anykščių koplyčios – Anykščių menų centro teritorijos 

(skvero) Vilniaus g. 36, Anykščiuose, želdinių estetinės svarbos, medžių būklės ir keliamos rizikos 

aplinkai arboristinis ir kraštovaizdinis įvertinimas. Paslaugos aprėptis: 1) projekto teritorijos (esamo 

želdyno, skvero) kraštovaizdinė ekspertizė, bendrasis kraštovaizdžio tyrimas ir vertinimas; 2) 

dirvožemio tyrimas; 3) atskirų medžių (17 medžių) arboristinė ekspertizė; 4) projekto teritorijos 

želdinių (60 medžių) būklės arboristinės išvados ir pirminio arboristinio tvarkymo priemonių aprašo 

parengimas. Paslaugos teikėjai ir teritorijos želdinių arboristinio ir kraštovaizdinio įvertinimo 

ataskaitos autoriai: Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės nariai dr. Remigijus Bakys, Renaldas 

Žilinskas ir Steponas Deveikis. 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

 Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, buvo patikrintas 41 statinių naudotojas. Statinių 

naudotojams surašyti statinio techninės priežiūros patikrinimo aktai ir nustatyti reikalavimai dėl 

statinių naudojimo ne pagal paskirtį, statinių nepriežiūros. Savininkams, nevykdantiems statinio 

techninės priežiūros patikrinimo aktuose nustatytų reikalavimų, surašyti 7 administracinių 

nusižengimų protokolai.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

20 

 

Per 2019 metus net 15 statinių teismas pripažino bešeimininkiais ir perdavė 

savivaldybės nuosavybėn.  

1.2.2.09 priemonė „Turto, pripažinto be šeimininko, priežiūra ir likvidavimas“ 

 Įgyvendintas Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuotas projektas, kurio tikslas – 

pagerinti atskirų Anykščių rajono teritorijų būklę atkuriant pažeistas teritorijas.  

 Vykdant projektą, likviduoti 34 

bešeimininkiai apleisti pastatų statiniai 7 

seniūnijose: Kavarsko, Viešintų, Anykščių, 

Skiemonių, Svėdasų, Traupio bei Troškūnų. 

Įgyvendinus projektą, atkurtose Anykščių rajono 

teritorijose atstatomi praeityje ūkinės veiklos 

pažeisto kraštovaizdžio komponentai, atkuriama 

pažeista aplinka ir jos elementai, pašalintas 

neigiamas poveikis žmonių sveikatai ir aplinkai. 

Bendra projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Anykščių rajono savivaldybėje“ vertė – 169 971,52 Eur (iš jų: 144 717,23  Eur Europos Sąjungos 

lėšos, 25 254,29 Eur savivaldybės biudžeto lėšos).  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Rengti savivaldybės tarybos sprendimai, kurių pagrindu Anykščių rajono savivaldybės 

gyvenamosiose vietovėse (miestuose, miesteliuose, kaimuose ir viensėdžiuose) suteikta (pakeista) 9 

gatvių pavadinimų. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais adresų objektams suteikta 

(pakeista) 376 adresų. 

Per 2019 metus nupirktos ir pagamintos 54 gatvių pavadinimų lentelės ir lentelės su 

nuorodomis Kavarsko ir Skiemonių seniūnijų gyvenamųjų vietovių gatvėms. Planuotas priemonės 

veiklos vertinimo kriterijus – 30 gatvių lentelių. 

1.2.4.12 priemonė „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti“ 

 Įgyvendinant priemonę, planuota apdrausti 1 infrastruktūros objektą, tačiau nesant 

poreikio, priemonės vertinimo kriterijus nebuvo pasiektas. 

1.2.5.03 priemonė „Aikštės konkūrui įrengimas Niūronyse“ 

 Įgyvendinant priemonę, įrengta žirginio sporto konkūrų aikštelė bei įsigyti žirginio 

sporto stovai ir kiti elementai. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

21 

 

1.2.5.12 priemonė „Karaliaus Mindaugo ąžuolyno parko įrengimas“ 

 Buvo numatyta atlikti Karaliaus Mindaugo sklypo teritorijos topografinius matavimus, 

tačiau sklypo suformavimas buvo pabaigtas tik lapkričio mėn. Neturint tikslios sklypo teritorijos, 

pradėti topografinius matavimus nebuvo tikslinga, todėl jie nebuvo vykdomi. 

1.2.6.09 priemonė „Anykščių siaurojo geležinkelio pastatai, pastatų kompleksai, ruožas, 

aplinka“ 

 Įgyvendinant priemonę, buvo atliktas Anykščių geležinkelio stoties Vilties g. 2, 

Anykščių m., fasado medinės dalies remontas, permūryti kaminai. 

1.2.6.10 priemonė „Nekilnojamojo kultūros paveldo objekto – Okuličiūtės dvarelio 

rekonstrukcija“ 

 Įgyvendinant priemonę, baigtos projekto „Okuličiūtės dvarelio Anykščiuose 

sutvarkymas ir pritaikymas kultūrinei, meninei veiklai“ veiklos. Projekto metu atnaujintas bei 

restauruotas Okuličiūtės dvarelio pastatas, įsigyta projekte numatyta įranga bei baldai. Taip pat 

įrengta istorinė meninė ekspozicija. 

Bendra projekto vertė – 493 252,18 Eur. 2019 metais projekto įgyvendinimui 

panaudota 102 319,77 Eur Europos Sąjungos paramos lėšų ir 87 470,88 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

1.2.6.11 priemonė „Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo vertybių pritaikymas turizmui“ 

Jau eilę metų savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos ir piliakalnių bei kitų kultūros 

paveldo objektų teritorijų priežiūrai. 

2019 metais buvo atliekami Anykščių žydų senųjų kapinių, Svirnų (Žiogų) piliakalnio 

teritorijų priežiūros darbai. Taip pat susidėvėjus Svirnų (Žiogų) piliakalnio laiptams, buvo įrengti 

nauji.   



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

22 

 

1.2.6.13 priemonė „Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo infrastruktūrai“ 

 Įgyvendinant priemonę ir vykdant Europos Sąjungos lėšomis įgyvendinto projekto 

„Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas dabartinei turizmo 

infrastruktūrai“ sąlygas, sumokėtas draudimo mokestis. 

1.2.6.15 priemonė „Viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės vietos) kultūros paveldo objektų 

išsaugojimas“ 

Vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

Restauravimo tarybos siūlymais, buvo parengta tremtinių paminklo „Tautos kančia – mano kančia“ 

(Vilniaus g., Anykščiai) tyrimų, konservavimo-restauravimo darbų programa bei metodika ir atlikti 

paminklo tyrimų, restauravimo-konservavimo darbai. 

Programą parengė ir restauravimo darbus atliko IĮ  

Alfonso Šiaulio dirbtuvė. 

Taip pat buvo atlikti Kavarsko m. kapinių 

vartų konstrukcijos su metaliniais dviejų varčių vartais bei 

trimis metaliniais kryžiais restauravimo-konservavimo 

darbai. Nuo kryžių bei vartų metalinių elementų pašalinti 

korozijos židiniai, ištaisyti ir sugrąžinti į pirminę padėtį atskiri sulankstyti vartų  elementai, 

atstatytos  trūkstamos dalys (fragmentai), metaliniai vartų paviršiai konservuoti. 

Savivaldybės administracija  kartu su viešąja įstaiga Anykščių menų inkubatoriumi-

menų studija parengė projektą „Pažink esantį greta“, kurį 

pateikė Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros 

ministerijos. Projektui buvo skirtas finansavimas (900 

Eur). Vykdant projekto veiklas 2019 m. rugsėjo 21 d. 

Anykščių Šv. Aleksandro Neviškio cerkvėje 

įvyko edukacinis, pažintinis renginys „Pažink esantį 

greta...“. Renginio metu Šv. Aleksandro Neviškio cerkvės 

dvasininkas supažindino su cerkvės istorija, Anykščių stačiatikių bendruomene, jų tradicijomis.  

2019 metais parengti ir Kultūros vertybių registre įregistruoti 6 kultūros paveldo 

objektų vietinio reikšmingumo lygmens individualūs apsaugos reglamentai bei jų tvirtinimo aktai: 

1. Pastato (Tilto g. 3, Anykščiai), unikalus kodas Kultūros vertybių registre 38593. 

2. Kurklių II k. dvaro malūno (S. Kairio g. 3, Kurklių II k., Kurklių sen.,) unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 56. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

23 

 

3. Kunigiškių pradinės mokyklos (Kunigiškių  g. 16, Kunigiškių I k., Svėdasų  sen.), 

unikalus kodas Kultūros vertybių registre 10813. 

4. Kavarsko žydų pirmųjų senųjų kapinių (P. Raudonikio  g., Kavarsko m.), unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre 38012. 

5. Kavarsko senųjų kapinių (Laukų g., Kavarsko vs., Kavarsko sen.), unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 40616. 

6. Rašytojos Bronės Buivydaitės namas (Vilniaus  g. 21,  Anykščių m.), unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre 16972. 

1.2.7.06 priemonė „Žemės sklypų visuomenės poreikiams paėmimas, dokumentų rengimas“ 

 Buvo tęsiamos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros mažojo dviračių 

tako nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimui. 

Planuojamo dviračių tako didesnė 

dalis specialiajame plane 

suprojektuota privačios 

nuosavybės teise valdomuose 

žemės sklypuose, todėl šią sklypų 

dalį reikalinga teisės aktų 

nustatyta tvarka paimti 

visuomenės poreikiams. Dviračių 

tako trasa užima 12 695,04 kv. m 

ir yra suprojektuota 16 privačios 

nuosavybės žemės sklypų. Atlikus 

žemės sklypų savininkų 

informavimą dėl ketinimo paimti 

žemės sklypus visuomenės reikmėms, atlikti žemės sklypų kadastriniai matavimai, sklypų 

pertvarkymo darbai, toliau atliekamas individualus turto vertinimas ir kiti procedūriniai veiksmai.  

 

1.2.7.07 priemonė „Žemės sklypų suformavimo, kadastrinių matavimų ir topografinių darbų  

atlikimas“ 

 

Per 2019 metus buvo išanalizuoti 8 specialiojo teritorijų planavimo dokumentai – 

kaimo plėtros žemėtvarkos projektai, 98 žemėtvarkos planavimo dokumentai – žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektai ir  pateiktos 106 derinimo – pritarimo išvados. Iš jų labai 

svarbūs visuomenei – tai suformuotas žemės sklypas Anykščių mieste tarp Šaltupio g., Kęstučio g. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

24 

 

ir Liudiškių g. bendro naudojimo teritorijai – Karaliaus Mindaugo ąžuolyno parkui įrengti bei 

priimtas sprendimas formuoti žemės sklypą Anykščių mieste, Gegužės g. gyvūnų laidojimo vietoms 

įrengti.  

Parengtas 41 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl pagrindinės 

žemės naudojimo paskirties ir naudojimo būdo keitimo bei  25 – dėl žemės sklypų vertės 

patvirtinimo. 

2019 metais Anykščių rajono savivaldybės reikmėms suformuoti žemės sklypai ir 

atlikti žemės sklypų kadastriniai matavimai: 

1. Anykščių r. sav., Kurklių sen., Staškūniškio k., Beržų g. 3; 

2. Anykščių r. sav., Kurklių sen., Buteikių k. (piliakalnio teritorija); 

3. Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio mstl., Sodų g. 15; 

4. Anykščių r. sav., Viešintų sen., Viešintų mstl., Vytauto g. 28; 

5. Anykščių r. sav., Anykščių sen., Burbiškio k.; 

6. Anykščių r. sav., Kavarsko sen., Kavarsko m., Šaltinio g. 8; 

7. Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Svėdasų mstl., J. Tumo-Vaižganto g. 26; 

8. Anykščių r. sav., Kavarsko sen., Svirnų I k. 6; 

9. Anykščių r. sav., Anykščių m. Šaltupio g. 6A; 

10. Anykščių r. sav., Kavarsko m., Respublikos a. 9; 

11. Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Skiemonių mstl., Šilo g. 1; 

12. Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Bajorų k., Liepų g. 6; 

13. Anykščių r. sav., Anykščių sen., Naujųjų Elmininkų k., A. Valmuso g. 5B. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 10 pamatuotų teritorijų. 

Paslaugų teikėjams pateikta užsakymų: 

1. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimui ir jo įgyvendinimui 

kartu atliekant sklypų kadastrinius matavimus – 21. 

2. Žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimui – 4. 

3. Topografinių planų parengimui – 1. 

4. Kadastrinių matavimų duomenų patikslinimui – 2. 

2019 metais taip pat buvo parengti dokumentai Anykščių miesto valstybinių miškų 

perdavimui savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise, kurių pagrindu 2019 m. 

birželio 12 d. priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 588 ,,Dėl valstybinių miškų 

ūkio paskirties žemės sklypų perdavimo patikėjimo teise Anykščių rajono savivaldybei“. 

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinamos 1.1.2.07 priemonė „Leidybinių veiklų 

įgyvendinimas“ ir 1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

25 

 

KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 2 programą „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo 

programa“, siekiama kurti patrauklią investicinę ir verslo aplinką. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Investicijų ir projektų valdymo skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 122 466,41 Eur: savivaldybės 

biudžeto lėšos – 105 144,41 Eur ir valstybės biudžeto lėšos – 17 322 Eur. 

2.1.1.05 priemonė „Tarptautinių ryšių plėtojimas“ 

Savivaldybės administracija aktyviai prisidėjo vystant bei tęsiant savivaldybės 

bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos atstovybėmis užsienyje ir užsienio šalių ambasadomis 

Lietuvoje, susigiminiavusiais miestas, miestais-projektų partneriais, organizuojant bei derinant 

oficialius susitikimus. 

Bendradarbiavimas su užsienio valstybių diplomatinėmis ir tarptautinių 

organizacijų atstovybėmis. 2019 m. gegužės 22 d. suorganizuotas 

susitikimas su Kroatijos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 

ambasadoriumi Lietuvoje Krešimir Kedmenec. 2019 m. liepos 5 d. 

suoraganizuotas oficialus vizitas su į Anykščius pirmą kartą 

atvykusiu Ukrainos nepaprastuoju ir įgaliotuoju ambasadoriumi 

Lietuvoje Volodymyr Yatsenkivskyi. 2019 m. rugsėjo 18 d. 

suorganizuotas Čekijos  Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus Lietuvoje Vit Korselt 

apsilankymas Anykščiuose.  

2019 m. lapkričio 7 d. suderintas NATO pajėgų integravimo vieneto Lietuvoje vado 

pulkininko Jakobo Sogardo Larseno ir šios organizacijos atstovų apsilankymas Anykščiuose. Kartu 

su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija ir Vilniuje veikiančiu NATO pajėgų 

integravimo vienetu buvo surengta „NATO diena Anykščiuose“. Renginio metu anykštėnai galėjo 

susipažinti su NATO organizacija bei jos veikla, susitikti su kariais ir apžiūrėti karinę techniką. 

Bendradarbiavimas su Lietuvos Respublikos 

diplomatinėmis atstovybėmis užsienio šalyse. Anykščių rajono 

savivaldybės delegacija dalyvavo Lietuvos Respublikos 

ambasados Norvegijoje surengtame dviejų dienų renginių cikle, 

skirtame plėtoti įvairiapusį Lietuvos ir Norvegijos 

bendradarbiavimą. Osle Anykščiams atstovavo ne tik 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

26 

 

savivaldybės delegacija, bet ir Anykščių krašto garbės ambasadorius Arnfinn Nergård. Norvegijos 

lietuvių bendruomenių sueigoje savivaldybės administracijos direktorė Ligita Kuliešaitė pristatė 

Anykščių kraštą, kaip vietą grįžti gyventi ir patrauklią atostogų Lietuvoje rezidenciją.  

Ryšiai su susigiminiavusiais miestais, miestais-partneriais. 2019 m. buvo toliau 

plėtojami ryšiai su ilgamečiu Anykščių partneriu – Maduonos 

rajono savivaldybe. Praėjusiais metais Anykščiuose lankėsi 

Maduonos savivaldybės administracijos atstovai ir kultūros 

darbuotojai. 2019 m. lapkričio mėn. savivaldybės administracijos 

delegacija dalyvavo Latvijos Respublikos Nepriklausomybės 

dienos minėjimo šventiniuose renginiuose.  

2.1.1.08 priemonė „Investicinių projektų vykdymas“ 

Siekiant gauti finansavimą iš įvairių Europos Sąjungos fondų programų, parengti 8 

investiciniai projektai ir galimybių studijos. Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 5 parengtos 

paraiškos / investiciniai projektai / projektiniai pasiūlymai. 

Per 2019 metus buvo įgyvendinami 24 projektai, iš kurių 9 baigti: „Susisiekimo 

sąlygų su bendruomenės lankomais objektais gerinimas Troškūnų mieste ir Anykščių seniūnijos 

Burbiškio kaime“, „Susisiekimo sąlygų su bendruomenės lankomais objektais gerinimas Debeikių, 

Andrioniškio, Skiemonių, Traupio, Kurklių seniūnijose“, „Susisiekimo sąlygų su bendruomenės 

lankomais objektais gerinimas Troškūnų, Viešintų, Svėdasų ir Kavarsko seniūnijose“,  „Kultūros 

paveldo objekto Siaurojo geležinkelio stoties prekių sandėlio pritaikymas kultūrinei, edukacinei 

veiklai“, „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Anykščių rajono 

savivaldybėje“, „Okuličiūtės dvarelio Anykščiuose sutvarkymas ir pritaikymas kultūrinei, meninei 

veiklai“, „Susisiekimo sąlygų su bendruomenės lankomais objektais gerinimas Vėjeliškio kaime 

„Užterštos sandėlio teritorijos Leliūnų k., Debeikių sen., Anykščių r. sav., sutvarkymas“ ir 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“. Pateikta 10 

paraiškų bei pasirašytos 3 projektų finansavimo sutartys: „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų 

įgūdžių išsaugojimas / BELLA KULTŪRA“, „Sveiki miestai – nuo planavimo iki veiksmo“ ir 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių rajono 

savivaldybėje“. 

2.1.2.02 priemonė „Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimas“ 

Priemonė savivaldybėje pradėta įgyvendinti 2009 metais. 

2019 metais siekiant gauti dalinį finansavimą smulkaus ir vidutinio verslo projektų 

vykdymui, buvo galima kreiptis pagal 7 veiklas, kurios prisideda prie Anykščių rajono savivaldybės 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

27 

 

strateginės krypties vystymo ir / ar įveiklinančioms savivaldybės infrastruktūrą. Populiariausios 

buvo šios veiklos kryptys: 

• verslo idėjos / plėtros projektai, skirti subjekto naujai veiklai pradėti arba 

vykdomos veiklos plėtrai; 

• viešinimo bei reklamos priemonių išlaidų dalinis subsidijavimas. 

Iš viso buvo gauta 20 paraiškų, kurias įvertinus, finansavimas skirtas 18 projektų, 

tačiau sėkmingai įgyvendinta 15 projektų (3 teikėjai projektų vykdymo metų eigoje atsisakė), tad 

metų pabaigoje buvo pasinaudota 13 309,93 Eur savivaldybės biudžeto parama.  

Įgyvendinant finansuotus projektus, aktyvią veiklą versle pradėjo 2 jauni žmonės, 1 

moteris virš 50 m. Pagal vieną iš veiklų – naujai įregistruotų įmonių pradinių steigimosi išlaidų 

padengimas – buvo subsidijuotas 2 naujai įsisteigusių įmonių įsikūrimas. Įkurtos 2 naujos darbo 

vietos. 

2.1.2.07 priemonė „Viešųjų paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas“ 

Priemonės veikloms įgyvendinti ir rodikliams pasiekti viešajai įstaigai Anykščių 

turizmo ir verslo informacijos centrui skirta 30 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų paslaugų 

verslo organizavimui bei teikimui. 

2.1.2.09 priemonė „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis yra finansuojamos įvairios 

nevyriausybinių organizacijų veiklos ir iniciatyvos. 

2019 metais prioritetas buvo teikiamas šioms remiamoms sritims: bendruomeninio 

verslumo skatinimas, turizmo skatinimas ir vietos tapatybės populiarinimas, viešosios aplinkos ir 

gyvenimo kokybės gerinimas bei užsienyje gyvenančių kraštiečių įsitraukimo į vietos 

bendruomenių  veiklas skatinimas. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis (23 362 Eur) finansuoti visi 34 nevyriausybinių 

organizacijų pateikti projektai. Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 50 proc. finansuotų 

projektų. Pasiektas rodiklis – 100 proc. finansuotų projektų. 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

28 

 

 

 

Valstybės biudžeto lėšomis (17 322 Eur) pagal programą „Remti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ finansuota 16 nevyriausybinių organizacijų pateiktų projektų. 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2.10 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos 

teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija” 

 

 Priemonė skirta Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo projekto „Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje 

konversija” įgyvendinimui. Projektas įgyvendinamas siekiant paskatinti Anykščių miesto ir rajono 

gyventojų bendruomeninę veiklą bei tinkamai prisidėti prie palankių sąlygų smulkaus ir vidutinio 

verslo sudarymui. Šiuo tikslu numatoma kompleksiškai atnaujinti apleistą teritoriją, esančią 

Vienuolio gatvėje ties autobusų stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir Gegužės gatvėse. Planuojama 

sutvarkyti Tilto gatvėje esančius apleistus nenaudojamus pastatus bei neefektyviai naudojamą 

Muziejaus gatvėje esantį pastatą (buvusį viešosios įstaigos Anykščių turizmo ir verslo informacijos 

centro administracinį pastatą).  

Nuo finansavimo sutarties pasirašymo (2018 m. birželio 11 d.) buvo organizuoti 5 

viešieji pirkimai, tačiau 4 iš jų nebuvo sėkmingi, nes nebuvo gauta nė vieno pasiūlymo. 2019 metų 

vasarą po konsultacijų su įgyvendinančiąja institucija, rinkos dalyviais bei projektuotojais, 

supaprastinus tam tikrus projekto sprendinius ir projekto įgyvendinimui numačius daugiau lėšų, 

penkto paskelbto viešojo pirkimo metu buvo sulaukta pasiūlymų. Vis dėlto 2019 metais rangos 

sutartis nebuvo sudaryta vienam iš tiekėjų apskundus pirkimo rezultatus ir kreipusis į teismą. 

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinama 2.1.1.02 priemonė „Investicinės aplinkos 

žinomumo didinimas“. 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

29 

 

KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ VYSTYMO 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 Įgyvendinant 3 programą „Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių 

vystymo programa“, siekiama darnios ir konkurencingos žemės ūkio plėtros. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 540 272,46 Eur: savivaldybės 

biudžeto lėšos – 111 772,46 Eur ir valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 428 500 Eur. 

3.1.1.03 priemonė „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ 

Priemonės pagalba siekiama skatinti smulkių ūkių vystymąsi, žemės ūkio produkcijos 

perdirbimą ir pardavimą gamybos vietoje bei remti projektus, kurie negali būti remiami 

nacionalinių ar Europos Sąjungos fondų lėšomis. 

2019 metais paraiškas pateikė 18 smulkiųjų ūkininkų, nors planuotas priemonės 

vertinimo kriterijus – 25 pateiktos paraiškos. Savivaldybės biudžeto finansavimas (21 000 Eur) 

skirtas 8 geriausiems projektams. Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 7 projektai. 

3.1.1.04 priemonė „Žemdirbių švenčių, mokomųjų kelionių / seminarų ir kitų renginių 

organizavimas“ 

Organizuotas konkursas „Metų ūkis 2019”. Apsilankyta 18 ūkių. Geriausiais išrinkti 

ūkiai, kurie vysto ne tik tradicinę žemdirbystę, bet ir aktyviai dalyvauja bendruomenių gyvenime, 

puoselėja liaudies meną bei tradicijas. 

3.1.1.05 priemonė „Žemės ūkio transporto priemonių registracijos / techninės priežiūros 

vykdymas“ 

Vykdant žemės ūkio technikos valstybinę priežiūrą, iš žemės ūkio technikos savininkų 

gauta 680 prašymų registruoti, perregistruoti, išregistruoti ar dovanoti traktorius, savaeiges žemės 

ūkio mašinas ir traktorines priekabas.  Per 2019 metus registruota 461 įvairūs traktoriai, buldozeriai, 

ekskavatoriai, javų kombainai, traktoriaus priekabos ir sunkieji keturračiai motociklai. Metų 

pabaigoje Anykščių rajone buvo registruota 5 414 įvairių traktorių, buldozerių, ekskavatorių, javų 

kombainų, savaeigių žemės ūkio mašinų ir traktoriaus priekabų. 

Išvykstant į technikos buvimo vietą, atlikta 2 181 valstybinė techninė apžiūra 

traktoriams, savaeigėms mašinoms ir traktoriaus priekaboms. 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

30 

 

Patikrinta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė būklė. Atlikti 11 

tvenkinių hidrotechnikos statinių kompleksų priežiūros darbai. Nagrinėtos Anykštos upės užtvankos 

likučių panaudojimo ar likvidavimo galimybės, pasitelkus ekspertus parengta galimybių studija. 

Suremontuoti 23 stambesni melioracijos objektai, rekonstruoti 2 objektai (įskaitant 

Debeikių  mst. sausinimo sistemų rekonstrukcijos I etapą). Suremontuoti 26 avarinių melioracijos 

statinių gedimai (atstatytas drenažo veikimas 339,56 ha plote, suremontuota 0,984 km ilgio avarinių 

drenažo linijų, 1 pralaida). Vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių metu buvo nušienauta 4,39  ha 

griovių šlaitų. Lyginant darbų apimtis 2019 metais su darbų apimtimis 2018 metais, suremontuota 

4,15 karto daugiau griovių,  4,6 karto daugiau pralaidų, po 7 metų pertraukos rekonstruota 1,749 km 

drenažo vamzdynų. 

Patenkinti 5 fizinių ir juridinių asmenų prašymai dėl valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remonto. 

2019 metais buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės medžiagos skaitmeninių 

duomenų tikslinimas, koregavimas bei papildymas. Patikrinti ir fiksuoti melioruotos žemės plotų 

būklės pasikeitimai daugiau kaip 50 proc. melioruoto ploto. 

3.1.1.07 „Parama melioracijos statinių naudotojų asociacijoms“ 

Bendradarbiauta Surdegio kadastro vietovėje su melioracijos statinių naudotojų 

asociacija, kuri 2019 metais įvykdė didesnę nei buvo planuota melioracijos statinių rekonstrukcijos 

projekto dalį. Projekto įgyvendinimui skirta 5 748,39 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Rezultatas: 

rekonstruoti melioracijos statiniai 45 ha plote, 4,015 km drenažo rinktuvų ir 10,98 km sausintuvų.  

2019 metais taip pat buvo parengti dokumentai bendradarbiavimui su 4 melioracijos 

asociacijomis 2020–2022 metų laikotarpiui. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priemonė ir jos veiklos orientuotos į kuo glaudesnį darbą su žemdirbiais, siekiant, kad 

visos Lietuvos kaimo plėtros programos priemonės, įvairios Lietuvos Respublikso Vyriausybės, 

Europos Sąjungos inciatyvos, remiančios kaimo gyventojus, juos pasiektų laiku ir pilna apimtimi. 

Per 2019 metus Žemės ūkio skyriuje bei dešimtyje seniūnijų priimtos 3 057 paraiškos 

išmokoms gauti, atnaujinta daugiau kaip 3 010 valdų bei 2 100 ūkininkų ūkių duomenų, suteikta 

metodinė pagalba apie 3 000 žemės ūkio subjektų, priimtos 136 paraiškos dėl paramos bičių 

laikytojams, administruota draudimo parama 473 pieninių galvijų ir 128 grynaveislių mėsinių 

galvijų laikytojams bei 883,74 ha pasėlių savininkams. Bendra įvairių paramos priemonių suma 

savivaldybės  kaimų gyventojams 2019 metais siekė 18 mln. Eur.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

31 

 

Trečius metus dėl nepalankių klimato sąlygų buvo skelbta ekstremali padėtis žemės 

ūkyje. 2019 metais dėl šalnų savivaldybėje nukentėjo 577 ha sodų ir uogynų, o sausra paveikė 

beveik 12 500 ha pasėlių. Preliminariai įvertinta 17 uogynų ir sodų, nukentėjusių nuo šalnų, plotų, 

surašyti apžiūros aktai 17 augintojų. Analogiškas darbas atliktas ir 86 ūkiuose, nukentėjusiuose nuo 

sausrų.  

3.1.1.09 priemonė „Šventosios upės fontanų ir vagos priežiūra“ 

 Fontanai sėkmingai ir be gedimų veikė viso šiltojo sezono metu, laikantis nustatyto  

darbo grafiko. Taip pat buvo suremontuoti Šventosios upės užtvankos uždoriai bei uždorių 

pakėlimo mechanizmai ir elektrinė dalis. 

3.1.3.07 priemonė „Kurklių miestelio viešosios infrastruktūros plėtra bei pritaikymas vietos 

bendruomenei“ 

 Įgyvendinant priemonę, apdrausta projekto „Kurklių miestelio viešosios 

infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra bei pritaikymas vietos bendruomenės poreikiams“ 

įgyvendinimo metu atnaujinta infrastruktūra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

32 

 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 4 programą „Sveikatos apsaugos programa“, siekiama išsaugoti bei 

stiprinti gyventojų sveikatą. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

savivaldybės gydytoja. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 674 110,16 Eur: aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšos – 23 169,95 Eur, Europos Sąjungos paramos lėšos – 341 

209,43 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 108 030,78 Eur ir valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija – 201 700 Eur. 

4.1.1.01 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų, patalpų, infrastruktūros renovavimas ir 

modernizavimas“ 

Viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

Kavarsko ambulatorijoje atliktas registratūros remontas: sienų apšiltinimas, lubų pažeminimas ir 

apšiltinimas, šildymo sistemos rekonstravimas, durų laiptinėje įrengimas, elektros darbai. 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.1.04 priemonė „Anykščių rajono savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas gerinant 

pirminės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę“ 

  Vykdant Europos Sąjungos paramos lėšomis finansuojamą projektą „Anykščių rajono 

savivaldybės gyventojų sveikatos stiprinimas gerinant pirminės sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę“, atlikta pastato rekonstrukcija (langų atnaujinimas, patalpų remontas, 

infostruktūros pritaikymas neįgaliųjų poreikiams), įsigyti du mobilios pagalbos automobiliai, 

medicininė ir odontologinė įranga ir kt. Projektas vykdytas viešojoje įstaigoje Anykščių rajono 

savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

33 

 

4.1.2.01 priemonė „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas ir 

trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimas“ 

Priemonę sudaro dvi dalys: asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

gerinimas bei trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimas. 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui skirtos savivaldybės 

biudžeto lėšos panaudotos dalinai finansuoti stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų teikimo 

išlaidas viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės Vaikų ligų skyriuje. Viso buvo 

suteiktos 233 paslaugos. Planuotas priemonės veiklos vertinimo kriterijus – 138 viršytas, 

atsižvelgiant į tai, kad padaugėjo gydytojų konsultacijų. 

Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui skirtos lėšos panaudotos 

viešojoje įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre įdarbinant 

gydytoją.  Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 2 įdarbinti gydytojai. Pasiektas rodiklis – 1 

gydytojas, kadangi nepavyko pritraukti antro gydytojo. 

4.1.2.03 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų projektų vykdymas“ 

Siekiant gerinti Anykščių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų 

kokybę ir prieinamumą, užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą, asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos teikė projektus finansavimui gauti. Savivaldybės biudžeto finansavimas (8 945 Eur) skirtas 

6 projektams, vienas iš jų metų eigoje nebebuvo vykdomas.  

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės psichikos sveikatos centras vykdė 

projektą „Anykščių rajono psichikos sveikatos centre mokamų asmens sveikatos paslaugų 

prieinamumo gerinimas“, kurio metu medicininio išblaivinimo paslauga pasinaudojo 65 pacientai, 

atlikta 18 medicininių apžiūrų neblaivumui nustatyti, 20 medicininių apžiūrų apsvaigimui nuo 

psichiką veikiančių medžiagų nustatyti. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės pirminės 

sveikatos priežiūros centras vykdė projektus „Patyrusių traumas arba dėl kitų sunkių ligų, būklių 

sunkiai vaikštančių pacientų bei sutrikusios raidos vaikų pavėžėjimas“ (paslauga suteikta 323 

asmenims) ir „Aknystos socialinių globos namų globotiniams teikiamų odontologinių paslaugų 

kokybės ir prieinamumo didinimas“. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė vykdė 

projektą „Asmens sveikatos priežiūros  paslaugų teikimas ligoninėje pacientams, neapdraustiems 

sveikatos draudimu ar socialinės rizikos asmenims“. L. Tuskenienės stomatologijos kabinetas vykdė 

projektą „L. Tuskenienės odontologijos kabinete teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas“, kurio vykdymo metu įsigyti instrumentai ir stomatologinės medžiagos, reikalingos 

dantų protezavimui, paslaugos suteiktos 54 gyventojams. 

4.1.2.05 priemonė „Medicinos punktų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

34 

 

Priemonės įgyvendinimui skirtomis savivaldybės biudžeto lėšomis (13 000 Eur) 

finansuotas  3 medicinos punktų – Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių – paslaugų teikimas. 2019 

metais pacientų namuose suteikta 750 paslaugų, medicinos punktuose apsilankė 900 pacientų. 

4.1.2.06 priemonė „Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (DOTS) paslaugų teikimo 

organizavimas“ 

Savivaldybės biudžeto lėšos (6 200 Eur) skirtos DOTS kabineto, kuris veikia viešosios 

įstaigos Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre, išlaikymui. 2019 metais 

DOTS kabinete lankėsi 13 pacientų. Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 5 paslaugų gavėjai 

– viršytas padaugėjus tęsiančių gydymą dėl tuberkuliozės asmenų. 

4.1.2.07 priemonė „Užkrečiamų ligų profilaktikos kontrolės priemonių įgyvendinimas“ 

Priemonė skirta tuberkuliozės profilaktikai – nedraustų rizikos grupei priklausančių 

asmenų, įtariamai sergančių ar užsikrėtusių tuberkulioze, rentgeno nuotraukų apmokėjimui bei 

pacientų pervežimui priverstiniam būtinajam hospitalizavimui ir izoliavimui.  

Planuotas priemonės vertinimo kriterijai: 25 suteiktos paslaugos nedraustiems rizikos 

grupei priklausantiems asmenims ir 2 suteiktos pervežimo paslaugos priverstiniam būtinajam 

hospitalizavimui ir izoliavimui.  Pasiekti rodikliai – rentgeno nuotraukos padarytos 3 asmenims, 

pervežtas 1 pacientas. Priemonės vertinimo kriterijai nepasiekti dėl sumažėjusio nedraustų asmenų, 

įtariamų užsikrėtus tuberkulioze, skaičiaus. 

4.1.3.01 priemonė „Plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo 

įstaigose“ 

Įgyvendinant priemonę, vykdyta vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra – sveikatinimo 

priemonių organizavimas ir įgyvendinimas.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

35 

 

Lyginant priemonės įgyvendinimo 2018 metų ir 2019 metų veiklas, savivaldybės 

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigose vykusių renginių padaugėjo nuo 903 iki 965, dalyvių – 

nuo 22 546 iki 24 299, surengtų paskaitų bei pamokų – nuo 822 iki 882, surengtų konkursų bei 

viktorinų – nuo 81 iki 83. Lyginant 2018 metais ir 2019 metais parengtų ir išplatintų leidinių 

skaičių, savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigose šis skaičius padidėjo nuo 10 591 

iki 11 273, parengtų ir paviešintų straipsnių apie mokinių sveikatos priežiūrą – nuo 130 iki 138. 

2019 metais buvo transliuotas 1 vaizdo siužetas, 2018 metais – 0. Informacinių leidinių rūšių 

padaugėjo nuo 387 iki 491. Bendras informavimo ir viešinimo priemonių skaičius padidėjo nuo 10 

721 iki 11 412. 

4.1.3.02 priemonė „Stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse“ 

Siekiant stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius, vykdytas sveikatos mokymas, 

informacijos apie sveiką gyvenseną skleidimas, sveikos gyvensenos propagavimas, formavimas ir 

nuo elgsenos priklausomų visuomenės sveikatos rizikos veiksnių mažinimas. 

Vykdant visuomenės sveikatos stebėseną, buvo sistemingai atliekamas visuomenės 

sveikatos būklės, ją veikiančių visuomenės sveikatos rizikos veiksnių duomenų rinkimas, kaupimas, 

apdorojimas, saugojimas, analizė ir vertinimas. Surinkus išsamią informaciją apie gyventojų 

sveikatos būklę ir ją lemiančius rizikos veiksnius, yra nustatomos visuomenės sveikatos problemos 

ir visuomenės sveikatos stiprinimo prioritetai, remiantis objektyvia informacija, planuojamos ir 

įgyvendinamos vietinės visuomenės sveikatos stiprinimo ir prevencijos programos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyginant priemonės įgyvendinimo 2018 metų ir 2019 metų veiklas, savivaldybės 

gyventojams surengtų paskaitų padaugėjo nuo 214 iki 432, surengtų konkursų bei viktorinų – nuo  

34 iki 86. Lyginant 2018 m. ir 2019 m., savivaldybės gyventojams skirtų leidinių - nuo 30 333 iki 

41 728, parengtų ir išplatintų straipsnių apie visuomenės sveikatos stiprinimą – nuo 292 iki 377. 

Informacinių leidinių rūšių skaičius sumažėjo nuo 363 iki 352. Bendras informavimo ir viešinimo 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

36 

 

priemonių skaičius padidėjo nuo 30 689 iki 42 240. Lyginant 2018 metus ir 2019 metus, 

savivaldybės gyventojams skirtų renginių skaičius padidėjo nuo 248 iki 518, dalyvių skaičius 

sumažėjo nuo 11 375 iki 11 224. 

4.1.3.03 priemonė „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“ 

2019 metais prioritetas teiktas projektams, skirtiems sveikatingumo renginių 

organizavimui. Visiems 22 pateiktiems projektams, iš kurių 2 skirti alkoholio, tabako, narkotinių ir 

kitų psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijai, buvo skirtas aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos finansavimas (23 169,95 Eur). Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 

90 proc. paremtų projektų. Pasiektas rodiklis – 100 proc. projektų. 

Taip pat buvo vykdomis savivaldybės administracijos tęstiniai projektai: „Poilsio zonų 

nukenksminimas nuo erkių Anykščių miesto teritorijoje“ ir „Anykščių rajono savivaldybės 

darbuotojų, kuriems dėl darbo specifikos yra rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, skiepijimas”. 

4.1.3.04 priemonė „Sveikos gyvensenos skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ 

Savivaldybės administracija (kaip partneris) kartu su Anykščių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru vykdė Europos Sąjungos paramos lėšomis finansuojamą projektą, skirtą 

padidinti savivaldybės gyventojų sveikatos raštingumą, diegti pozityvius sveikos gyvensenos 

įgūdžius. 2019 metais surengti 256 renginiai, kuriuose dalyvavo 1 099 unikalių naudos gavėjų. 

 

           

 

   

 

 

4.1.3.05 priemonė „Savižudybių prevencijai skirtų priemonių vykdymas“ 

2019 metais buvo vykdomos šios savižudybių prevencijos veiklos kryptys: 

1. Ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 

medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas. Šią programą baigė 7 asmenys. 

2. Priklausomybių konsultantų paslaugų teikimo organizavimas. Suteiktos 187 

priklausomybės konsultanto paslaugos, priklausomybių konsultavimo paslaugas gavo 88 asmenys. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

37 

 

3. Psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įstaigų darbuotojams. 3 įstaigose 

įvykdyti psichikos sveikatos stiprinimui skirti mokymai. 

4. Savižudybių prevencijos mokymai. „Safe Talk“ mokymuose dalyvavo 70 

savivaldybės įstaigų darbuotojų. 

5. Išleista atmintinė „Savižudybės krizei įveikti, pagalba Anykščių rajone“ (tiražas – 

4286), kuri išplatinta seniūnijoms, asmens sveikatos įstaigoms, Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariatui bei rajono gyventojams. 

Taip pat buvo tęsiamas Rotary Lietuva iniciatyva atsiradusio projekto ,,Savižudybių 

prevencijos modelis ir jo taikymas Lietuvos savivaldybėse“ vykdymas. 

2019 metais Anykščių rajone įvykusių savižudybių skaičius – 6. Lyginant su 

ankstesniais metasi, šis skaičius sumažėjo (2017 m. – 9, 2018 m. – 9). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

38 

 

PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 5 programą „Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa“, 

siekiama plėtoti saugią socialinę aplinką gyventojams. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 9 610 664,68 Eur: Europos 

Sąjungos paramos lėšos – 211 181,07 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 4 025 103,75 Eur, 

specialiųjų programų lėšos – 233 856,20 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 4 523 397,94 Eur ir 

valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 617 125,72 Eur. 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

2019 metais buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos rengimo ir įgyvendinimo 

priemonė, kurios vykdymui buvo panaudota 99 300 Eur lėšų iš valstybės biudžeto. Pagal patvirtintą 

Anykščių rajono savivaldybės 2019 m. užimtumo didinimo programą, kurioje dalyvavo 13 įstaigų ir 

organizacijų, buvo organizuojami terminuoti darbai, įdarbinti 36 asmenys. Pasibaigus 

terminuotiems darbams, darbdaviai šiuos asmenis įdarbino savo lėšomis (pagal prisiimtus 

įsipareigojimus vykdant programą) papildomai 1 mėnesiui, jei asmenys dirbo pagal Užimtumo 

didinimo programą 3–4 mėn., ir 2 mėnesiams, jei asmenys dirbo 5–6 mėn.  

Pagal maksimalią terminuotų darbų trukmę – 6 mėn. (ir papildomai 2 mėn.) dirbo 8 

asmenys, 5 mėn. (ir papildomai 2 mėn.) – 10 asmenų, 4 mėn. (ir papildomai 2 mėn.) dirbo 10 

asmenų ir pagal minimalią terminuotų darbų trukmę – 3 mėn. (ir papildomai 1 mėn.) – 5 asmenys. 3 

asmenys pagal minėtą programą dirbo mažiau nei 3 mėn. nutraukus su jais darbo sutartis dėl 

darbuotojų kaltės.  

5.1.1.02 priemonė „Pirminė teisinė pagalba“ 

2019 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 219 interesantams, iš jų – 116 

surašyta prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengta 16 dokumentų, skirtų valstybės ir 

savivaldybių institucijoms, bei 2 taikos sutartys. Pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė nebuvo 

pratęsi  

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 400 suteiktų teisinių konsultacijų. 

Pasiektas rodiklis – 219 konsultacijų. 

5.1.1.07 priemonė „Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

39 

 

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui skiriamos lėšos reikalingos socialines 

paslaugas teikiančių įstaigų, organizacijų, asociacijų ir kitų ne pelno siekiančių įmonių projektinėms 

veikloms finansuoti. 2019 metais socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui buvo panaudota 23 

100 Eur lėšų iš savivaldybės biudžeto ir finansuotos 6 paraiškos: 

• VšĮ Šeimos idėjų centras vykdė projektą „Debeikių vaikų dienos centro socialinių 

paslaugų tęstinumo, kokybės ir plėtros 2019 m. projektas“, skirta suma – 6 100 Eur; 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras vykdė projektą „2019 m. 

kompleksinės pagalbos vaikams ir jaunimui plėtros projektas Anykščiuose“, skirta suma – 6 000 

Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Parama maisto produktais ir 

dėvėtais drabužiais bei avalyne“, skirta suma – 4 300 Eur; 

• Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras tęsė veiklas per projektą 

„Anykščių rajono Senjorų klubo veikla“, skirta suma – 3 200 Eur; 

• Jokūbavos šeimyna vykdė projektą „Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos 

(rūpybos) teikimas Jokūbavos šeimynoje“, skirta suma – 2 500 Eur; 

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras vykdė projektą „Būkime kartu“, 

skirta suma – 1 000 Eur. 

5.1.1.08 priemonė „Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo vykdymas” 

Kaip ir kasmet, 2019 metais buvo teikiamos įvairios socialinės paslaugos senyvo 

amžiaus asmenims, neįgaliesiems, be tėvų globos likusiems vaikams, socialinę riziką patiriančioms 

šeimoms bei jų vaikams ir kitiems asmenims. Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo vykdymo 

priemonė yra finansuojama valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis.  

2019 metais buvo panaudota 331 600 Eur iš valstybės biudžeto socialinės globos 

teikimui asmenims su sunkia negalia. Iš jų – 169 400 Eur buvo panaudota dienos socialinei globai, 

kurią teikia Anykščių rajono socialinių paslaugų centras. Likusi dalis – 162 200 Eur buvo 

panaudota ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą teikiančių įstaigų finansavimui. 2019 metais 

socialinės globos paslaugas gavo vidutiniškai 135 asmenys, turintys sunkią negalią. 

2019 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 347 600 Eur. Iš jų – 280 600 

Eur buvo finansuotos įstaigos, teikiančios ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą asmenims su 

negalia, 43 200 Eur skirta Šeimynų dalyvių pajamoms ir papildomai socialinei paramai vaikams, 

likusiems be tėvų globos, finansuoti, 23 800 Eur skirta socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugoms, kurias teikia Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras. 2019 metais savivaldybės 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

40 

 

biudžeto lėšomis finansuojama priemone Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo vykdymas 

pasinaudojo vidutiniškai 77 asmenys.  

5.1.1.09 priemonė „Pagalbos pinigų mokėjimas“ 

Pagalbos pinigai yra piniginė išmoka, skiriama asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias 

socialines paslaugas ir socialinę priežiūrą yra veiksmingiau organizuoti pinigine forma. Pagalbos 

pinigų gavėjai yra suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos ar senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai 2018 m. gruodžio 20 d. priėmus sprendimą Nr. 1-TS-334 

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 29 d. sprendimo Nr. TS-250 „Dėl 

mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo tvirtinimo pakeitimo“, nuo 2019 m. sausio 1 d. 

buvo nuspręsta pagalbos pinigus mokėti už vaikus, kuriems reikalinga globa (rūpyba), bet vaiko 

laikinoji globa (rūpyba) dar nenustatyta.  

2019 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 900 Eur 1 senyvo amžiaus 

asmeniui, kuris socialines paslaugas organizavosi pats. 6 asmenims, kurie suteikė laikinąją globą 11 

vaikų, likusių be tėvų globos, buvo panaudota 900 Eur. Tėvų globos (rūpybos) netekę vaikai buvo 

apgyvendinami Jokūbavos šeimynoje, Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centre bei šeimose.  

5.1.1.10 priemonė „Socialinių paslaugų įstaigų veiklos išlaidos“ 

2019 metais socialines paslaugas teikė šios savivaldybės biudžetinės įstaigos: 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras, Anykščių socialinės globos namai, turintys du filialus 

– Svėdasų senelių globos namus ir Burbiškio grupinio gyvenimo namus bei Anykščių rajono šeimos 

ir vaiko gerovės centras.  

Anykščių rajono socialinių paslaugų centre yra organizuojamos ir teikiamos šios 

paslaugos: asmeninės higienos ir priežiūros, transporto organizavimo, pagalbos į namus, dienos 

socialinės globos asmens namuose, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinę 

riziką patiriančioms šeimoms jų namuose, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo socialinės 

rizikos vaikams, socialinę riziką patiriančių šeimų vaikams ir jų tėvams vaikų dienos centre, 

socialinės priežiūros savarankiško gyvenimo namuose senyvo amžiaus asmenims, dienos socialinės 

globos dienos centre asmenims su negalia,  laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo krizių 

tarnyboje asmenims, atsidūrusiems krizinėje situacijoje. Anykščių rajono socialinių paslaugų 

centras 2019 metais panaudojo 700 600 Eur, iš jų – iš valstybės deleguotos funkcijos – 263 000 Eur, 

iš savivaldybės biudžeto lėšų socialinėms paslaugoms – 347 300 Eur, iš biudžetinių įstaigų pajamų 

– 90 300 Eur.  

Anykščių rajono socialinės globos namų Svėdasų senelių globos namų filiale 

teikiamos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus asmenims. Per 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

41 

 

2019 metais juose gyveno 52 asmenys. Burbiškio grupinio gyvenimo namų filialas teikia socialinės 

globos paslaugas psichikos negalią turintiems asmenims. 2019 metais juose gyveno 20 psichikos 

negalią turinčių suaugusių asmenų. 2019 metais Anykščių socialinės globos namų veiklos išlaidos – 

538 500 Eur, iš jų – 232 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 142 500 Eur biudžetinių įstaigų 

pajamų ir 164 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų Burbiškio grupinio gyvenimo namų išlaikymui.  

Anykščių šeimos ir vaiko gerovės centre teikiamos ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugos be tėvų globos likusiems vaikams. 2019 metais įstaiga panaudojo 498 

100 Eur, iš jų: valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos – 11 000 Eur, iš biudžetinių įstaigų 

pajamų – 1 100 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 486 000 Eur. 

5.1.1.11 priemonė „Subsidijos ir lengvatinis vežimas“ 

2019 metais UAB Transporto centrui, vykdančiam keleivių 

vežimą vietinio susisiekimo maršrutais Anykščių rajone, buvo kompensuota 

386 322,10 Eur negautų pajamų, įskaitant moksleivių pavėžėjimą – 68 

083,40 Eur.  

2019 metais buvo peržiūrėti ir optimizuoti vežėjo vykdomi 

maršrutai. Pakeitus mokyklinių autobusų, vežančių mokinius, grafikus, buvo 

panaikinta 11 besidubliuojančių maršrutų. 

Vykdant keleivinio transporto kontrolę, buvo atlikta 10 

patikrinimų.  

5.1.2.01 priemonė „Socialinės paramos mokiniams administravimas“ 

Socialinės paramos mokiniams administravimui 2019 metais buvo skirta 6 700 Eur iš 

valstybės biudžeto. 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

2019 metais nepasiturintiems rajono gyventojams buvo teikiama piniginė socialinė 

parama vadovaujantis Lietuvos Respublikos pinginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu, Piniginės socialinės paramos Anykščių rajono savivaldybės gyventojams 

teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sasusio 30 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-16, bei kitais teisės aktais.  

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

42 

 

Piniginės socialinės paramos rūšys Vidutinis gavėjų 

skaičius 

Lėšos, tūkst. Eur 

Socialinė pašalpa 1423 1197,7 

Būsto šildymo kompensacijos: 

Centralizuotas šildymas 

Kitos kuro rūšys 

 

1008 

799 

 

159,2 

243,7 

Karšto vandens išlaidų kompensacijos 408 15,1 

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 816 18,0 

Komunalinių atliekų surinkimas 54 4,5 

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos: 

Kredito apmokėjimas 

Palūkanų apmokėjimas 

 

233 

233 

 

79,6 

39,5 

Iš viso: 4741 1757,3 

Administravimas - 216,6 

Iš viso: - 1973,9 

 

2019 metais iš viso piniginei socialinei paramai buvo panaudota 1 973 900 Eur. 

Palyginus su 2018 metais, tai yra apie 22 600 Eur daugiau.  

Piniginės socialinės paramos gavėjai, išskyrus neįgaliuosius, senyvo amžiaus ir 

dirbančius asmenis, buvo pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai atlikti. 2019 metais visuomenei 

naudingai veiklai atlikti buvo pasitelkta 820 asmenų, išduoti 2 276 siuntimai, iš jų – 58 asmenys 

gavę siuntimą neatliko visuomenei naudingos veiklos, todėl jiems nebuvo suteikta piniginė 

socialinė parama. 

Nepasiturintiems gyventojams, turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacijas 

atnaujintame (modernizuotame) bute, šildymo ir nešildymo sezono metu, taip pat apmokamos jiems 

tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokos per kredito sutartyje nustatytą kredito 

grąžinimo laikotarpį.  

Iš piniginės socialinės paramos skyrimo ir mokėjimo priemonės yra kompensuojama 

parama mirties atveju (laidojimo pašalpos). 2019 metais buvo panaudota 160 000 Eur iš valstybės 

biudžeto. Parama išmokėta 492 asmenims, iš jų – 4 asmenims suteikta parama užsienyje mirusių 

piliečių palaikams parvežti ir panaudota 7 400 Eur.  

5.1.2.03 priemonė „Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas“ 

Tikslinių kompensacijų mokėjimui 2019 metais buvo panaudota 1 867 600 Eur iš 

valstybės biudžeto. Lėšos panaudotos slaugos išlaidų tikslinėms kompensacijos ir priežiūros 

(pagalbos) išlaidų tikslinėms kompensacijoms apmokėti. Šios priemonės lėšos buvo išmokėtos 937 

asmenims, iš kurių – 554 asmenims, turintiems priežiūros (pagalbos) poreikį, ir – 383 asmenims, 

kuriems reikalinga slauga.  

5.1.2.04 priemonė „Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

43 

 

Nuo 2018 m. sausio 1 d. vadovaujantis Išmokų vaikams įstatymo pakeitimu, 

universali išmoka vaikui mokama už kiekvieną gimusi vaiką, nepriklausomai nuo uždirbamų 

pajamų ar asmenų skaičiaus šeimoje. Išmokoms vaikams skirtos lėšos mokamos iš valstybės 

biudžeto lėšų.  

Piniginės socialinės paramos rūšys Vidutinis 

gavėjų skaičius 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

Vienkartinė išmoka vaikui 155 64,8 

Išmoka vaikui: 

Universali išmoka 

Papildoma išmoka 

 

3598 

1197 

 

1901,8 

272,9 

Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui 1 0,5 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 31 2,4 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 

1 1,1 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 3 3,1 

Globos (rūpybos) išmoka 99 132,6 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 71 128,7 

Vienkartinė išmoka įsikurti 23 31,4 

Išmoka įsivaikinus vaiką 0 0 

Iš viso: 5179 2539,3 

Administravimas - 35,5 

Iš viso: - 2574,8 

 

2019 metais išmokoms vaikams panaudota 2 574 800 Eur iš valstybės biudžeto. 

Lyginant su 2018 metais, 2019 metais buvo panaudota 690 500 Eur daugiau dėl padidėjusio 

universalios išmokos vaikui dydžio ir papildomai skiriamos išmokos dydžio, taip pat dėl kasmetinio 

gavėjų skaičiaus didėjimo. 

5.1.2.06 priemonė „Neveiksnumo nustatymo procedūrų organizavimas“ 

  2019 metais Anykščių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijoje, kurios paskirtis – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti 

sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu 

tam tikroje srityje, peržiūrėjimo, buvo peržiūrėta 60 asmenų būklė. Pagal šią priemonę buvo 

panaudota 3 400 Eur iš valstybės biudžeto.  

5.1.2.07 priemonė „Vienkartinių pašalpų mokėjimas“ 

2019 metais rajono gyventojams buvo skiriama ir kita piniginė parama vadovaujantis 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Anykščių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 28 

d. sprendimu Nr. 1-TS-65 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

44 

 

mokėjimo Anykščių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2019 metais šios pašalpos 

buvo suteiktos 111 gavėjų ir išmokėta 19 300 Eur iš savivaldybės biudžeto: 

• 107 gavėjų buvo paskirtos vienkartinio pobūdžio išmokos, skiriamos dėl sunkios 

materialinės padėties, išmokėta – 19 000 Eur; 

• 3 asmenims buvo paskirtos tikslinės išmokos, skirtos asmeniui, patekusiam į sunkią 

materialinę padėtį, siekiant suteikti jam tikslinę paramą individualiu atveju, išmokėta – 100 Eur; 

• 1 asmeniui buvo paskirta periodinė pašalpa, skiriama asmeniui tam tikrą periodą, 

kurio gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius jo poreikius, išmokėta – 200 

Eur. 

5.1.3.01 priemonė „Būsto pritaikymas neįgaliesiems“ 

Praėjusiais metais buvo toliau vykdoma Būsto pritaikymo programa, skirta pritaikyti 

būstą ir aplinką neįgaliesiems asmenims. 2019 metais buvo gauta 17 prašymų būsto pritaikymui, iš 

jų – 15 neįgaliųjų darbingo ir senyvo asmžiaus asmenų buvo pritaikyti būstai ir panaudota 23 200 

Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų, ir 40 100 Eur iš valstybės biudžeto lėšų. Likę prašymai 

išnagrinėti ir būsto pritaikymo paslaugos perkeltos kitiems metams.  

Nuo 2019 m. birželio 28 d. pradėtos teikti būsto ir aplinkos pritaikymo paslaugos 

neįgaliesiems vaikams iš valstybės biudžeto lėšų. Per 2019 m. II ketv. buvo gauti 2 prašymai 

pasinaudoti šia subsidija, šeimos įsigijo technines pagalbos priemones (sensorines priemones), tam 

panaudota 3 800 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų.  

5.1.3.02 priemonė „Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimas“ 

Skatinant neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti 

neįgaliesiems reikalingas paslaugas, 2019 metais buvo vykdomas Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas. Šiai priemonei buvo skirta ir panaudota 57 

800 Eur, iš jų 2 000 Eur buvo skirta administravimo sąnaudoms padengti. 46 7 000 Eur (38 900 Eur 

iš valstybės biudžeto lėšų ir 7 800 Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų) buvo skirti 4 organizacijoms: 

• Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų centrui skirta suma – 5 700 Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugijai skirta suma – 33 600 Eur; 

• Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybai skirta suma – 2 700 Eur; 

• Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Anykščių viltis“ skirta suma – 4 700 

Eur. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

45 

 

Likusios 9 100 Eur savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos projektams pagal 

pateiktas paraiškas vykdomai Neįgaliųjų socialinės integracijos programai. Buvo finansuoti 4 

projektai: 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Kiekvienam neįgaliajam 

prieinama ir kokybiška socialinių paslaugų pagalba“, skirta suma – 3 900 Eur; 

• Anykščių sutrikusio intelekto žmonių globos draugija „Anykščių viltis“ tęsė 

projektą „Mes reikalingi vieni kitiems“, skirta suma – 3 000 Eur; 

• Neįgaliųjų teatras „Anykščių šviesa“ vykdė projektą „Kūrybinė paslaptis, kuri 

kiekvienam neša šviesą...“, skirta suma – 1 400 Eur; 

• Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų centras vykdė projektą „Regėjimo neįgaliųjų 

sveikatos stiprinimas“, skirta suma – 800 Eur.  

5.1.4.02 priemonė „Anykščių rajono socialinių paslaugų centro plėtra“ 

2019 m. Anykščių rajono socialinių paslaugų centras tęsė projektą „Integralios 

pagalbos plėtra Anykščių rajone“. Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką integralią pagalbą 

(socialinės globos ir slaugos) namuose asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, 

gyvenantiems Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę pagalbą šeimos 

nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2019 

m. šio projekto tęstinumo įgyvendinimui buvo skiriama 103,1 tūkst. Eur iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų. Integrali pagalba per mėnesį vidutiniškai buvo suteikta 81 asmeniui. 

5.1.4.06 priemonė „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ 

2019 m. sausio 31 d., po atlikto statinio tyrimo, paaiškėjo aplinkybės, kad statinio, 

kuriame yra įsikūrę senelių globos namai, būklė yra prasta ir reikalingas konstrukcijų stiprinimas. 

Dėl šios priežasties bendra techninio projekto vertė išaugo iki 329 000 Eur. Nuo 2019 m. gegužės 

mėn. pradėti organizuoti bendri pasitarimai su projektuotojais bei Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos ir Anykščių socialinės globos namų atstovais. 2019 m. rugpjūčio mėn. 

projektuotojas pateikė galimus sprendinius, kurie projekto vertę sumažino iki 185 000 Eur. Pagal 

atrinktus projektinius sprendinius 2019 metais buvo tęsiamas projektavimas. 

5.1.4.07 priemonė „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų“ 

2019 metais buvo toliau vykdomas perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų. Buvo skatinama socialinė globa socialinių globėjų šeimose bei 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

46 

 

2019 metais buvo sėkmingai organizuojama socialinių globotojų veikla. Vaikams, 

kuriems nustatyta globa (rūpyba) ir kurių įstatyminiu globėju (rūpintoju) yra Globos centras 

(Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras), priežiūros paslaugos buvo teikiamos socialinio 

globotojo šeimoje. Vieno socialinio globotojo šeimoje apgyvendinama nuo 1 iki 3 be tėvų globos 

likusių vaikų. Išimties tvarka, neišskiriant brolių (seserų), gali būti apgyvendinamas ir didesnis 

skaičius vaikų, bet ne daugiau kaip 5 vaikai. Socialinio globotojo šeimoje gali būti apgyvendinama 

ne daugiau kaip vienas iki vienerių metų arba su vidutine ar sunkia negalia vaikas. Išimties tvarka, 

neišskiriant brolių (seserų), gali būti apgyvendinamas ir didesnis skaičius vaikų, bet ne daugiau kaip 

2. Jei socialinio globotojo šeimoje auga ir biologinis vaikas (-ai), bendras biologinių ir prižiūrimų 

vaikų skaičius negali būti daugiau kaip 5. Socialinis globotojas vienu metu gali prižiūrėti ne 

daugiau kaip 2 vaikus, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) ir turėti galimybę priimti į šeimą 

1– 2 vaikus, kuriems nustatyta laikinoji globa (rūpyba).  

2019 metais 4 socialinių globotojų šeimose buvo globojami 7 vaikai. Pagal GIMK 

programą buvo parengti 8 asmenys, norintys globoti ar įsivaikinti vaikus. Iš savivaldybės biudžeto 

lėšų buvo panaudota 29 700 Eur socialinių globotojų darbo užmokesčiui apmokėti. 

2019 metais buvo įkurti antri bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose 

apsigyveno 5 vaikai. Anykščių rajono savivaldybė ir toliau ieško gyvenamųjų namų (butų), 

kuriuose galėtų apgyvendinti vaikus, netekusius tėvų globos.  

5.1.4.08 priemonė „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimoms plėtra“ 

2019 metais buvo tęsiamas projektas „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms 

Anykščių rajono savivaldybėje“. 2019 metais šio projekto tęstinimui buvo skirta 70 200 Eur iš 

Europos Sąjungos socialinio fondo lėšų, 690 dalyvių pasiskirstė pagal lankomas veiklas. Projektas 

įgyvendinamas kartu su partneriais – Anykščių socialinės gerovės centru, kuris atlieka 

„Bendruomeninių šeimos namų“ funkciją, ir Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centru. Šio 

projekto pagrindinis tikslas – sudaryti sąlygas Anykščių rajono šeimoms gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes.  

2019ais buvo įgyvendinamos šios veiklos: 

• Paslaugų šeimai teikimo organizavimas, koordinavimas, informavimas ir 

konsultavimas „Bendruomeniniuose šeimos namuose“; 

• Paslaugos „Psichosocialinė pagalba“ šeimai teikimas; 

• Paslaugos „Šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos“ šeimai teikimas; 

• Vaikų priežiūros paslaugos.  

„Vieno langelio“ principu yra sudarytos galimybės gauti konsultacijas, socialinę, 

psichologinę, psichoterapinę pagalbą „Bendruomeniniuose šeimos namuose“ bei šeimos įgūdžių 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

47 

 

ugdymo ir sociokultūrines paslaugas, vaikų priežiūros paslaugas Anykščių vaikų ir jaunimo 

užimtumo centre. Paslaugų tikslinė grupė – šeimos. Paslaugos teikiamos šeimoms, kurios pačios 

kreipiasi dėl pagalbos, taip pat siūlomos sunkumus patiriančioms šeimoms, atsižvelgiant į bendrojo 

lavinimo mokyklų, ikimokyklinių ugdymo įstaigų, vaiko teisių apsaugos specialistų ar Anykščių 

švietimo pagalbos tarnybos pateiktą informaciją.  

Paslaugas teikia Anykščių socialinės gerovės centre 1 etatu įdarbintas socialinis 

darbuotojas – bendruomeninių šeimos namų koordinatorius. Psichosocialines pagalbos šeimai 

paslaugas teikia Anykščių socialinės gerovės centre įdarbinti psichologė ir socialinė darbuotoja. 

Šeimos įgūdžių ugdymo ir sociokultūrines paslaugas teikia Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo 

centre įdarbinta socialinė darbuotoja ir užimtumo specialistė bei lektoriai ir treneriai (įdarbinti pagal 

autorines sutartis esant poreikiui).  

Projekto lėšomis įsigytu lengvuoju automobiliu buvo teikiamos pavėžėjimo paslaugos, 

sudarant sąlygas Projekto veiklose dalyvauti ir kaimiškose, atokiose vietovėse gyvenančioms 

šeimoms. Projekto veiklas vykdantys specialistai, psichologas, socialinis darbuotojas, vyksta 

Projekto dalyvių konsultuoti arčiau jų gyvenamosios vietos – į rajono seniūnijas. 

5.1.4.09 priemonė „Socialinės paramos prieinamumo didinimas“ 

2019 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija kartu 

su 5 savivaldybėmis (Vilniaus miesto, Elektrėnų, Panevėžio rajono, Varėnos rajono ir Anykščių 

rajono) pasirašė partnerystės sutartį dėl projekto „Socialinės paramos prieinamumo didinimas“ 

įgyvendinimo.  

Projekto tikslas – padidinti socialinės paramos paslaugų kokybę, didinant socialinės 

paramos paslaugų prieinamumą ir paslaugų teikimo administravimo efektyvumą. 

Projektu siekiami rezultatai: 

1. Padidintas socialinės paramos paslaugų prieinamumas, sudarant teisines ir technines 

sąlygas visas socialinės paramos paslaugas užsisakyti visose 547 Lietuvos seniūnijose, elektroniniu 

būdu, socialinio darbuotojo vizito metu, naudojant socialinio darbuotojo planšetinį kompiuterį. 

2. Palengvintas socialinių paslaugų administravimas ir teikimas, sukuriant socialinio 

darbuotojo mobilią darbo vietą, kuri leis pasinaudojant elektroninėmis priemonėmis automatiškai 

fiksuoti vizitus, gyvenimo sąlygas, skenuoti dokumentus bei duomenis fiksuoti prižiūrimo asmens 

kortelėje.  

3. Padidintas socialinių paslaugų teikimo efektyvumas sukuriant platformą Socialinės 

paramos informacinėje sistemoje (toliau – SPIS) – SPIS posistemę socialinės paramos paslaugų 

teikime dalyvaujančių institucijų/įstaigų bendradarbiavimui, kurioje bus centralizuotai kaupiami 

vaikų, patiriančių grėsmę saugumui, gyvybei ir sveikatai bei kitų socialinės priežiūros 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

48 

 

reikalaujančių asmenų duomenys bei bus sudarytos sąlygos duomenis peržiūrėti, įvesti ir jais 

operatyviai keistis. 

2019 metais pagal šią priemonę panaudota 1 600 Eur iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų, kurios buvo skirtos darbo užmokesčiui už projekte skirtų veiklų įgyvendinimą 

atsakingam darbuotojui.  

5.1.5.02 priemonė „Socialinio būsto įsigijimas“ 

 Vykdant priemonę, savivaldybė įsigijo 3 naujus būstus, iš kurių 2 būstai Anykščių 

mieste įsigyti vykdant projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajone“, kitas – Traupyje, 

Traupio seniūnijoje. Šioje seniūnijoje iki tol nebuvo nei vieno socialinio būsto. 

 Visi naujai įsigyti būstai ir būstai, kurie buvo atlaisvinti, nuomininkams atsisakius 

nuomotis būstus ar dėl kitų priežasčių, buvo išnuomoti asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. 2019 metais socialiniu būstu buvo aprūpinti  6 asmenys (šeimos).   

 Siekiant pagerinti savivaldybės būsto fondui priklausančio socialinio būsto būklę ir  

užtikrinti būsto priežiūrą, buvo atlikti savivaldybės būstų remonto darbai. Bendra atliktų remonto 

darbų vertė sudarė 8 257,48 Eur. 

 2019 metais į savivaldybės administraciją kreipėsi 28 asmenys (šeimos), kurie pateikė 

prašymus dėl įrašymo į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą. 25 

asmenų (šeimų) prašymai buvo patenkinti. 2019 m. sausio 1 d. Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į 

socialinio būsto nuomą, sąraše buvo įrašyti 74 asmenys (šeimos), 2019 m. gruodžio 31 d. – 64 

asmenys (šeimos). 29 asmenys (šeimos) dėl įvairių priežasčių: išvyko gyventi į kitą savivaldybę, 

įsigijo nuosavą būstą, pateikė prašymą išbraukti iš sąrašo ir kitų aplinkybių buvo išbraukti iš 

Asmenų ir šeimų turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti sąrašo.  

3 šeimoms, įrašytoms į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, 

sąrašą, nuomojančioms būstus rinkoje, buvo mokama būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

nuostatas ir siekiant suteikti galimybę įsigyti nuomojamus būstus šių būstų nuomininkams, 

išgyvenusiems savivaldybės būste ne trumpiau kaip 5 metus, už rinkos kainą buvo parduotas 1 

būstas, šeimai, nuomojusiai savivaldybės būstą Svėdasų seniūnijoje.   

2019 metais buvo nustatyti 6 atvejai, kai socialinio būsto nuomininkai nevykdė 

socialinio būsto nuomos sutarties sąlygų, nepranešė apie būsto įsigijimą, nemokėjo mokesčių už 

suteiktas šilumos tiekimo ir kitas komunalines paslaugas, negyveno nuomojamame būste, pažeidė 

kitas nuomos sutarties sąlygas, todėl su jais nebuvo pratęstos socialinio būsto nuomos sutartys ir 

nesudarytos savivaldybės būsto nuomos sutartys. 4 asmenys (šeimos) buvo iškeldinti iš 

savivaldybei priklausančių būstų, dėl 2 šeimų (asmenų) vyksta teisminiai procesai. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

49 

 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatymo nuostatas ir siekiant suteikti galimybę jaunoms šeimoms įsigyti pirmąjį 

būstą bei tokiu būdu pritraukti jaunus žmones į regionus, tarp jų ir į Anykščių savivaldybę, buvo 

išduodamos pažymos, patvirtinančios jaunos šeimos teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms. 2019 metais prašymus pateikė 21 šeima. Viso išnagrinėti 36 

prašymai, iš jų patenkinti 7 prašymai būstui pirkti ir 1 – būstui statyti.   

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Visuomenei naudinga veikla. 2019 metais sudarytos 234 visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo sutartys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

50 

 

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO SKATINIMO IR 

JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

6 programa „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ skirta įgyvendinti šiems tikslams: 

• plėtoti sumanią visuomenės poreikius atitinkančią ugdymo sistemą; 

• stiprinti saugumą rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir bendruomeniškumą. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 9 874 439,86 Eur: Europos 

Sąjungos paramos lėšos – 377 003,08 Eur, moksleivio krepšelio lėšos – 4 740 560,91 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos – 4 231 861,12 Eur, specialiųjų programų lėšos – 309 420,03 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos – 195 564 Eur ir valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 20 000 

Eur. 

6.1.1.01 priemonė „Jaunimo užimtumo skatinimas“ 

 3 998 Eur savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas skirtas 4 projektams: 3 jaunimo 

veiklų ir 1 savanoriškos veiklos skatinimo:  

• Troškūnų bendruomenės jaunimo iniciatyvinės grupės projektui ,,Jaunimo 

improvizacijų renginių ciklas ,,Kita forma“ (1 000 Eur); 

• Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokinių turistų būrelio ,,Robinzonai“ 

projektui ,,Laisvalaikis kitaip“ (1 000 Eur); 

• Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projektui ,,Kartu mes galime 

daugiau“ (998 Eur); 

• Jaunimo asociacijos ,,Tau penki“ projektui ,,Ilgalaikė jaunimo savanoriška 

veikla Anykščių rajono savivaldybėje“ (1 000 Eur).  

Iš 8 pateiktų paraiškų patenkintos ir finansavimas skirtas 4 kokybiškai parengtoms 

(atitinkančioms finansavimo reikalavimus) paraiškoms, todėl nors priemonės vertinimo kriterijus – 

pateiktų paraiškų skaičius – viršytas (planuota gauti 4 paraiškas), tačiau kitas kriterijus – patenkintų 

paraiškų procentas (80 proc.) – nebuvo pasiektas. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 80 proc. patenkintų paraiškų. Pasiektas 

rodiklis – 50 proc. paraiškų, nes finansavimas skirtas tik kokybiškai parengtoms (atitinkančioms 

finansavimo reikalavimus) paraiškoms, kurių buvo 4 iš 8 pateiktų. 

6.1.1.09 priemonė „Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ modernizavimas (vidaus erdvių 

remontas ir aprūpinimas įranga)“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

51 

 

Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ buvo suremontuota erdvi grupė, skirta 

vaikams, ugdomiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Grupė turi atskirą poilsio zoną, 

įsigyta naujų baldų ir priemonių. 

2019 metais buvo suplanuota įstaigą aptverti tvora, tačiau rangovas nevykdė sutartų 

įsipareigojimų. Sutartis savivaldybės administracijos iniciatyva buvo nutraukta, o lopšelio-darželio 

teritorija buvo aptverta laikina statybine tvora. Dėl šios priežasties nebuvo pasiektas planuotas 

priemonės vertinimo kriterijus. 

6.1.1.12 priemonė „Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas (vidaus erdvių 

remontas ir aprūpinimas įranga)“ 

2019 m. vasario 4 d. buvo pasirašyta rangos darbų sutartis dėl A. Vienuolio 

progimnazijos senojo pastato erdvių remonto, pritaikant jas šiandieninio ugdymo proceso 

reikalavimams. Tačiau pradėjus vykdyti darbus ir išardžius grindų bei lubų dangą šiame pastate, 

paaiškėjo, jog norint toliau vykdyti darbus yra reikalingas perdangų tvirtinimas, todėl rangos darbų 

sutartis buvo sustabdyta ir pradėti techninio projekto keitimo ir papildomų darbų įsigijimo procesai. 

Dėl šios priežasties 2019 metais projektas nebuvo baigtas įgyvendinti.  

6.1.1.14 priemonė „Švietimo objektų remontas ir pritaikymas kokybiškai veiklai“ 

Buvo vykdomi švietimo įstaigų bei jų aplinkos remonto ir tvarkymo darbai. 

Pasinaudojus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo įstaigų modernizavimo 

programa, pagal kurią finansuota 2/3 patirtų išlaidų, Anykščių r. 

Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje pakeista susidėvėjusi sporto 

salės grindų danga, savivaldybės biudžeto lėšomis atliktas 

įvažiavimo kelio ir stovėjimo aikštelės remontas. 

Atnaujinta Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ 

stovėjimo aikštelė bei pakeisti įvažiavimo vartai. Suremontuoti 

lopšelio-darželio I-o korpuso ir salės bei sunkiosios atletikos salės 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

52 

 

persirengimo patalpų stogai, modernizuotas Anykščių Jono Biliūno gimnazijos bendrabučio 

šiluminis punktas.  

Anykščių r. Viešintų pagrindinėje mokykloje-daugiafunkciame centre suremontuota 

dalis elektros linijos, lietaus nuotekų tinklai. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 2 suremontuoti objektai. Pasiektas rodiklis 

– 4 objektai. 

6.1.1.16 priemonė „Sporto aikštynų atnaujinimas“ 

Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu  Nr. V-427 ,,Dėl švietimo 

įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programos įgyvendinimo“ Anykščių Antano Baranausko 

pagrindinė mokykla buvo įtraukta į švietimo įstaigų, kurių sporto aikštynai bus atnaujinami 2017–

2020 metais, sąrašą. 

2019 metais buvo pasirašyta finansavimo sutartis, viešojo pirkimo sutartis dėl 

investicinio projekto parengimo, taip pat projektavimo ir rangos darbų sutartis. 2019 metais 

parengtas investicinis projektas, iš dalies parengtas techninis projektas. Projektas 2019 metais 

nebuvo baigtas dėl iškilusios būtinybės patikslinti žemės sklypo kadastrinius matavimus. 

6.1.1.20 priemonė „Baseino renovacija“ 

Viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“ baseine buvo atlikti šie darbai: įrengta 

žaibosauga, atitvaras 2-ame aukšte bei vandens ruošimo sistemos radikalus įrenginys, rūsyje 

įstatytos priešdūminės durys. 

6.1.1.22 priemonė „Atvirų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

 Atliktas Anykščių kultūros centro Leliūnų skyriaus, Levaniškių bendruomenės 

,,Abipus Nevėžio“, Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimas pagal Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą, patvirtintą Jaunimo 

reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 4 

d. įsakymu Nr. 2V-195-(1.4) ,,Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių 

identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Nuo 2018 metų iš savivaldybės biudžeto lėšų finansuojami atvirųjų jaunimo erdvių 

veiklos projektai. Konkurso būdu skiriamos lėšos rajone veikiančių ir besikuriančių atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos projektų, kuriuos įgyvendinant vykdomas atviras darbas su jaunimu, 

siekiama suteikti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybių savirealizacijos erdvės 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

53 

 

nerandantiems jauniems žmonėms bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką, 

įgyvendinimui. 

2019 metais finansavimas skirtas šių 4 atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų 

įgyvendinimui: 

• Anykščių kultūros centro Ažuožerių skyriaus projektui ,,Tu gali rinktis“ (720 

Eur); 

• Anykščių kultūros centro Leliūnų skyriaus  projektui ,,Savarankiškumo ugdymas 

– stiprina savivertę“ (650 Eur); 

• Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos projektui ,,Alternatyvių veiklų įvairovė atviroje jaunimo erdvėje Anykščiuose“ (370 

Eur);  

• Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projektui ,,Galiu augti ir tobulėti 

ten, kur mano šaknys“ (1 260 Eur). 

Projektinių veiklų įgyvendinimui skirta ir panaudota 3 000 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Atvirųjų jaunimo erdvių teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 271 jaunas žmogus. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 2 finansuoti projektai. Pasiektas rodiklis – 

4 projektai. 

6.1.2.02 priemonė „Olimpiadų, konkursų, renginių ir kt. organizavimas bei kelionių išlaidų 

kompensavimas“ 

Siekiant sudaryti sąlygas gabių mokinių ugdymui ir saviraiškos poreikiams tenkinti, 

suorganizuotos 54 Anykščių rajono ugdymo įstaigų mokinių dalykinės olimpiados, konkursai ir kiti 

renginiai. Prizines vietas laimėjusieji mokiniai paskatinti diplomais, padėkomis, prizais. Kai 

kuriems iš jų buvo sudarytos sąlygos atstovauti rajonui kituose etapuose. 

6.1.2.04 priemonė „Studentų skatinimas“ 

Stipendija nuo 2016 metų kasmet skiriama geriausiems 5–6 Anykščių rajono 

mokyklas baigusiems abiturientams, įstojusiems mokytis ir besimokantiems šalies bei užsienio 

universitetuose ir kolegijose nuolatine studijų forma.  

2019 metais paskatinti geriausi 6 rajono mokyklas baigę abiturientai, įstoję mokytis į 

Vilniaus ir ISM Vadybos ir ekonomikos universitetus. Vienas iš jų metaų pabaigoje studijas 

nutraukė. 

Iš viso nuo 2016 metų stipendijos buvo paskirtos 22 studentams. Iš 2016–2019 metų 

laikotarpiu skirtų stipendijų stipendijos 2019 metais buvo mokamos 17 studentų. 5 studentai 

studijas nutraukė dėl skolų, netinkamų studijų pasirinkimo, sveikatos būklės ir kitų priežasčių. Dėl 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

54 

 

šių priežasčių pasiektas mažesnis nei planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 17 paskatintų 

studentų vietoje planuotų 19. 

6.1.2.06 priemonė „Vaikų užimtumo didinimas“ 

2019 metais buvo gauta 14 paraiškų, finansavimas skirtas 11 projektų, paskirstyta 10 

000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Vasaros ir kitų atostogų metu buvo užimti 337 vaikai (17,2 

proc. užimtų vaikų, palyginus su bendru mokinių skaičiumi). Projektus įgyvendino 7 bendrojo 

ugdymo mokyklos, Anykščių švietimo pagalbos tarnyba ir 3 viešosios įstaigos. 

6.1.2.12 priemonė „Mokytojų, vykstančių mokyti mokinių namuose, kelionės išlaidų 

kompensavimas“ 

 Priemonė nebuvo įgyvendinta neatsiradus poreikio mokinius mokyti namuose. 

6.1.2.13 priemonė „Važiavimo išlaidų kompensavimas mokiniams“ 

Į mokyklas įvairiais vežiojimo būdais buvo pavežamas 851 mokinys, iš kurių 365 

vežimas organizuotas maršrutiniu transportu. Dėl mokinių vežimo buvo sudarytos sutartys su 5 

reguliaraus susisiekimo maršrutais Anykščių rajono savivaldybės teritorija važinėjančiomis 

bendrovėmis. Pavežamų mokinių dalis 2019 metais didėjo ir sudarė 37,8 proc. lyginant su bendru 

mokinių skaičiumi. 

6.1.2.15 priemonė „Socialinė parama mokiniams (išlaidos produktams, kai mokiniai 

maitinami nemokamai, patiekalų gamybos išlaidos)“ 

2019 metais nemokamą maitinimą pietumis kasdien gaudavo vidutiniškai 519 mokinių 

ir priešmokyklinukų. Tai sudarė 25 proc. visų mokinių skaičiaus. Anykščių rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokykloms maitinimo paslaugą praėjusiais metais teikė UAB ,,Grūstė“. Miesto 

darželiai vaikus maitino patys. 

Visi darželinukai bei 1–4 klasių mokiniai 

dalyvavo Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programoje. Pagal programą vaikams buvo tiekiami 

ekologiški arba pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą išauginti obuoliai, morkos, kriaušės, jų sultys ir pieno gaminiai – geriamasis 

pienas, jogurtas bei sūris. 

6.1.2.16 priemonė „Socialinė parama mokiniams (mokymo reikmėms)“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

55 

 

Socialinė parama mokymo reikmėms teikiama turintiems teisę ją gauti mokiniams ir 

priešmokyklinukams vieną kartą per metus. 2019 metais jos dydis buvo 76 Eur. Minėtą paramą 

gavo 540 mokinių, 82 iš jų ši parama suteikta ne pinigine forma – reikalingas asmenines priemones 

nupirko ir mokiniams perdavė mokyklos ir Anykščių rajono socialinių paslaugų centras. 

 

 

 

 

 

6.1.2.20 priemonė „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ 

Priemonė finansuojant projektus buvo įgyvendinama jau ketvirtus metus. 

2019 metais finansavimas (717 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 3 009 Eur valstybės 

biudžeto lėšų) skirtas projektą „Sportuodamas gyvenk ilgiau ir sveikiau!“ įgyvendinusiai Anykščių 

rajono neįgaliųjų draugijai. 

6.1.2.22 priemonė „Neformalus suaugusiųjų švietimas“ 

Buvo vykdoma programa ,,Tobulėkime kartu“, skirta Anykščių rajono  neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo teikėjams, kurie yra vieni iš pagrindinių Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi veiksmų plano įgyvendintojų Anykščių rajone.  

6.1.2.24 priemonė „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. 

Vienuolio progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus 

erdvių remontas ir aprūpinimas įranga)“ 

Buvo baigti Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos senojo pastato sporto salės, 

persirengimo kambarių, dušų ir rūsio patalpų sutvarkymo rangos darbai. Sporto salėje buvo sukurta 

erdvė imtynių sportui ir erdvė treniruoklių salei. 

6.1.2.25 priemonė „Kompleksiškai teikiama pagalba vaikams“ 

  Priemonę koordinuoja ir vykdo Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (toliau – TBK). 

  2019 metais išnagrinėti 49 (2018 m. – 36) vaikų ir jų šeimų probleminiai atvejai, 

aktyviai bendradarbiauta su mokyklų Vaiko gerovės komisijomis skiriant ir taikant ugdymo 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

56 

 

priemones, ypač akcentuojant prevencinės veiklos lygmenį, sudarant vaikams galimybes keisti 

elgesį teigiama kryptimi, intervencinių priemonių imantis tik kraštutiniais atvejais. Dalyvauta 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro, kaip atvejo vadybą koordinuojančios institucijos, 

organizuojamuose atvejo vadybos posėdžiuose, bendradarbiaujant suinteresuotoms institucijoms, 

taip pat ir NVO.  

  2019 metais buvo parengtas, patvirtintas ir įgyvendinamas savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos (toliau – SAVGK) veiklos planas 2019 metams 2019 

metais vyko 7 SAVGK posėdžiai, kuriuose buvo svarstoma teikiamų paslaugų ir priemonių vaikui 

ir šeimai prieinamumas ir veiksmingumas, tarpinstitucinis bendradarbiavimas, minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių vaikams skyrimas, koordinuotai teikiamų paslaugų šeimai skyrimas. 

SAVGK posėdžiuose taip pat analizuota mokyklų, kuriose yra daugiausia problemas patiriančių 

vaikų, Vaiko  gerovės komisijų veikla: prevencinė veikla, priemonių skyrimas ir vykdymas, jų 

veiksmingumas, problemos, su kuriomis susiduriama, galimi jų sprendimo būdai. TBK dalyvavo 

keliuose šių mokyklų posėdžiuose, kartu ieškojo ir sprendė klausimus dėl  priemonių, galinčių 

padėti vaikui ir jo šeimai.   

SAVGK  siūlymu 9 vaikams buvo paskirtos minimalios priežiūros priemonės. 

Minimalios priežiūros priemonės derintos su šeimos Atvejo vadyba. SAVGK buvo pateikta 

medžiaga  svarstyti dėl  koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų 3 vaikams ir jų šeimoms/globėjams, šioms šeimoms/globėjams organizuotas kompleksinės 

pagalbos teikimas. Skiriamos  priemonės derintos tarpusavyje, atsižvelgiant į visą šeimos situacijos 

kontekstą, nedubliuojant veiklų, papildant priemones veiksmingesnėmis. 2019 metais pozityvios 

tėvystės kursus, rekomenduotus SAVGK, atvejo vadybininkų, socialinių darbuotojų, lankė 64 tėvai, 

iš jų apie 50 proc. savanoriškai. Mokymai vyko Anykščių mieste, Kavarsko seniūnijoje.  

Įgyvendinant priemonę, 2019 metais buvo organizuojami tarpinstituciniai pasitarimai 

aktualiausioms problemoms, kaip antai: dėl tolesnio produktyvesnio vaikų, turinčių emocinių ir 

elgesio sutrikimų, autizmo spektro sutrikimų, ugdymo ir pagalbos jiems bei jų tėvams savivaldybėje 

organizavimo; produktyvesnio ir veiksmingesnio pagalbos vaikams bei jų šeimoms savivaldybėje 

organizavimo ir veiksmų koordinavimo, aptarti. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

nuolat teikė visuomenei, šeimoms informaciją dėl savivaldybėje šeimoms koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų, konsultavo, rengė jų teikimo 

savivaldybėje pristatymą-išklotinę, vykdė viešąsias konsultacijas – viešas apklausas, organizavo 

diskusijas, supervizijas. 

6.1.2.27 priemonė „Jaunimo teisių apsauga“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

57 

 

 Parengti savivaldybės tarybos sprendimų projektai: dėl Anykščių rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo; dėl Jaunimo atstovų į Anykščių rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybą rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo; dėl Anykščių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

veiklą koordinavo Anykščių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius. Per 2019 metus įvyko 5 Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. 

Bendradarbiaujant su Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

atstovais, 2019 m. lapkričio 15 d. suorganizuota konsultacija Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nariams jų kompetencijų stiprinimui.  

6.1.2.28 priemonė „Sporto veiklos vykdymas“ 

Priemonė sudaryta iš dviejų dalių: sportininkų skatinimo ir sporto veiklos vykdymo. 

2019 metais paskatinta 16 sportininkų bei 6 jų treneriai. Planuotas priemonės veiklos 

vertinimo kriterijus – 20 paskatintų sportininkų nepasiektas, nes daugiau nebuvo besikreipiančių, 

kurių pasiekimai būtų atitikę skatinimo sąlygas. 

 Sporto veiklos vykdymo projektams finansuoti buvo gauta 18 paraiškų. Iš jų 

finansavimas skirtas 12 projektų, paskirstyta 23 700 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Vienas teikėjas 

neįvykdęs veiklų, metų pabaigoje sugrąžino lėšas į savivaldybės biudžetą. Pagal projektuose 

suplanuotas veiklas buvo suorganizuoti 65 sporto renginiai, juose dalyvavo apie 1 075 dalyviai.  

6.1.2.30 priemonė „Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, mokymas 

plaukti“ 

Pradinių klasių mokiniams mokyti plaukti buvo nupirkta paslauga. Paslaugą teikė 

viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“. 2019 metais buvo sudaryta 11 mokymo plaukti grupių. 

Kiekvienas mokinys turėjo galimybę dalyvauti 32 užsiėmimuose. Iš 116 Mokymo plaukti 

programoje dalyvavusių mokinių 85 gavo pažymėjimus „Moku plaukti“. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 45 proc. išmokusių plaukti pradinių klasių 

mokinių. Pasiektas rodiklis – 69,8 proc. mokinių. 

6.1.2.33 priemonė „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

                  Priemonės įgyvendimui skirtomis savivaldybės biudžeto lėšomis (15 000 Eur) 

finansuoti šie sporto renginiai: 

 1. Bėgimas „Anykščiai–Puntuko akmuo–Anykščiai“, kuriame dalyvavo bėgimo 

mėgėjai ir sporto entuziastai. Tradicinis 54-asis bėgimas į Anykščius pritraukė apie 549 bėgikus iš 

visos Lietuvos nuo ikimokyklinuko iki 70 metų amžiaus asmens. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

58 

 

 2. Tradicinis tarptautinis plaukimo sprinto festivalis „Anykščiai 2019”, kuris surengtas 

21-ąjį kartą. Festivalyje dalyvavo plaukimo sportininkai iš 6 šalių ir 36 klubų: Latvijos, Estijos, 

Baltarusijos, Lenkijos, Didžiosios Britanijos ir Lietuvos. 

 3. 2019 m. gegužės 24–26 d. Anykščiuose vykęs tarptautinis graikų-romėnų imtynių 

turnyras „Anykščiai 2019“, kuriame dalyvavo apie 200 sportininkų iš Novegijos, Latvijos, Izraelio, 

Baltarusijos ir Lietuvos. 

6.1.3.02 priemonė „Pedagogų skatinimas ir edukacinių, metodinių priemonių organizavimas“ 

Buvo organizuota tradicinė Mokytojų dienos šventė. Pirmą kartą Tarptautinei 

mokytojų dienai buvo surengta fotografijų paroda „Anykščių MOKYTOJAI...“. Net 45 įvairių 

Anykščių rajono švietimo įstaigų darbuotojai priėmė fotoobjektyvo iššūkį. Gerai pažįstamą 

mokyklos ir mokytojo aplinką fotografijose buvo nuspręsta pakeisti į kiek neįprastą ir taip iš naujo 

supažindinti su parodos herojais – Anykščių MOKYTOJAIS už mokyklos sienų ribų. Trečius metus 

iš eilės buvo įteikta Metų mokytojo premija. 

6.1.3.05 priemonė „Neformaliojo švietimo vykdymas“  

Kiekvieną mėnesį neformaliajam vaikų švietimui finansavimas skirtas pagal faktiškai 

programas lankančių vaikų skaičių. Pagal patvirtintą tvarką skiriamas lėšų dydis vienam vaikui per 

mėnesį 2019 metais savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu buvo perskaičiuojamas 

tris kartus: sausio–birželio mėn. buvo skirta 13,05 Eur, rugsėjo–lapkričio mėn. – 14,28 Eur, 

gruodžio mėn. – 16,06 Eur, prioritetinių krypčių programoms (medijų ir techninės kūrybos) 

rugsėjo–gruodžio mėn. skirta 20 Eur per mėnesį. 

2019 metais veikė 21 devynių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programa, iš jų 9 

sporto, 2 šokių, 4 dailės, po 1 teatro, muzikos, socialinių įgūdžių, pilietiškumo, techninės kūrybos ir 

medijų. 

Neformaliojo vaikų švietimo programas įgyvendino 17 teikėjų: 10 laisvųjų mokytojų, 

3 viešosios įstaigos (viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“, viešoji įstaiga „Atvertos langinės“ ir 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

59 

 

sporto 
49,7%

šokio
15%

techninės kūrybos
0,8%

dailės
10,8%

muzikos
2,9%

pilietiškumo
8,9%

socialinių įgūdžių
1,8%

teatro
2,3%

medijų
7,9%

NVŠ programose pagal kryptis dalyvavusių 
mokinių skaičius 2019 m. (proc.)

viešoji įstaiga Anykščių menų inkubatorius-menų studija) ir 4 asociacijos (Anykščių karatė sporto 

klubas ,,Takas“, asociacija „Kalitos kalnas“, Lietuvos šaulių sąjunga, Ažuožerių moterų klubas). 

Neformaliojo vaikų švietimo programos pagal teritorinį prieinamumą buvo 

pasiskirsčiusios taip: Anykščių mieste  – 16 programų, Svėdasuose – 3, Troškūnuose – 4, Kavarske 

– 3, Debeikiuose – 2, Ažuožeriuose, Traupyje, Kurkliuose, Viešintose – po 1. 

Iš viso vidutiniškai neformaliojo vaikų švietimo programas per mėnesį lankė 523 

vaikai arba 26,74 proc. nuo bendro mokinių skaičiaus (2016 m. – 28,5 proc., 2017 m. – 24,1 proc., 

2018 m. – 26,18 proc.), taigi šis rodiklis 2019 metais didėjo.  

 

 

 

6.1.3.06 priemonė „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota prieiga prie didžiausios skaitmeninių knygų 

vaikams ir jaunimui bibliotekos www.vyturys.lt. Savivaldybės administracija ir VšĮ  ,,Vyturio 

leidyba“ 2019 m. spalio 14 d. pasirašė sutartį, pagal kurią skaitytojui 

sudaryta galimybė vienerius metus prisijungti prie duomenų bazės 24 val. 

per parą, 7 dienas per savaitę. Duomenų bazę sudaro daugiau kaip 400 

knygų vaikams ir jaunimui, kiekvienai amžiaus grupei apie 50 knygų. Visi 

rajono mokiniai, mokytojai gali  skaityti naudingas ir reikalingas knygas ar 

rasti tas, kurių kartais nėra mokyklų bibliotekose. 

http://www.vyturys.lt/


Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

60 

 

Buvo tęsiamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų projektas „Mokyklų 

aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“. Anykščių Antano Vienuolio progimnaziją, 

Anykščių Antano Baranausko pagrindinę mokyklą, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnaziją, 

Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnaziją, Anykščių r. Kavarsko pagrindinę mokyklą-

daugiafunkcį centrą pasiekė mokymo priemonės, skirtos chemijos, fizikos, biologijos, technologinių 

dalykų ugdymo procesui organizuoti. 

Savivaldybės administracija teikė paraišką ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų veiklos tobulinimo srities projekto finanansavimui gauti, tačiau dėl ribotų lėšų 

finansavimas teiktam projektui nebuvo skirtas. 

6.1.3.07 priemonė „Kokybės krepšelis“ 

2019 m. lapkričio 11 d. savivaldybės administracija ir Nacionalinė švietimo agentūra 

pasirašė partnerystės sutartį. Remiantis šia sutartimi Anykščių Jono Biliūno gimnazijoje įsigyta 

įranga gamtamokslinei laboratorijai bei kita šiuolaikiška įranga. 

Planuojant priemonę ir jos rodiklius, buvo tikimasi, kad 2019 metais į projektą 

„Kokybės krepšelis“ bus įtrauktos ir kitos dvi rajono mokyklos: Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazija bei Anykščių r. Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras, tačiau 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija šių mokyklų į projektą 2019 metais 

neįtraukė. 

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinama 6.1.1.07 priemonė „Lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ pastato rekonstrukcija“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

61 

 

SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS PLĖTROS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
 

Įgyvendinant 7 programą „Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

programa“, siekiama didinti teritorinę sanglaudą. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 130 776,87 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

7.1.1.02 priemonė „Architektūros ir urbanistikos idėjų konkursų ir kūrybinių dirbtuvių 

organizavimas, paruošiamųjų projektų, techninių projektų atlikimas“ 

Užbaigtas techninis darbo projektas „Mokslo paskirties pastato Statybininkų g. 3, 

Anykščių m., Anykščių r. sav., atnaujinimas (modernizavimas) (III etapas)“, išduotas  statybą 

leidžiantis dokumentas. Taip pat užbaigtas muziejaus fondų saugyklos, Muziejaus g. 6A, techninis 

darbo projektas, išduotas statybą leidžiantis dokumentas.  

Buvo tęsiami A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sutvarkymo bei senosios 

Anykščių koplyčios – Anykščių menų centro teritorijos, Vilniaus g. 36, Anykščių m., Anykščių r. 

sav., sutvarkymo techninių darbo projektų rengimo darbai (projektų korektūros). 

7.1.1.03 priemonė „Bendradarbiavimas su architektais palaikant darnią architektūrą“ 

Birželio mėn. kartu su Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupe ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija organizuotas seminaras „Želdynų tvarkybos projektų vadyba“.  

7.1.1.05 priemonė „Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto nuomos lėšų 

naudojimas“ 

 Priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos panaudotos šiems su savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu susijusiems tikslams: 

Panaudota Suma, Eur 

Už komunalines paslaugas, elektros energijos ir šilumos tiekimą  5 654,69 

Už savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto registraciją  2 303,99 

Už skelbimus spaudoje  4379,72 

Už įsigytą turtą (gyvenamasis namas Traupio mstl.) 14 400,00 

Už notaro paslaugas 578,85 

Už turto apsaugą  155,62 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

62 

 

Už turto vertinimą 6 848,60 

Už savivaldybės nekilnojamojo turto remontą 23 805,60 

Už savivaldybės turto kadastro duomenų bylų formavimą 7 747,27 

Už ekonominio naudingumo sertifikavimą 525,25 

Kiti  52,63 

Iš viso: 66 452,22 

7.1.2.11 priemonė „Teritorijų prie daugiabučių gyvenamųjų namų detaliųjų planų 

parengimas“ 

Parengti ir patvirtinti 6 Anykščių miesto daugiabučių namų kvartalų detalieji planai: 

Ramybės daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 20,10 ha ploto teritorija); Pušyno-

I daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 1,35 ha ploto teritorija); Pušyno-II 

daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 4,10 ha ploto teritorija); Centro 

daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 3,50 ha ploto teritorija);  A. Vienuolio 

daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 0,80 ha ploto teritorija); Ažupiečių 

daugiabučių namų kvartalo detalusis planas (suplanuota 1,81 ha ploto teritorija). Detaliuosiuose 

planuose yra detalizuoti Anykščių miesto teritorijos bendrajame plane nustatyti teritorijos 

naudojimo privalomieji reikalavimai, suformuota optimali urbanistinė struktūra – suplanuoti 

daugiabučių gyvenamųjų namų pastatų, kitų pastatų, paslaugų pastatų eksploatacijai reikalingi 

racionalūs žemės sklypai, bendro naudojimo erdvių, želdynų, inžinerinės infrastruktūros teritorijos. 

Bendro naudojimo sklypuose numatytos vietos įrengti kvartalinėms vaikų žaidimų aikštelėms, 

sporto ir poilsio aikštelėms. Infrastruktūros sklypuose prie daugiabučių namų numatytos vietos 

įrengti automobilių parkavimo aikštelėms. 

7.1.2.14 priemonė „Anykščių rajono kapinių inventorizavimas“ 

Vyko pasiruošimo darbai kapinių inventorizavimui. Buvo suformuoti ir įregistruoti 5 

kapinių sklypai.  

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinta 7.1.2.01 priemonė „Specialiųjų, 

paminklotvarkos, kultūros vertybių apsaugos planų rengimas“. 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

63 

 

SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

8 programa „Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa“ skirta 

įgyvendinti šiems tikslas: 

• plėsti kokybišką ir saugią susisiekimo sistemą; 

• vystyti efektyvią ir modernią inžinerinio aprūpinimo sistemą; 

• užtikrinti darnią gamtinę aplinką; 

• prižiūrėti kitą rajono viešąją infrastruktūrą. 

Programos priemones koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Bendrasis ir ūkio, Investicijų ir projektų valdymo bei Statybos skyriai. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 5 928 134,67 Eur: Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialios programos lėšos – 140 416 Eur, Europos Sąjungos paramos lėšos – 1 

373 434,69 Eur, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 1 820 581,68 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 2 533 534,80 Eur ir valstybės biudžeto lėšos – 60 167,50 Eur. 

8.1.1.02 priemonė „Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Įgyvendinant priemonę, atnaujinta dalis – 40 apšvietimo stulpų Levaniškio bei 

Vaitkūnų kaimuose. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Įgyvendinant priemonę, 2019 metais buvo panaudota 58 000,38 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų Anykščių rajono seniūnijų miestų, miestelių bei gyvenviečių bendro naudojimo 

teritorijų apšvietimui. Iš viso apšviesti 37 kaimai. Eksploatuoti 1 627 šviestuvai, 64 apskaitos ir 

valdymo spintos. 

8.1.1.04 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas ir priežiūra Anykščių mieste“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo panaudota 110 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Lėšos panaudotos Anykščių miesto gatvių, bendro naudojimo teritorijų apšvietimui. Mieste buvo 

eksploatuojami 1 027  šviestuvai, 41 prožektorius, 24 apskaitos ir valdymo spintos. 

8.1.2.04 priemonė „Daugiabučių namų atnaujinimas“ 

2019 metais pagal Anykščių rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programą baigti renovuoti 4 daugiabučiai namai (Šviesos g. 12a, J. Biliūno g. 68, Storių g. 

5, Ramybės g. 14).  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

64 

 

Siekiant įgyvendinti Europos regioninės plėtros 

fondo lėšomis finansuojamą projektą „Daugiabučių namų ir 

savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ 2019 

m. liepos 25 d. su Būsto energijos taupymo agentūra (BETA) 

pasirašyta valstybės paramos teikimo sutartis dėl daugiabučių 

gyvenamųjų namų Mindaugo g. 13, P. Cvirkos g. 36, 

Respublikos a. 10, Kavarskas, Anykščių r., Kęstučio g. 1, 

Mindaugo g. 21, Statybininkų g. 2-2a, Statybininkų g. 7, 

Storių g. 13, Valaukio g. 6, Šaltupio g. 49, Šviesos g. 14, Žiburio g. 15 atnaujinimo 

(modernizavimo). 2019 m. spalio 9 d. su Būsto energijos taupymo agentūra (BETA) pasirašyta 

valstybės paramos teikimo sutartis Nr. B6.1 2019-438-439 dėl daugiabučių gyvenamųjų namų 

Storių g. 2, Statybininkų g. 10 atnaujinimo (modernizavimo). 

2019 metais visų renovuotų daugiabučių namų butų savininkams, turėjusiems teisę į 

būsto šildymo išlaidų ir karšto vandens kompensavimą, 100 proc. sumokėtos su namo renovacija 

susijusios išlaidos. 

8.1.3.05 priemonė „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Kurklių k.“, 8.1.3.26 priemonė 

„Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių aglomeracijoje (sodų bendrija „Šaltupys“ ir 

Keblonių k.) statyba“, 8.1.3.27 priemonė „Vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sistemos plėtra 

Andrioniškio gyvenvietėje Anykščių rajone“ ir 8.1.3.28 priemonė „Anykščių r., Burbiškio k. 

vandens gerinimo įrenginių statyba“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

65 

 

Priemones koordinuoja koordinuoja savivaldybės administracija, tačiau projektus 

vykdo uždaroji akcinė bendrovė „Anykščių vandenys“. 

Projekto – vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Anykščių r. sav., Kurklių miestelyje – tikslas – suteikti  galimybes Anykščių rajono 

gyventojams prisijungti prie  centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos. Tikslinė 

grupė – Anykščių rajono Kurklių miestelio gyventojai. Projekto vykdytojas – uždaroji akcinė 

bendrovė „Anykščių vandenys“. Baigto projekto rezultatai – prie vandentiekio tinklų prijungti 328 

gyventojai, prie nuotekų valymo įrenginių prijungta 350 gyventojų, rekonstruotų vandentiekio 

tinklų ilgis – 0,31 km. 

 Įgyvendinamo projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių aglomeracijoje 

(sodų bendrija „Šaltupys“ ir Keblonių k.) statyba“ tikslas – suteikti  galimybes Anykščių rajono 

gyventojams prisijungti prie  centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos bei gauti 

kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas. Tikslinė grupė – Anykščių rajono 

Keblonių kaimo gyventojai. Projekto laukiami rezultatai – prie vandentiekio tinklų prijungtų 

gyventojų skaičius – 288, prie nuotekų tinklų prijungtų gyventojų skaičius – 288. 2019 metais 

įvykdyti rangos darbų pirkimai bei pradėti vykdyti darbai.  

 Įgyvendinant projektą „Vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sistemos plėtra 

Andrioniškio gyvenvietėje Anykščių rajone“, parengtas techninis projektas, kuriame numatyta 

nutiesti 280 m. vandentiekio ir 56 00 m nuotekų tinklų. 

 Projekto „Anykščių r., Burbiškio k. vandens gerinimo įrenginių statyba“ tikslas – 

suteikti  galimybes Anykščių rajono gyventojams gauti kokybišką, higienos reikalavimus atitinkantį 

geriamąjį vandenį. Tikslinė grupė – Anykščių rajono Burbiškio kaimo gyventojai. 2019 metais 

baigti pastatyti ir pradėti eksploatuoti Burbiškio vandens gerinimo, geležies šalinimo  įrenginiai. 

Pasiektas projekto rezultatas – prie vandentiekio tinklų prisijungę 202 Burbiškio gyventojai. 

  Įgyvendinant projektą „Anykščių r., Burbiškio k. vandens gerinimo įrenginių statyba“, 

į uždarąją akcinę bendrovę „Anykščių vandenys“ investuota piniginis įnašas sumoje – 64 799,92 

Eur, išleidžiant 223 448 paprastąsias vardines 0,29 Eur vertės  akcijas, statybos darbų apmokėjimui. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Buvo baigtas įgyvendinti projektas „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

privatiems namams Anykščių miesto aglomeracijoje“. Įgyvendinus šį projektą prie nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros buvo prijungti 107 būstai, pirmenybę teikiant  privačių namų ūkių 

savininkams, gaunantiems piniginę socialinę paramą. Projektas buvo finansuojamas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos dotacijos lėšomis (89 373,58 Eur) ir savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis (38 302,96 Eur). 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

66 

 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 2019 metais 

finansuota: prevencinės priemonės, kuriomis vienas pareiškėjas siekė išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos miškui (22 335,66 Eur), t. y. 

želdinių apsauga repelentais, želdinių apsauga 

aptveriant tvora, tvorų remontas (2018 m. skirta 7 660 

Eur 2 pareiškėjams); atlyginta 414,75 Eur vertės vilkų 

ūkiniams gyvūnams padaryta žala vienam pareiškėjui; 

už 2 697,55 Eur buvo atlikti nenaudojamo krosnių 

kuro išsiurbimo iš stacionarios kuro talpyklos, 

esančios adresu J. Tumo-Vaižganto g. 12B, Svėdasai, 

ir jo utilizavimo darbai bei atliktas teritorijos aplink šią kuro talpyklą preliminarus ekogeologinis 

tyrimas; 610,66 Eur buvo skirta Sosnovskio barščio naikinimui; 10 394,00 Eur buvo skirta 

Anykščių rajono savivaldybės mišrių ir bioskaidžių 

(žaliųjų ir maisto) komunalinių atliekų surinkimo 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje ir jų vežimo 

į apdorojimo ir šalinimo įrenginius paslaugų viešojo 

pirkimo (tarptautinio konkurso) dokumentų, 

komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo 

kainos nustatymo modelio studijos ir naudingumo 

kriterijų nustatymo parengimui; 21 296,00 Eur buvo 

skirta klientų aptarnavimo ir atliekų surinkimo monitoringo sistemos įsigijimui; kaip ir kasmet, 

buvo atliekama aplinkos kokybės stebėsena: atlikti aplinkos triukšmo matavimai bei  paplūdimių 

vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai maudymosi sezono metu (4 165,00 

Eur); įsigyta ir Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybai perduota pavojingų skysčių nutekėjimo sandarinimo įranga ir 60 kg skysčius 

sugeriančio sorbento;  2 407,00 Eur skirta ekologiniam švietimui (renginiams, prenumeratoms, 

informaciniams lipdukams ir t. t.); 10 830,0 Eur Anykščių rajono seniūnijų centrams apželdinti. 

8.1.5.02 priemonė „Žiedinės sankryžos Troškūnų-Vienuolio g. susikirtimuose įrengimas“ 

Įgyvendinant priemonę, žiedinės sankryžos Troškūnų-Vienuolio g. susikirtimuose 

rekonstravimo darbai buvo atlikti kartu su Lietuvos automobilių kelių direkcija, pasirašius 

bendradarbiavimo sutartį. Rekonstruojant sankryžą, perklota dalis vandentiekio tinklų, iškelti 

elektros perdavimo ir ryšių kabeliai, įrengti nauji šaligatviai, įrengtas sankryžos apšvietimas ir 

sutvarkyta aplinka. Darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė ,,Aukštaitijos traktas“. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

67 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono savivaldybės seniūnijose“ 

 Savivaldybės seniūnijų teritorijose buvo prižiūrima apie 1 545 km vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių. Seniūnijų kelių ir gatvių priežiūrai panaudota 42 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų 

ir 307 449,33 Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. Vykdant kelių ir gatvių priežiūros 

darbus, buvo nugreideriuota  apie  1 660 km kelių, pridedant apie 8 788 m3 žvyro. Asfaltbetonio 

dangoje užtaisyta virš 1 055 m2 išdaužų. Kelių ir gatvių priežiūrą vykdė konkurso būdu parinkti 

rangovai – uždaroji akcinė bendrovė „UKMERGĖS VERSMĖ“, UAB ,,Eismus“ ir akcinė bendrovė 

,,Kelių priežiūra“. 

8.1.5.08 priemonė „Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir 

rekonstravimas“ 

 2019 metais užbaigti Anykščių m. Kęstučio g. 

rekonstravimo darbai. Gatvėje įrengti nauji šaligatviai, 

dviračių takai, sumontuotas naujas LED tipo šviestuvų 

apšvietimas. Dalyje gatvės įrengtos parkavimo vietos 

automobiliams. Sutvarkytas lietaus vandens surinkimas ir 

nuvedimas.  

Rekonstruota Anykščių m. Jungiamoji gatvė, 

įrengiant naujus šaligatvius, dviračių takus, pertvarkyti 

gatvės apšvietimo tinklai. Gatvė jungia dvi judrias Anykščių miesto gatves – Liudiškių g. ir 

Šaltupio g. Sutvarkius gatvę, per ją nukreiptas eismas į turistų gausiai lankomą medžių lajų taką. 

Buvo pradėti Pašventupio individualių gyvenamųjų namų kvartalo gatvių 

rekonstravimo darbai. Rekonstruota Pašventupio gatvė, kuri jungiasi su valstybinės reikšmės krašto 

keliu Nr. 120 Radiškis–Anykščiai–Rokiškis. Gatvėje įrengta 

asfaltbetonio danga, nutiesti nauji šaligatviai, sutvarkytas 

lietaus vandens surinkimas ir nuvedimas, sumontuoti nauji 

ekonomiški gatvės šviestuvai. 

Kelyje nuo valstybinės reikšmės krašto kelio 

Nr. 121 Anykščiai–Troškūnai–Panevėžys į Vikonių k. 

įrengta nauja asfaltbetonio danga, nutiestas pėsčiųjų dviračių 

takas, besijungiantis su taku, esančiu kelyje Anykščiai–Troškūnai–Panevėžys. Dalyje kelio, kaimo 

ribose, sumontuoti nauji apšvietimo tinklai.  

Pasirašius trišalę finansavimo sutartį tarp Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 

Susisiekimo ministerijos, Anykščių regioninio parko ir savivaldybės administracijos, buvo skirtos 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

68 

 

lėšos privažiavimo kelio prie Daumantų atodangos statybai. Įrengus minėtą kelią šiame objekte 

labai pagausėjo lankytojų. 

Per 2019 metus parengta 15 gatvių rekonstravimo ar kapitalinio remonto techninių ir 

techninių darbo projektų: 

  1. Anykščių miestas: 

1.1. Žvejų gatvės rekonstravimas, planuojamas projekto įgyvendinimas 2020–2021 

m.; 

             1.2. Leliūnų g. rekonstravimas, planuojamas projekto įgyvendinimas 2020 m.; 

              1.3. Pakrantės g. rekonstravimas, planuojamas projekto įgyvendinimas 2020 m.; 

               1.4. Šaltupio g. prie individualių gyvenamųjų namų rekonstravimas, planuojamas 

projekto įgyvendinimas 2020 m. 

               2. Andrioniškio sen., Andrioniškio mstl., Ąžuolo g. kapitalinis remontas. 

               3. Anykščių sen., N. Elmininkų k., Šilelio g. kapitalinis remontas, planuojamas 

projekto įgyvendinimas 2020 m. 

                4. Anykščių sen., Rubikių k., Pušyno g. kapitalinis remontas. 

                5. Debeikių sen., Debeikių mstl., Surviliškių g. kapitalinis remontas. 

                6. Kavarsko m., J. Biliūno g. kapitalinis remontas. 

               7. Kurklių sen., Staskūniškio k., Parko g. kapitalinis remontas. 

                 8. Skiemonių sen., Pūstalaukių k., Pūstalaukių g. kapitalinis remontas, planuojamas 

projekto įgyvendinimas 2020 m. 

                 9. Svėdasų sen., Grikiapelio k., Grikiapelio g. kapitalinis remontas. 

10. Traupio sen., Traupio mstl., Žerkiškių g. kapitalinis remontas, planuojamas 

projekto įgyvendinimas 2020 m. 

11. Troškūnų sen., Troškūnų m., Kaštonų g. kapitalinis remontas. 

12. Viešintų sen., Viešintų mstl., Šaltinio g. kapitalinis remontas. 

Per 2019 metus taip pat suderinti 125 techniniai ir techniniai darbo projektai. 

8.1.5.09 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių plėtra“ 

 Įgyvendinant priemonę, parengtas „Eismo sąlygų gerinimas ir gyvenamosios aplinkos 

pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę“ techninis projektas. 

8.1.5.12 priemonė „Mirusiųjų transportavimas“ 

Anykščių rajone iš įvykio vietos pagal policijos, prokuratūros ar priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos iškvietimus į teismo medicinos įstaigą ekspertizei atlikti pervežti 46 mirę 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

69 

 

smurtine ar netikėta  mirtimi asmenys. Priemonės vertinimo kriterijus (70 važiavimų) nepasiektas, 

nes netikėta ar smurtine mirtimi 2019 metais mirė mažiau žmonių. 

8.1.5.13 priemonė „Eismo saugumo komisijos vykdomų priemonių finansavimas“ 

2019 metais įvyko 11 savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruošti ir 

išsiųsti 44 raštai saugaus eismo klausimais. 

Taip pat įrengti 34 kelio ženklai saugiam eismui užtikrinti. 

8.1.5.16 priemonė „Anykščių miesto gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Anykščių mieste buvo prižiūrima beveik 60 km gatvių, iš kurių 3,9 km su žvyro 

danga. Gatvių priežiūrai panaudota 279 963,29 Eur savivaldybės biudžeto lėšų ir 226 200 Eur Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų. Miesto gatvėse su asfaltbetonio danga 2019 metais užtaisyta 

apie 1 361 m2 išdaužų, įrengta virš 60 naujų kelio ženklų, atlikta apie 746 m2 gatvės dangos 

horizontalaus ženklinimo, perklota apie 12 m2 šaligatvio dangos, pakeistos 5 lietaus vandens 

surinkimo šulinių grotelės.  

Per 2019 metus, atliekant gatvių teisinę registraciją, parengtos 29 kadastrinės bylos. 

8.1.5.17 priemonė „Susisiekimo sąlygų su bendruomenės lankomais objektais gerinimas 

Vėjeliškio kaime“ 

 Per mažiau nei 2 mėnesius atliktas kapitalinis vietinės reikšmės kelio A-311 remontas, 

kelio ilgis apie 1,5 km. Šis kelias jungia du valstybinės reikšmės krašto kelius Nr. 120 Radiškis–

Anykščiai–Rokiškis ir Nr. 121 Anykščiai–Troškūnai–Panevėžys.  

Bendra projekto vertė – 240 937,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos paramos lėšos – 163 

467,75 Eur, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 28 847,25 Eur ir savivaldybės biudžeto 

lėšos – 48 622 Eur. 

8.1.5.18 priemonė „Susisiekimo sąlygų gerinimas Troškūnų, Viešintų, Svėdasų ir Kavarsko 

seniūnijose“, 8.1.5.19 priemonė „Susisiekimo sąlygų gerinimas Debeikių, Andrioniškio, 

Skiemonių, Traupio, Kurklių sen.“ ir 8.1.5.20 priemonė „Susisiekimo sąlygų gerinimas 

Troškūnų mieste ir Anykščių seniūnijos Burbiškio kaime“ 

Pagrindinis 2019 metais baigtų projektų veiklos tikslas – skatinti ekonominę ir 

socialinę plėtrą, pagerinant vietinės reikšmės kelių būklę 10 seniūnijų. 11 gatvių atlikta vietinės 

reikšmės kelių rekonstrukcija ar kapitalinis remontas. Bendras atnaujintos dangos ilgis – 3,55 km. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

70 

 

Projekto “Susisiekimo sąlygų gerinimas Troškūnų, Viešintų, Svėdasų ir Kavarsko 

seniūnijose” metu numatyta ir metais baigta: Surdegio mstl. Geležinkelio gatvės atkarpos (350 m) 

rekonstrukcija, Viešintų mstl. Pušyno gatvės atkarpos (545 m) rekonstrukcija,  Svėdasų mstl. 

Ežero  gatvės atkarpos (231 m) rekonstrukcija, Kavarsko mstl. Sportininkų gatvės atkarpos (237 m) 

rekonstrukcija. Projekto įgyvendinimui 2019 metais panaudota 149 362,40 Eur – Europos Sąjungos 

paramos lėšų, 213 131,83 Eur – savivaldybės biudžeto lėšų. 

Projekto „Debeikių, Andrioniškio, Skiemonių, Traupio, Kurklių sen.“ metu numatyta 

ir metais baigta: Leliūnų k. Ilgosios gatvės atkarpos (apie 284 m) rekonstrukcija, Andrioniškio mstl. 

Griežos gatvės atkarpos (apie 270 m) rekonstrukcija, Skiemonių mstl. Šilo gatvės atkarpos (apie 

352 m) rekonstrukcija, Levaniškių k. Liepų gatvės atkarpos (apie 417 m) kapitalinis remontas, 

Kurklių II k. Dvaro gatvės atkarpos (apie 200 m) rekonstrukcija. Projekto įgyvendinimui 2019 

metais panaudota 185 984,00 Eur – Europos Sąjungos paramos lėšų, 243 500,00 Eur – savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

Projekto „Susisiekimo sąlygų gerinimas Troškūnų mieste ir Anykščių seniūnijos 

Burbiškio kaime“ metu numatyta ir 2019 metais baigta: Burbiškio k. Anykštos gatvės atkarpos (400 

m) kapitalinis remontas, Troškūnų m. Lauko gatvės atkarpos (495 m) rekonstrukcija. Panaudota 76 

595,88 Eur – Europos Sąjungos paramos lėšų, 400 111,79 Eur – savivaldybės biudžeto lėšų. 

8.1.6.03 priemonė „Praeityje ūkinės veikos pažeistos kraštovaizdžio komponentų atstatymas 

Anykščių rajone“ 

Baigtas įgyvendinti projektas „Užterštos sandėlio teritorijos Leliūnų k., Debeikių sen., 

Anykščių r. sav., sutvarkymas“. Projekto metu buvo sutvarkyta buvusio pesticidų sandėlio teritorija 

prie Leliūnų k. tvenkinio. Pagrindinė problema, kuriai spręsti buvo inicijuotas projektas, buvo 

cheminėmis medžiagomis užteršta buvusio pesticidų sandėlio teritorija. Šios teritorijos paviršiniame 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

71 

 

grunte ir gruntiniame vandenyje pesticidų koncentracija viršijo leistiną lygį. Įgyvendinus projektą 

užterštas gruntas buvo išvalytas ir pakeistas reikalavimus atitinkančiu gruntu.  

Bendra projekto vertė – 87 085,82 Eur, iš jų Europos Sąjungos paramos lėšos – 82 

731,53 Eur ir savivaldybės biudžeto lėšos  – 4 354,29 Eur. 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Įgyvendinant priemonę, panaudota 24 108,72 Eur savivaldybės biudžeto lėšų: 

• Anykščių mieste ir rajone avarinių medžių pjovimui ir genėjimui buvo panaudota  9 

371 Eur; 

• Anykščių rajone Debeikių miestelyje buvo išvalytas priešgaisrinis tvenkinys. Jo 

išvalymui panaudota 2 000 Eur; 

• 4 300 Eur buvo panaudota 

šaligatvių ir asfalto dangos prie daugiabučių 

namų remontui. Taip pat buvo remontuojami 

viešose erdvėse ir prie daugiabučių namų esantys 

suoliukai bei kairiajame Šventosios upės krante 

esantis pėsčiųjų takas; 

• Stiklinio apžvalgos bokšto stiklo, 

apsauginės stiklinės tvorelės bei betoninės tvorelės parapetų keitimui prie kairiojo Šventosios upės 

pėsčiųjų tako, turėklų įrengimui prie viešose erdvėse esančių laiptų bei kitiems remonto darbams 

buvo panaudota 8 329 Eur. 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 135 153,27 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Lėšos buvo naudojamos seniūnijose esančių kapinių bei bendro naudojimo teritorijų priežiūrai. 

8.1.6.07 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos Anykščių mieste“ 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 

247 305,16 Eur savivaldybės biudžeto lėšų: 

• mieste esančių žaliųjų plotų 

šienavimui buvo panaudota 33 122 Eur; 

• pėsčiųjų tako palei kairįjį Šventosios 

upės krantą priežiūrai ir remontui panaudota 23 380 

Eur; 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

72 

 

• biodegraduojančių atliekų, statybinio laužo išvežimui nuo miesto kapinių bei kitų 

viešųjų vietų panaudota 11 687 Eur; 

• 8 486 Eur buvo panaudota šiukšlių išvežimui iš poilsiaviečių; 

• miesto tualeto priežiūrai panaudota  23 174 Eur; 

• bepriežiūrių gyvūnų gaudymui bei transportavimui buvo panaudota 1 796 Eur. 

8.1.6.08 priemonė „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Anykščių rajono 

savivaldybėje“ 

 Projekto metu Anykščių mieste įrengta 31 pusiau požeminių konteinerių aikštelė bei 

atnaujinta didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė.  

2019 metais projekto įgyvendindimui panaudota 172 254,97 Eur  Europos Sąjungos 

paramos lėšų, 55 616,11 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

8.1.6.09 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas) 

(kvartalinė renovacija, kompleksinis daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų kiemų - 

želdinių, dangų, mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“ 

2019 metų pabaigoje atliktas Anykščių viešųjų erdvių sistemos pertvarkymo (III 

etapas) urbanistinės ir architektūrinės koncepcijos sukūrimo bei detalizavimo paslaugų viešasis 

pirkimas. 

8.1.6.10 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (II etapas) (miesto 

apžvalgos aikštelės ir pėsčiųjų - dviračių tako Šventosios upės dešiniajame krante, apjungiant 

su upės kairiojo kranto viešąja infrastruktūra, įrengimas)“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo vykdytas projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (II etapas) (miesto apžvalgos aikštelės ir pėsčiųjų - dviračių tako Šventosios 

upės dešiniajame krante, apjungiant su upės kairiojo kranto viešąja infrastruktūra, įrengimas)“, 

kurio tikslas – skatinti Anykščių miesto socialinę ir ekonominę plėtrą, gerinant viešosios 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

73 

 

infrastruktūros būklę bei kuriant palankias sąlygas paslaugų sektoriui plėtoti, uždavinys – sutvarkyti 

Anykščių miesto viešąsias  erdves ir infrastruktūrą, atnaujinant viešąsias erdves Šventosios upės 

pakrantėje. 

Metų pabaigoje baigtos projekto veiklos, t. y.  įrengta miesto apžvalgos aikštelė A. 

Vienuolio g. su parkavimo infrastruktūra bei 

nusileidimo pėsčiųjų–dviračių taku į Žvejų g. 

Įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas Šventosios upės 

dešiniajame krante. Įrengtos apžvalgos aikštelės ir 

pėsčiųjų-dviračių takų apšvietimo ir vaizdo 

stebėjimo kameros, įrengti mažosios architektūros 

elementai. 2019 metais projekto įgyvendinimui 

panaudota 623 802,93 Eur – Europos Sąjungos 

paramos lėšų, 175 640,79 Eur – savivaldybės biudžeto lėšų ir 60 167,50 Eur – valstybės biudžeto 

lėšų. 

Dėl lėšų trūkumo nebuvo įgyvendinamos 8.1.1.01 priemonė „Anykščių miesto gatvių 

ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija“, 8.1.5.04 priemonė „Vienuolio g. Anykščių mieste 

rekonstrukcija“, 8.1.5.05 priemonė „Troškūnų g. Anykščių mieste“ ir 8.1.5.06 priemonė „Svėdasų 

mst. J. Tumo-Vaižganto g. dalies rekonstrukcija“. 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimas. 2019 metais 

vykdyta Anykščių rajono daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo 

organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų, savivaldybės administracijos paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos priežiūra ir kontrolė. Per metus išsiųstas 31 prašymas 

pateikti dokumentus tikrinimui, surašyta 14 patikrinimo aktų, išnagrinėti 5 daugiabučių namų  butų 

ir kitų patalpų savininkų skundai dėl valdytojo veiklos.  

Daugiabučių namų patalpų savininkams atsisakius jungtinės veiklos 

sutarčių,  savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 17 daugiabučių namų paskirtas 

daugiabučių namų savininkų bendrojo naudojimo objektų administratorius.  

Bendrojo naudojimo objektų administratoriaus skyrimas pratęstas Anykščių rajono  

(kaimo vietovėse esantiems) 28 daugiabučiams namams, Anykščių miesto – 139 daugiabučiams  

namams.   



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

74 

 

Savivaldybės turto valdymas. 2019 metais sudarytos 5 patikėjimo sutartys, kurių 

pagrindu savivaldybės funkcijas vykdančioms bendrovėms perduotas savivaldybės turtas: 

Eil. 

Nr. 

Patikėtinis Turto pavadinimas Terminas Perduoto turto 

vertė, Eur 

1. Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Anykščių 

komunalinis 

ūkis 

Elektrinių transporto 

priemonių įkrovimo aikštelė 

Paupio g. 6, Anykščių m. 

2029-02-01 6 488,29 

2. Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Anykščių 

šiluma“ 

Skaitikliai 2029-02-01 7 645,97 

3. Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Anykščių 

komunalinis 

ūkis 

Amfibija 2029-04-30 74 969,18 

4. UAB 

„Josvainių 

gėlės“ 

Loveliai 2020-01-02 4 840,00 

5. Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Anykščių 

vandenys“ 

Inžineriniai vandentiekio ir 

nuotekų tinklai, vandens 

gerinimo įrenginiai 

2039-07-01 4 315 458,04 

 

Per 2019 metus sudarytos 25 panaudos sutartys (su asociacijomis – 11 arba 44 proc.; 

su viešosiomis įstaigomis – 6 arba 24 proc., su valstybės biudžetinėmis įstaigomis – 1 arba 4 proc.; 

su savivaldybės biudžetinėmis įstaigomis – 7 arba 28 proc.), pagal kurias perduotas naudotis 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ar valstybės patikėjimo teise valdomas turtas. Pagal 

panaudos sutartis perduota 2 881,9 kv. m negyvenamųjų patalpų ploto. 

2019 metais išnuomotas savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ilgalaikis 

materialusis nekilnojamasis  turtas: 

Eil. 

Nr. 

Nuomininkas Nuomojamo 

turto adresas 

Išnuomotas 

plotas, kv. 

m 

Nuomos kaina, 

Eur per mėn. 

Paskirtis 

1. MB Grožio 

terapijos studija 

Ažupiečių g. 

1A, Anykščių 

m. 

27,71 55,42 Kirpyklų ir kitų 

grožio salonų ir /ar 

fizinės gerovės 

užtikrinimo veikla 

2. S. B. Ažupiečių g. 

1A, Anykščių 

m. 

17 34 Fizinės gerovės 

užtikrinimo veikla 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

75 

 

3. UAB „Nemuno 

vaistinė“ 

Ramybės g. 

15-4, Anykščių 

m. 

62,35 387,82 Vaistinių, ruošiančių 

ir parduodančių 

vaistus veikla 

4. MB „Samanose“ Ažupiečių g. 

1A, Anykščių 

m. 

9,49 33,21 Fizinės gerovės 

užtikrinimo veikla 

5. MB „Samanose“ Ažupiečių g. 

1A, Anykščių 

m. 

9,49 33,21 Fizinės gerovės 

užtikrinimo veikla 

6. AB „Ortopedijos 

technika“ 

Ramybės g. 

15-5, Anykščių 

m. 

20,44 40,88 Ortopedinių ir kitokių 

įtaisų gamybos veikla 

 

Per 2019 metus į Nekilnojamojo turto, parduodamo viešame aukcione, sąrašą įtraukta 

18 objektų. Viešame aukcione parduoti 7 objektai:  

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Pradinė nustatyta turto 

pardavimo kaina, Eur 
Pardavimo kaina, Eur 

1. 
Butas-patalpa-butas su bendro 

naudojimo patalpa Anykščių g. 1A-

41, Raguvėlės k., Troškūnų sen. 

759 379 

2. Pastato-gyvenamojo namo dalis 

(45/100) su priklausiniais Pagraužių 

g. 2A, Burbiškio k., Anykščių sen. 

822 777 

3. Pastatas-kultūros namai su kiemo 

statiniais Jurginų g. 1, Janušavos k., 

Kavarsko sen. 

2 560 1 280 

4. 46/100 dalys pastato - gyvenamojo 

pastato-mokyklos su priklausiniais 

O. Sedelskytės g. 26, Čekonių k., 

Debeikių sen. 

3 060 1 157 

5. Pastatas-daržinė Žvejų g. 13A 

Elmininkų I k., Anykščių sen. 

440 440 

6. Ūkiniai pastatai J. Tumo-Vaižganto 

g. 13, Svėdasai. 

995  995  

7. Pastatas-nuotekų valymo stotis 

Šilelio g. 1A, Naujųjų Elmininkų k., 

Anykščių sen. 

3400  3 400  

 

2019 metais suformuotos ar atnaujintos 88 savivaldybei priklausančių nekilnojamojo 

turto objektų kadastro duomenų bylos. Iš jų: pastatai ir patalpos – 18 objektų (8 084,27 kv. m); 

inžineriniai statiniai – 70 objektų, iš kurių: 62 gatvės ir keliai (37 003 m), 6 kiti inžineriniai statiniai 

(3 123,31 kv. m) ir 2 lietaus nuotekų tinklai (520 m). 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

76 

 

Sudarytos 3 valstybinės žemės panaudos sutartys pastatų eksploatavimui. Nutraukta 

17 valstybinės žemės panaudos sutarčių, nes pastatai perduoti tretiesiems asmenims valdyti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

77 

 

EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

Įgyvendinant 9 programą „Efektyvaus savivaldybės valdymo programa“, siekiama 

užtikrinti gyventojų poreikius atliepiantį viešąjį valdymą. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Bendrasis ir ūkio skyrius. 

2019 metais programos įgyvendinimui panaudota 3 680 020,22 Eur: Europos 

Sąjungos paramos lėšos – 26 119,07 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 2 846 707,15 Eur, valstybės 

biudžeto lėšos – 17 294 Eur ir valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija – 789 900 Eur. 

9.1.1.01 priemonė „Principo „Vienas langelis“ plėtimas“ 

 Nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 5 d. savivaldybės administracijoje buvo 

teikiamos 179 administracinės paslaugos, iš jų 52 paslaugos teikiamos tik popieriniu būdu, 127 

paslaugos – ir popieriniu, ir el. būdu. Nuo 2019 m. gruodžio 5 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d., 

atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, teikiamų paslaugų poreikį bei patikslinus administracinių 

paslaugų sąrašą, teiktos 178 administracinės paslaugos, iš kurių 73 paslaugos teiktos tik popieriniu 

būdu, 105 paslaugos – ir popieriniu, ir el. būdu. 

 2019 metais gauta ir užregistruota 11 424  raštų, 2 427 iš jų pasirašyti kvalifikuotu e. 

parašu:  

• 1 710 – gauti elektroninėmis siuntomis iš įvairių institucijų; 

• 432 – perduoti per raštines, kuriomis naudojasi savivaldybei pavaldžios įstaigos ir 

bendrovės; 

• 71 – gautas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP); 

• 9 211  – gauti kitais būdais (el. paštu, paštu, registruotu paštu, per kurjerį, įteikė 

originalą). 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 metais gauti ir užregistruoti 1 759 gyventojų prašymai / skundai / pranešimai: 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

78 

 

• 229 – per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP);  

• 43 – per elektroninių paslaugų valdymo sistemą (EPIS); 

• 1 487 – gauta kitais būdais (el. paštu, originalą įteikė ir kt.). 

9.1.1.03 priemonė „Dokumentų valdymo sistemos „Kontora” galimybių išplėtimas“ 

 2019 metais išsiųsti 8 117 raštų. Akivaizdi pažanga padaryta siunčiant dokumentus, 

pasirašytus kvalifikuotu e. parašu: 4 663 raštai pasirašyti kvalifikuotu e. parašu (2018 m. – 3 913) ir 

3 454 raštai pasirašyti popieriniame variante (2018 m. – 3 791). 

2019 metais pasirašytos 701 sutartys:  695 popieriniame variante, 6 – e. parašu. 

Per 2019 metus užregistruotas 881 įsakymas veiklos klausimais, iš jų 809 pasirašyti el. 

parašu, 72 – fiziniu parašu. Užregistruoti 74 mero potvarkiai veiklos klausimais, iš jų 20 pasirašyta 

elektroniniu parašu, 54 – fiziniu parašu. 

9.1.1.04 priemonė „Serverio galimybių išplėtimas“ 

 Organizuojant geografinių informacinių sistemų lėšų naudojimo procesą, atnaujintas 

ArcGIS programų paketas. Pakeistas senas ir susidėvėjęs serveris bei jo programinė įranga.  

9.1.1.05 priemonė „GIS sistemos plėtra“ 

2019 metais buvo pildoma ir atnaujinama geografinių informacinių sistemų (GIS) 

duomenų bazė. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys buvo papildytas duomenimis iš 432 naujai 

atliktų geodezinių tyrimų ataskaitų. 

 Anykščių rajono savivaldybės administracija 2019 metais prisijungė ir pradėjo 

naudotis stambaus mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimo viešąja 

elektronine paslauga (TOPD). Pasitelkiant sistemą buvo išnagrinėta 1 061 paraiška (planuotas 

priemonės vertinimo kriterijus – 500 prašymų), 247 objektų turima archyvinė medžiaga išduota 

geodezinius darbus vykdančioms organizacijoms.  

 2019 metais buvo sukurtos 46 schemos, vaizduojančios aktualią geografinę 

savivaldybės administracijos informaciją. 

 2019 metais GIS sistema buvo naudojama organizuojant „Bėk bėk, žirgeli“ ir 

Anykščių miesto šventes. Sukurtos mobiliosios aplikacijos, kuriomis pateikta informacija apie 

prekybos  vietas, eismo ribojimus ir švenčių metu vykusias veiklas. Taip pat buvo sukurta mobilioji 

aplikacija, skirta darbui su leidimų kirsti medžius išdavimu. Ši aplikacija skirta komisijos nariams 

rinkti ir sisteminti medžiagą apie išduodamus leidimus kirsti ar genėti medžius Anykščių rajono 

savivaldybės teritorijoje. Aplikacija turi numatytas galimybes komisijos nariams naudojant 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

79 

 

mobiliuosius įrenginius vietovėje pasitikrinti sklypų ribas, saugomų teritorijų  ir kultūros paveldo 

teritorijų ribas.  

 

9.1.1.07 priemonė „Kompiuterinės įrangos atnaujinimas“ 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 15 įsigytų kompiuterių. Pasiektas rodiklis – 

įsigytas 1 spausdintuvas. Planuotos lėšos perskirstytos kitoms prioritetinėms (būtinoms) įgyvendinti 

priemonėms. 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ ir 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

 Per 2019 metus įregistruotas 151 (2018 m. – 163) kūdikio gimimas, iš jų 80 berniukų 

ir 71 mergaitė. 108 vaikai, registruoti Anykščių rajone, gimė Lietuvoje, 43 – užsienio valstybėse. Iš 

visų rajone registruotų, Lietuvoje gimusių, kūdikių 72 gimė susituokusiems tėvams, 30 pripažinta 

tėvystė ir 6 kūdikius įregistravo vienišos motinos. 

2019 metais įregistruoti 162 (2018 m. – 201) santuokos sudarymo įrašai. 88 poros 

tuokėsi savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje, 70 – 

bažnyčiose ir 4 – užsienio valstybėse. 13 santuokos sudarymo registravimo ceremonijų buvo 

pravesta ne skyriuje, o norinčiųjų susituokti asmenų pasirinktose vietose.  

2019 metais įregistruoti 59 (2018 m. – 79) santuokos nutraukimo įrašai. 2 santuokos 

nutrauktos užsienyje. Trumpiausiai tik 7 mėnesius santuokoje gyveno 1 pora, nuo 2 iki 6 metų – 15, 

nuo 6 iki 20 – 20 ir virš 20 metų – 23 poros.   

2019 metais įregistruoti 533 (2018 m. – 469) mirties įrašai. 1 iš mirčių užsienyje. 

Dažniausia mirties priežastis – širdies ir kraujagyslių ligos, kita – vidaus organų vėžys.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

80 

 

2019 metais buvo įrašyti 56 (2018 m. – 74) pakeitimo ar papildymo įrašai: ištaisyti, 

pakeisti ar papildyti civilinės būklės įrašai ir išduoti ištaisyti dokumentai. Per metus asmenų 

prašymu buvo pakeista 16 pavardžių ir 1 vardas. 

9.1.2.13 priemonė „Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė“ 

Valstybės perduotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją 

vykdo Anykščių rajono savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus 

valstybės tarnautojas – vyriausiasis specialistas-kalbos tvarkytojas. Minėta funkcija buvo vykdoma 

pagal su Valstybine kalbos inspekcija suderintą planą, patvirtintą savivaldybės administracijos 

direktoriaus. Be pagrindinių inspektavimo ir kontrolės metodų buvo taikomi ir prevenciniai: 

konsultavimas, derinimas, švietėjiška veikla. 

Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vyriausiasis specialistas-kalbos 

tvarkytojas: 

1. Patikrino 5 įmones ir įstaigas. 

2. Patikrino 2 rajono įstaigų interneto  svetaines. 

3. Suteikė 2 720 konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims, iš jų: el. paštu arba 

raštu – 2 020 (110 lapelių savivaldybės tarybos posėdžių kalbėtojams, likę – suderinti siunčiami 

raštai), telefonu – 300, žodžiu – 400 (daugiausia savivaldybės administracijos darbuotojams, bet 

dažnai ir įmonių, įstaigų atstovams, gyventojams). 

4. Patikrino 60 reklamos ir viešųjų užrašų, 15 kelio ženklų. 

5. Suredagavo 10 neperiodinių leidinių. 

6. Patikrino viešojo renginio vedėjų kalbą. 

7. Kiekviename savivaldybės administracijos savaitiniame „Naujienlaiškyje“ skelbė 

trumpus – vieno ar kelių sakinių – patarimus (apie 40). 

8. Vykdė švietėjišką, kūrybinę veiklą: 1) suorganizuotas XII Nacionalinio diktanto  

konkurso I etapas;   2) sudarytas Anykščių rajono lietuvių kalbos dienų 2019 m. renginių planas; 3) 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos darbuotojams surengta lietuvių kalbos dienoms skirta 

viktorina „Kalbos slėniais ir kalneliais“; 4) rinkta medžiaga Anykščių rajono išnykusių vietovardžių 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

81 

 

interaktyviam žemėlapiui; 5) inicijuotas pažintinis žygis „Juozo Tumo-Vaižganto takais Svėdasų 

krašte“; 6) rajono 5–8 ir 9–12 klasių mokiniams vesta kalbos „gimnastika“ su lietuviškais žodžiais 

iš J. Biliūno kūrinių J. Biliūno tėviškėje-muziejuje, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai; 7) sudarytas Antroponimikos žodynėlis (savivaldybės tarybos narių, savivaldybės vadovų 

pavardžių ir vardų kilmė) ir kt. 

2019 metais suredaguoti, suderinti ir vizuoti 2 702 savivaldybės dokumentai: 390 

sutarčių; 323 savivaldybės tarybos sprendimų projektai; 589 savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai; 30 mero potvarkių; 1 370 siunčiamų dokumentų. 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Anykščių rajone 2019 m. gruodžio 31 d. gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją 

vietą Anykščių rajone, buvo 25 475, gyventojų, įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, gyvenančių Anykščių r. sav., – 148, iš jų 12 311 vyrų ir 13 312 moterų. 

Per 2019 metus 63 gyventojai atvyko iš užsienio valstybių ir deklaravo savo 

gyvenamąją vietą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje (2018 m. – 66), 1 093 Lietuvoje 

gyvenantys gyventojai keitė savo gyvenamąsias vietas ir / ar deklaravo savo gyvenamąją vietą 

Anykščių rajone (2018 m. – 1097). 

2019 metais iš Anykščių rajono savivaldybės išvyko 250 gyventojų (2018 m. – 313). 

              Per 2019 metus į savivaldybės administraciją dėl deklaravimo duomenų taisymo, 

keitimo ar naikinimo kreipėsi 277 asmenys, dėl pažymų apie asmens gyvenamąją vietą – 1 571. 

9.1.2.17 priemonė „Mobilizacijos administravimas“ 

Parengtas ir Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos pateiktas Anykščių rajono savivaldybės 2019 metų priimančiosios šalies 

paramos mokymo planas, taip pat parengtas ir suderintas Anykščių rajono savivaldybės 

mobilizacijos planas. 

Parengti ir Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos pateikti atnaujinti duomenys priimančiosios šalies paramos galimybių 

katalogui. 

Sudarytas ir patvirtintas  Anykščių rajono savivaldybės civilinio mobilizacinio 

personalo rezervo sąrašas. 

2019 m. spalio 10 d.  Anykščių rajono savivaldybės 7  žmonių komanda, kurią sudarė 

savivaldybės administracijos bei rajono sveikatos apsaugos bei socialinių įstaigų darbuotojai, 

dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

82 

 

specialistų Utenoje surengtose tyrinėjamosiose operacinėse / taktinėse  pratybose „Mobilizacija 

Utenos apskrityje 2019“. 

 

 

 

 

9.1.2.18 priemonė „Civilinės saugos organizavimas“ 

 2019 m. lapkričio 21 d.  Aknystos socialinės globos namuose vyko  savivaldybės lygio 

civilinės saugos pratybos „Aknystos globos namų darbuotojų ir gyventojų, Anykščių rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiksmai gaisro ir evakuacijos metu”. 

Pratybose  dalyvavo Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai, 

Aknystos socialinės globos namų darbuotojai bei gyventojai, Anykščių r. Debeikių pagrindinės 

mokyklos darbuotojai, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinės ir gelbėjimo 

tarnybos, Anykščių ugniagesių tarnybos, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai, viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės 

pirminės sveikatos priežiūros centro Greitosios pagalbos komanda.  Pratybų metu buvo patikrinti 

civilinės saugos pajėgų budinčių pamainų, globos namų  darbuotojų bei gyventojų veiksmai gaisro 

metu. Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai mokėsi derinti 

savo veiksmus  su civilinės saugos pajėgomis bei globos namų administracija. 

 7 savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai mokėsi Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos civilinės saugos kursuose.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

83 

 

6  rajono įstaigose bei įmonėse tikrinta civilinė saugos būklė, 4 ūkio subjektų būklė 

įvertinta gerai, 2 patenkinamai. 

Atsižvelgiant į nacionalinę rizikos analizę, pakeista Anykščių rajono savivaldybės 

galimų įvykių bei ekstremalių situacijų analizė. Pagal ją pataisytas Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremalių situacijų valdymo planas. 

9.1.2.19 priemonė „Nuosavybės teisių atkūrimo ir valstybės garantijų piliečiams vykdymas“ 

 Gautas 1 prašymas dėl nuosavybės teisių atkūrimo. Prašymas nagrinėjamas. 

Planuotas priemonės vertinimo kriterijus – 3 prašymai. Pasiektas rodiklis – 1 

prašymas, kadangi negauta daugiau prašymų. 

9.1.2.20 priemonė „Priešgaisrinių tarnybų organizavimas“ 

 Priemonės įgyvendinimui numatytos savivaldybės biudžeto lėšos (14 900 Eur) ir 

valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (695 800 Eur) skirtos Anykščių rajono ugniagesių 

tarnybos veiklos finansavimui. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

2019 metais perduota toliau 

saugoti 12 likviduotų įmonių dokumentai, 

kurių saugojimo terminai nėra pasibaigę. 

Valstybės įmonei Registrų centrui išduotos 

17 likviduotų  juridinių asmenų 

dokumentų  pažymos dėl išregistravimo iš 

Juridinių asmenų registro: 12 pažymų, kai dokumentai perduoti saugojimui, 5 pažymos, kad 

likviduojamas juridinis asmuo perduotinų dokumentų neturėjo.  

2019 metais priimtos 595 

likviduotų įmonių, įstaigų ir organizacijų 

perduotų toliau saugoti dokumentų bylos: 

ilgai saugomų bylų – 92, trumpai saugomų 

bylų – 503. Viso priimta 606 m bylų: ilgai 

saugomų – 505 m, trumpai saugomų bylų – 

101 m.    

2019 metais atrinkta 284 bylos 

naikinimui. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

84 

 

2019 metais gauti 425 prašymai: gyventojų – 42 ir įstaigų – 383 prašymai išduoti 

pažymas, kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti. Didžiąją dalį gautų prašymų sudaro 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

skyrių prašymai, susiję su piliečių darbinę veiklą ir darbo užmokestį patvirtinančių dokumentų 

paieška (apie priėmimą į darbą ir atleidimą iš darbo, vaiko priežiūros atostogų, nemokamų atostogų 

suteikimą įmonėse, turto paskyrimą). 

Savivaldybės administracija 2019 metais vykdė 24 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų 

įstaigų, 3 uždarųjų akcinių bendrovių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės 

taryba ir kurios neperduoda dokumentų valstybės archyvams, dokumentų ir archyvų valdymo ir 

naudojimo reikalavimų įgyvendinimo priežiūrą: tikrino šių įstaigų ir bendrovių dokumentacijos 

planų, registrų sąrašų, dokumentų naikinimo aktų, ilgai saugomų dokumentų bylų apyrašų ir kitų su 

dokumentų valdymu susijusių dokumentų projektus.  

9.1.2.23 priemonė „Gyventojų saugumo stiprinimas“ 

Siekdama užtikrinti gyventojų saugumą, savivaldybės administracija kasmet skelbia 

gyventojų saugumo stiprinimui skirtų prevencinės veiklos projektų finansavimo konkursą.  

Skyrus savivaldybės biudžeto finansavimą, 2019 metais buvo įgyvendinti šie 

projektai: 

• Anykščių socialinės globos namų projektas ,,Saugus gyventojas saugioje 

aplinkoje“ (1 600 Eur); 

• Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato projektas ,,Pilietinė savisauga 

–saugi kaimynystė“ (1 230 Eur); 

• Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos projektas ,,Anykščių bendruomenės 

laisvalaikio infrastruktūros Antano Vienuolio progimnazijos saugumo įgyvendinimas“ (940 Eur); 

• Anykščių Jono Biliūno gimnazijos projektas ,,Saugi gimnazija“ (910 Eur); 

• Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ projektas ,,Saugaus eismo 

įgūdžiai – saugaus gyvenimo garantas“ (830 Eur); 

• Anykščių švietimo pagalbos tarnybos projektas ,,Saugus socialinių medijų 

naudojimas“ (740 Eur); 

• Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ projektas ,,Mes saugūs, kai žinome“ 

(660 Eur); 

• Anykščių vaikų lopšelio-darželio ,,Eglutė“ tęstinis projektas ,,Saugokime save ir 

kitus“ (630 Eur); 

• Sporto klubo ,,Troškūnietis“ projektas ,,Gyvenk saugiai ir sveikai“ (610 Eur); 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

85 

 

• Anykščių rajono socialinių paslaugų centro projektas ,,Mes galime gyventi saugiai 

– 2“ (550 Eur); 

• Anykščių r. Traupio pagrindinės mokyklos projektas ,,Kuriame saugumo 

formulę“ (430 Eur); 

• Anykščių r. Viešintų pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro projektas 

,,Saugus aš – saugus ir tu“ (370 Eur); 

• Anykščių lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ projektas ,,Gatvėje būki atsargus – šito 

mokyk ir kitus–7“ (280 Eur); 

• viešosios įstaigos ,,SVEIKATOS OAZĖ“ projektas ,,Asmenų ir turto saugumo 

didinimas Anykščių baseino teritorijoje“ (220 Eur). 

Įgyvendinant projektus buvo įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, parkavimo tinklas 

automobilių stovėjimo aikštelės įrengimui, priemonės, reikalingos vaikų saugaus eismo žinių 

ugdymui. Projektų įgyvendinimo metu suorganizuoti susitikimai su saugios kaimynystės grupių 

nariais, daug veiklų skirta gyventojų šviečiamajai veiklai, prevencijai prekybos žmonėmis srityje, 

vaikų ir jaunimo girtavimo, kvaišalų vartojimo, rūkymo prevencijai ir kt. Įgyvendinant projektus 

taip pat buvo suaktyvinta policijos rėmėjų veikla  – policijos rėmėjai talkino ne tik masinių renginių 

metu, bet ir vykdant patruliavimus atskirose teritorijose, vykdant nusikalstamų veikų prevenciją, 

skatinant saugios aplinkos kūrimą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

2019 metų Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių 

plane buvo numatyta įgyvendinti 6 priemones: 

16

10

10

14

Finansuotų projektų skaičius pagal priemonę
Nr. 9.1.2.23 ,,Gyventojų saugumo stiprinimas"

2016 2017 2018 2019



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

86 

 

1. Administracinės naštos įvertinimo atvejų pagal Vyriausybės patvirtintas 

metodikas savivaldybės administracijos padaliniuose skaičius – 6. 

2. Informacinės sistemos, įtakojančios proceso supaprastinimą, siekiant įgyvendinti 

teisės aktuose nustatytus informacinius įpareigojamus, sukūrimas – 1. 

3. Savivaldybės pavaldžių įstaigų pradedančių naudotis DVS sistema skaičius – 3. 

4. Priemonių, skatinančių fizinių ir juridinių asmenų naudojimąsi 

www.epaslaugos.lt, skaičius – 1. 

5. Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų parengtų teisės aktų ir teisės aktų projektų, 

įvertintų administracinės naštos mažinimo požiūriu, skaičius – 3. 

6. Įvykdytų apklausų, siekiant nustatyti labiausiai abejotinus informacinius 

įpareigojamus, kurių vykdymas sudaro nepagrįstus nepatogumus, skaičius – 1. 

Per  2019 metus įgyvendintos 5 iš 6 priemonių. Neįgyvendinta trečia priemonė, nes 

per 2019 metus naujos savivaldybei pavaldžios įstaigos prie DVS sistemos neprisijungė. 

9.1.3.08 priemonė „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

 Priemonė skirta įgyvendinti projektui „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas“, kurio tikslas – padidinti visuomenės pasitenkinimą teikiamomis viešosiomis 

paslaugomis ir asmenų aptarnavimu, prisidėti ir prie vieno iš svarbiausių savivaldybės strateginių 

tikslų, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintų funkcijų, skirtų tinkamų sąlygų 

verslui sudarymui, teikiant patobulintas į tikslą orientuotas viešąsias paslaugas, siekiant, kad didėtų 

bendras gyventojų verslumas, mažėtų emigracija, didėtų grįžtančiųjų rajono gyventojų, kurie šiuo 

metu dirba užsienyje, kiekis. Tikslinė projekto grupė – savivaldybės administracijos ir viešosios 

įstaigos Anykščių turizmo ir verslo informacinio centro darbuotojai, Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojai, Anykščių rajone veiklą vykdantys ar planuojantys vykdyti verslo subjektai ir kiti 

viešųjų paslaugų gavėjai. Bendra projekto vertė – 176 470,59 Eur: Europos Sąjungos paramos lėšos 

– 150 000 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 26 470,59 Eur. 

2019 m. III ketv. pradėti vykdyti mokymai dėl kokybės sistemos diegimo bei LEAN 

metodo pritaikymo.  

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Personalo valdymas. 2019 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 173 

darbuotojai – 52 vyrai ir 121 moteris, iš jų 83 valstybės tarnautojai, 90 darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis. Vidutinis savivaldybės administracijos darbuotojų amžius – 49 metai. Palyginimui: 

2018 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 170 darbuotojų – 50 vyrų ir 120 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

87 

 

moterų, iš jų 82 valstybės tarnautojai, 88 dirbantys pagal darbo sutartis. Vidutinis savivaldybės 

administracijos darbuotojų amžius buvo 49 metai. 

2019 metais įvykdytos 6 atrankos į savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigas ir vyko 8 atrankos į valstybės tarnautojų pareigas. Į pareigas priimti 8 

valstybės tarnautojai ir 18 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (14 iš jų su terminuotomis 

darbo sutartims), atleista 14 darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartis (11 iš jų su terminuotomis 

darbo sutartims), 5 valstybės tarnautojai. 1 valstybės tarnautojas grąžintas į pareigas po teisminio 

ginčo. 

Per 2019 metus labai gerai įvertinti 60 valstybės tarnautojai ir 22 darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis. 57 valstybės tarnautojams padidintas pareiginės algos koeficientas, 2 

valstybės tarnautojams suteiktos mokamos poilsio dienos, 1 valstybės tarnautojai perkeltas į 

aukštesnes pareigas.  

4 valstybės tarnautojai ir 1 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, buvo paskatinti 

vienkartinėmis piniginėmis išmokomis. 

Tarnybinių ar drausminių nuobaudų skirta nebuvo. 

2019 metais 61 savivaldybės administracijos darbuotojas dalyvavo įvairiomis temomis  

rengtuose seminaruose ir mokymuose. Mokymams panaudota apie 6 000 Eur.  

Darbuotojų sauga ir sveikata. Ištirtas 1 nelaimingas atsitikimas pakeliui į darbą. 

18 savivaldybės administracijos darbuotojų surengti instruktažai darbuotojų saugos ir 

sveikatos klausimais, instruktažai surengti ir asmenims, pasitelktiems visuomenei naudingai veiklai 

atlikti Anykščių mieste. 

Sudarytas savivaldybės administracijos darbuotojų, skiepijamų nuo erkinio encefalito 

darbdavio lėšomis, sąrašas. 4 darbuotojai paskiepyti nuo erkinio encefalito. 

Vidaus auditas. 2019 metais buvo atlikti 7 savivaldybės administracijos 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos plane numatyti vidaus auditai: 

1. Darnios kurortinės plėtros programos (1) lėšų, skirtų tradicinių festivalių (1.1.1.07), 

leidybinių veiklų (1.1.2.07), kultūros projektų (1.1.4.02) įgyvendinimui, panaudojimo vertinimas. 

2. Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2018 metų II pusmetį 

vertinimas. 

3. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programos (6) sporto įstaigų veiklos išlaidos (6.1.2.31): Anykščių kūno kultūros ir sporto centro 

veiklos vertinimas. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

88 

 

4. Darnios kurortinės plėtros programos (1) kultūros įstaigų veiklos išlaidos (1.2.1.16): 

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos veiklos 

vertinimas. 

5. Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2019 metų I pusmetį 

vertinimas. 

6. Savivaldybės administracijos vykdomų viešųjų pirkimų vertinimas. 

7. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programos (6) švietimo įstaigų veiklos išlaidos (6.1.2.18): Anykščių Jono Biliūno gimnazijos 

veiklos vertinimas. 

Anykščių Kūno kultūros ir sporto centro bei audituotos srities – savivaldybės 

administracijos viešųjų pirkimų vykdymo vidaus kontrolė įvertinta patenkinamai, nes dėl netinkamo 

rizikos valdymo nustatyti vidaus kontrolės trūkumai. Kitų vidaus auditų metu vidaus kontrolės 

sistema vidaus audito apimtimi įvertinta gerai. 2019 metais atliktų vidaus auditų metu nebuvo 

nustatyta pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijose. 

2019 metais audituojamiesiems subjektams pateikta 60 rekomendacijų. 2019 metais 

buvo įgyvendintos 55 rekomendacijos, iš jų: 36 – pateiktos 2019 metais, 19 –  pateiktos ankstesniais 

metais, 1 rekomendacija neteko aktualumo. Metų pabaigoje buvo neįgyvendintos 24 

rekomendacijos, kurių įgyvendinimo terminas numatytas 2020 metais.  

Korupcijos prevencija. 2019 metais atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo tyrimas savivaldybės administracijoje ir kitose savivaldybės įstaigose interesų konflikto 

valdymo ir priėmimo į pareigas konkursų organizavimo ir kontrolės srityse. Parengta motyvuota 

išvada, kuri pateikta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybai. 

Teisė. Iš Vyriausybės atstovo gauti 4 reikalavimai dėl neįgyvendintų įstatymų ar 

nevykdomų Vyriasuybės nutarimų nuostatų, 4 teikimai dėl savivaldybės teisės aktų prieštaravimo 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams ar kitiems teisės aktams.  

Vykdyta 18 ikiteisminių ir teisminių procesų, pradėti 28 žemės nuomos skolų 

išieškojimo procesai, atstovauta bylose dėl neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo. 

Viešieji pirkimai. 2019 metais atlikta 413 viešųjų pirkimų, kurių vertė – 3 065 300 

Eur. Svarbiausi atlikti pirkimai: 

1. Belaidžio interneto (WiFi) zonų įrengimas Anykščių rajono viešosiose erdvėse. 

Paslaugos teikėjas – UAB „Dicto Citius“. Sutarties kaina – 9 876,69 Eur su PVM. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

89 

 

2. Interaktyvios istorinės – meninės ekspozicijos įrengimas vadovaujantis parengta   

Okuličiūtės dvarelio įveiklinimo ir istorinės ekspozicijos sukūrimo koncepcija. Pardavėjas – viešoji 

įstaiga ,,Mokyklų tobulinimo centras“.  Sutarties vertė – 20 000 Eur  su  PVM. 

3. Projekto „Anykščių r. Debeikių mstl. paviršinio vandens nuvedimo ir sausinimo 

sistemų    atnaujinimas“  (I etapas) techninio darbo projekto parengimas ir darbų pagal parengtą 

projektą atlikimas. Sutarties kaina – 59 000,00 Eur su PVM. Rangovas – Žiuko įmonė. 

4. Anykščių seniūnijos Vėjeliškio kaimo vietinės reikšmės kelio Nr. A-311 

privažiuojamojo kelio nuo kelio Nr. 112 iki kelio Nr. 120 kapitalinio remonto darbai.                                        

Sutarties vertė – 349 264,08 Eur su PVM.  Rangovas – AB „Panevėžio keliai“. 

5. Įranga Niūronių hipodromui (konkūrų sporto kliūtys). Sutarties suma – 14 979,00 

Eur su PVM. Tiekėjas – UAB „Sentios“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

90 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

  Atsižvelgiant į tai, kad seniūnijų veikla organizuojama pagal seniūnijų metinius 

veiklos planus, pateikiama glausta informacija apie svarbiausią Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos seniūnijų ir seniūnų veiklą, įgyvendinant seniūnijų 2019 metų veiklos planus. 

2019 metais seniūnijų valdymui panaudota 632 269,79 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

ANDRIONIŠKIO SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslintas 1 seniūnijos gyventojo adresas. 

1.2.6.17 priemonė „Kultūros paveldo objektų priežiūra“ 

Nuolat prižiūrėtos kapavietės, partizanų žuvimo vieta, 8 neveikiančios kapinės. 2019 

metais prižiūrėtos teritorijos plotas – 2,50 ha. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Administruota 160 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo paraiškų (prašymų 

pakeisti paraiškos duomenis – 22), 1 žemės ūkio subjektų prašymas dėl medžiojamųjų gyvūnų 

padarytos žalos. 

Priimti 108 prašymai dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 60 prašymų dėl ūkininkų ūkių registracijos duomenų 

atnaujinimo, 1 prašymas pažymėti KŽS ribų pasikeitimus, 6 prašymai išduoti išrašą apie EDV / 

VED rodiklius. 

Išduota  1 pažyma dėl žemės ūkio veiklos. 

Užpildytos 58 paraiškos dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus 

žemės ūkio augalams dėl sausros kompensavimo ir (ar) vienkartinės išmokos gyvulininkystės veikla 

užsiimantiems subjektams patyrusiems nuostolių dėl sausros gavimo, 8 nuimto derliaus, parduotų ir 

augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių ataskaitos. 

Informuota ir konsultuota apie 300 žemės ūkio veiklos subjektų. Informacija ir 

konsultacijos  teiktos dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių registracijos 

duomenų atnaujinimo, dėl tiesioginių  išmokų gavimo, dėl dalyvavimo „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“ (AGRO) bei „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ 

(NATURA) veiklose, dėl žemės nuomos / panaudos sutarčių sudarymo ir kitais žemės ūkio veiklos 

klausimais. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

91 

 

Išsiųsta 14 skelbimų su kvietimais dalyvauti mokymuose ir seminaruose, susijusiuose 

su žemės ūkio veikla. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

Gatvės apšviečiamos Andrioniškio miestelyje (57 šviestuvai). 

Savivaldybės biudžeto lėšos, panaudotos gatvių apšvietimui – 1 300,00 Eur. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

Įsigyti dekoratyviniai daugiamečiai augalai, apželdinti gėlynai Andrioniškio 

miestelyje, seniūnijos kieme, prie veikiančių kapinių, Butkiškio k. prie partizanų vadavietės. 

Dekoratyvinių augalų įsigijimui panaudota 3 212,00 Eur. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. 2019 metais 

prižiūrimų kelių ir gatvių ilgis – 47,595 km. 

Lėšos, panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: sniego valymui – 1 047,90 Eur, nuvalyta 

49,617 km; žvyravimui ir greideriavimui – 6 664,99 Eur: paskleista 264 m3 žvyro, nugreideriuota 

37,141 km; asfalto dangos remontui – 348,46 Eur, šaligatvių (įskaitant ir važiuojamąją dalį šalia 

gatvės borto) priežiūrai –  2 169,84 Eur, prižiūrėta 1 200 m2. 

Taip pat buvo atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai (kelias A-43). 

Sutvarkyta apie 1 km. 

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos įkūrimas“ 

Nuolat teikta informacija uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui, 

siekiant užtikrinti gyventojų dalyvavimą atliekų tvarkymo sistemoje. 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos veiklos „Asbestinių stogų 

dangos keitimas“ konsultuotas 1 pareiškėjas. 

8.1.6.06 priemonė „UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijoje“ 

Nuo Andrioniškio kapinių išvežti 34,1 m3 mišrių ir rūšiuotų atliekų, 19 m3 

biodegraduojančių atliekų.  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

92 

 

Rugsėjo mėn. kartu su uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 

atstovu aplankyta 90 Andrioniškio seniūnijos teritorijoje esančių sodybų, buvo teikiamos 

konsultacijos dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų sutarčių pasirašymo, apsilankymų metu 

pasirašyta 18 sutarčių.  

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduoti 2 leidimai medžių ir krūmų kirtimui / genėjimui, 20 leidimų laidoti. 

Įvykdyti 23 notariniai veiksmai. 

Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. 

Sudarytos 27 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis. 

Įdarbinti 3 atsiųsti asmenys, atliekantys neapmokamus darbus. 

Suorganizuotos  5 seniūnaičių ir 6 gyventojų sueigos. 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduotos 29 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Užregistruota 20 atvykimo deklaracijų, išvykimo į užsienį – 4. 

Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtraukti 2 asmenys, kuriems 

išduotas toks pat skaičius pažymų. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 54 užbaigtos bylos. Suderinimui su Vilniaus regiono valstybės archyvo 

Utenos filialu  paruošti 4 dokumentai. 

9.1.3.01 „Savivaldybės darbuotojų kompetencijos bei gebėjimų ugdymas“ 

Seniūninjos specialistai dalyvavo 10 mokymų / seminarų. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

2019 m. kovo 26 d. bendradarbiaujant su Anykščių regioniniu parku suorganizuota 

inkilų kėlimo šventė. 

2019 m. balandžio 28 d. bendradarbiaujant su Andrioniškio bendruomenės centru ir 

Anykščių kultūros centro renginių organizatoriumi Andrioniškio seniūnijoje suorganizuotas 

renginys vaikams ,,Vaikų Velykėlės, 2019”, 2019 m. birželio 23 d. – Joninių šventė miestelio 

centre, 2019 m. rugpjūčio 23 d. – Baltijos kelio 30-mečio minėjimas ,,Šis kelias vedė į laisvę!”, 

kuriame dalyvavo daugiau kaip 120 seniūnijos gyventojų. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

93 

 

2019 m. rugpjūčio 20 d. bendradarbiaujant su Žmogaus socialinės raidos tyrimų centru 

suorganizuota ugdomoji sesija ,,Korupcijos pavojai: realybė ir nuomonė“. 

2019 m. spalio 17 d. bendradarbiaujant su AB „Kelių priežiūra” suorganizuota atšvaitų 

diena, kurios metu nemokamai išdalintos priemonės su šviesą atspindinčiais elementais. 

2019 m. spalio 21 d. suteikta pagalba uždarajai akcinei bendrovei Anykščių 

komunaliniam ūkiui, organizuojant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš seniūnijos gyventojų. 

2019 m. spalio 21 d. suorganizuotas susitikimas su UAB ,,Ignitis” atstovu, kuris 

pristatė informaciją apie saulės jėgaines, šilumos siurblius, dujinius katilus. 

2019 m. spalio 26 d. prisidėta organizuojant paminklinio akmens A. Slučkai-Šarūnui ir 

jo bendražygiams pastatymą miestelio centre. Suorganizuotas dviejų granitinių lentų įrengimas 

valsčiaus savanoriams ir Vyties kryžiaus kavalieriams bažnyčios teritorijoje. 

2019 m. gruodžio 16 d. aplankyti 24 Andrioniškio seniūnijoje gyvenantys garbaus 

amžiaus gyventojai, kuriems įteikti kalėdiniai sveikinimai.  

2019 m. birželio mėn. perdažyta 10 miestelio centre esančių suoliukų,  rugpjūčio mėn. 

atnaujinta skelbimų lenta, esanti miestelio centre. 

ANYKŠČIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas“ 

  Priimtos 185 popierinės, 192 elektroninės atvykimo deklaracijos. 

  Išduotos 236 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą / apie įtraukimą į gyvenamos 

vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

  Užpildytos 53 popierinės ir 72 elektroninės deklaracijos apie išvykimą iš Lietuvos į 

užsienio valstybę. 

  Taisyti, keisti ar naikinti 32 deklaravimo duomenys. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

  Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruota ir atnaujinta 570 kaimo valdos 

duomenų. 

  Priimtos 497 paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus gauti, 11 paraiškų dėl duomenų keitimo bei papildymo, 27 žemės ūkio veiklos subjekto 

prašymai dėl žemės ūkio augalams sausros padarytos žalos atlyginimo. 

  Įbraižyti 4 736 laukai su žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotais. Iš viso seniūnijoje 

deklaruota 14 404,5 ha žemės ūkio naudmenų. 

  Teiktos 25 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha pasėlių, nuimto derliaus ir 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

94 

 

saugomų grūdų atskaitos. 

5.1.1.01 priemonė „Bendrojo naudojimo teritorijų priežiūros, viešųjų darbų organizavimas“ 

  Tvarkytos, valytos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, šienauti žalieji 

plotai (apie 5,5 ha). 

Organizuojant viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 11 žmonių. Aplinkos tvarkymui taip 

pat buvo pasitelkti 156 asmenys, turintys atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

5.1.2.02 priemonė „Socialinių paslaugų ir paramos teikimas seniūnijoje“ 

380 asmenims išdalinta parama maisto produktais, priimti 961 prašymai socialinėms 

išmokoms, surašyti 250 buities tyrimo aktai, aplankyti ir nustatyti specialieji poreikiai 38 asmenims, 

aplankyta 14 globėjų-rūpintojų šeimų. 

Seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisija per 2019 metus apsvarstė 

167 asmenų buities ir gyvenimo sąlygas, teikė rekomendacijas dėl socialinės piniginės paramos 

teikimo. 

5.1.2.02.01 priemonė „Darbo su socialinės rizikos šeimomis, negalią turinčiais asmenimis 

organizavimas“ 

Seniūnijoje į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą 2019 metais buvo 

įrašyta 13 šeimų, kuriose auga 23 vaikai. Seniūnijoje dirbantys darbuotojai padėjo šioms šeimoms 

spręsti jų socialines problemas, taikydami prevencines  priemones, kurios padeda šeimai sėkmingai 

funkcionuoti ir konstruktyviai spręsti jų gyvenime kylančias problemas, bei intervencines 

priemones, kuriant pagalbos planą kartu su klientu ir jį įgyvendinant.  

8.1.6.06 priemonė „Kapinių priežiūros organizavimas“ 

  Tvarkytos ir prižiūrėtos veikiančios Burbiškio, Rubikių, Peslių, Inkūnų ir Naujonių 

kapinės. Taip pat buvo tvarkomos ir šienaujamos neveikiančios seniūnijos kapinės. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra seniūnijoje“ 

 2019 metais seniūnijos teritorijoje buvo 297,185 km vietinės reikšmės kelių, kurie 2–3 

kartus metuose buvo greideriuojami. Dangos atstatymui išpilta 1 188 m3 žvyro. Iškertant krūmus, 

išvalyti 5 km kelių. 

 Per 2019 metus prižiūrint seniūnijos viešuosius kelius ir gatves, panaudota 64 000 Eur 

lėšų (kelių priežiūrai skirta 54 000 Eur, duobių taisymui – 10 000 Eur).  



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

95 

 

9.1.2.02 priemonė „Viešojo administravimo sritis“ 

 

  Išduotos 92 pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir 

kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus, 6 pažymos Nekilnojamojo turo registrui apie 

tai, kam priklauso pastatai Anykščių seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje, 13 leidimų laidoti 

kapinėse. 

  Neatlygintinai patvirtintos 126 dokumentų  kopijos, piliečių parašai.  

  Užregistruota 10 žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir 

naudotojų pranešimų apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą. 

  Užpildyta 13 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų. 

  Kartu su savivaldybės administracijos atsakingais specialistais surengti susitikimai su 

gyventojais Šlavėnų, Piktagalio, Naujųjų Elmininkų, Burbiškio, Senųjų Elmininkų, Niūronių, 

Ažuožerių ir Rubikių kaimuose. 

  Išrinkta 11 seniūnaičių. Vieną kartą per ketvirtį organizuotos bendruomenių 

pirmininkų ir seniūnaičių sueigos, kurių metu spręstos iškilusios problemos, svarstyti aktualūs 

klausimai. 

9.1.1.4.06 priemonė „Seniūnijų gyventojų aktyvinimas kūno kultūros ir sporto srities 

veikloje“ 

Seniūnija padėjo organizuoti kultūrinius renginius, taip pat kasmetines seniūnijų 

sporto varžybas. 

DEBEIKIŲ SENIŪNIJA  

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

  Nuolat tvarkyti ir prižiūrėti 6 Debeikių seniūnijoje įrengti gėlynai. Naudojantis turimu 

gėlynų apželdinimo projektu, įrengtas gėlynas prie Debeikių seniūnijos administracinio pastato.  

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje užpildyta 312 paraiškų dėl tiesioginių 

išmokų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo, 45 prašymai pakeisti 

paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis, 96 paraiškos dėl 

žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus žemės ūkio augalams dėl sausros 

kompensavimo ir (ar) vienkartinės išmokos gyvulininkystės veikla užsiimantiems subjektams 

patyrusiems nuostolių dėl sausros gavimo, elektroniniu būdu nurodyti ir aprašyti 9 išankstiniai 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

96 

 

kontroliniai žemės sklypų ribų pasikeitimai, suvesta 6 ūkininkų pateikta informacija apie 

planuojamus atlikti, žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos 

produktais, sėją / purškimus. 

Suteikta 21 konsultacija / informacija apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti 

nustatytus neatitikimus, 47 – apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) bei žemės 

ūkio valdos ekonominį dydį (VED). 

Dėl valdų atnaujinimo bei perdavimo, ekologiniu atžvilgiu svarbių vietovių 

pažymėjimo informacinėje sistemoje, patirtų nuostolių, žemės nuomos sutarčių, valstybinės žemės 

mokesčio mokėjimo, galimybės dalyvauti savivaldybės administracijos skelbtuose projektų 

konkursuose bei kitais klausimais informuoti ir konsultuoti 165 žemės ūkio veiklos subjektai.  

Surinkta ir savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriui pateikta 16 prašymų 

įvertinti žemės ūkio augalams sausros padarinių padarytą žalą.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje 

VURAP atnaujinti 329 žemės ūkio valdų valdytojų duomenys, 170 ūkininkų ūkių valdytojų 

duomenų. 

Administruoti 2 žemės ūkio subjektų pateikti prašymai apie medžiojamų gyvūnų 

padarytą žalą. 

Pateiktos 8 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir 

pusmečio statistinės GS-5 ataskaitos, 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė GS-8 ataskaita. 

Pateikti 18 ūkininkų duomenys. 

4 Afrikinių kiaulių maru užkrėstos teritorijos pažymėtos įspėjamaisiais ženklais. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

  Gatvės apšviečiamos Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. 

  Savivaldybės biudžeto lėšos, panaudotos gatvių apšvietimui ir eksploatacijai – 2 

880,00 Eur. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įsigytos vienmetės, daugiametės gėlės, kurios pasodintos prie Debeikių seniūnijos 

administracinio pastato bei Debeikių miestelio viešosiose erdvėse. 

Gėlių įsigyjimui panaudota 495,60 Eur.  

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Debeikių 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

97 

 

seniūnijos prižiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. 2019 metais nugreideriuoti 179,70 km kelių, 

keliuose ir gatvėse  paskleistos 786,8 t žvyro. Kelių priežiūrai panaudoti 26 796,16 Eur lėšų. 

Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta 20 km pakelių.  

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 

  Nuolat teikta informacija uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui, 

siekiant užtikrinti gyventojų dalyvavimą atliekų tvarkymo sistemoje, teikta pagalba surenkant 

stambiagabarites atliekas iš Debeikių seniūnijos gyventojų, taip pat teikta informacija apie Debeikių 

seniūnijos teritorijoje esančias negyvenamas ir vasarą laikinai gyvenamas sodybas.  

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“  

  Priimta 30 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų bei pranešimų apie 

asbesto gaminių pašalinimą iš aplinkos. 

  Suteikta 15 konsultacijų gyventojams dėl paraiškų „Asbestinių stogų dangos 

keitimas“ pildymo, taip pat kitų klausimų.  

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

  Vykdyta uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto 

prižiūrimų teritorijų kontrolė. 

  Organizuota 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. 

  Nuolat tvarkyta aplinka prie senkapių, piliakalnio ir kitų paveldo objektų (iš viso 18 

objektų), prižiūrėta Lipšio maudykla. 

 Atlikti 8 avarinės būklės medžių pjovimo ir genėjimo darbai Debeikių kapinėse. 

 Bendro naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrai panaudota 14 081,00 Eur  

savivaldybės biudžeto lėšų. Debeikių mstl. priešgaisrinio tvenkinio valymo  darbams panaudota 1 

999,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

  Seniūnijoje priimti bei išnagrinėti 26 asmenų skundai / prašymai. 

  Išduoti 33 šeimos sudėtį ar kitą faktinę padėtį patvirtinantys dokumentai, 38 leidimai 

laidoti. 

  Atlikta 14 notarinių veiksmų, atliktas Debeikių seniūnijos kelių inventorizavimas 

pagal naują kelių schemą. Remiantis nauja kelių schema, inventorizuotos kelių pralaidos. 

  Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių, 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

98 

 

kuriuose apsvarstyti 63 buities tyrimo aktai.  

  Sudarytos 166 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos. 

  Seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose („Praktinių mokymų ciklas 

ir renginiai, skirti skatinti institucijų bendradarbiavimą ir stiprinti darbuotojų gebėjimus“ „Paraiškų 

priėmimo informacinės sistemos mokymai“ ir kt.). 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

   Išduotos 82 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 5 pažymos patalpų 

savininkams apie gyvenančius asmenis. 

  Priimti 36 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo. 

  Į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą įtraukta 15 asmenų.  

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

  Sutvarkytos 52 užbaigtos bylos. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

   2019 m. kovo–spalio mėn. suorganizuoti 8 gyventojų susirinkimai, kurių metu  

sėkmingai išrinkti 6 Debeikių seniūnijos seniūnaičiai ir priimti sprendimai dėl Jononių ir Puodžių 

kaimų gatvių pavadinimų. 

   Sukviestos 5 Debeikių seniūnijos seniūnaičių sueigos, kuriose buvo patvirtinta 

seniūnijos 2018 m. veiklos ataskaita ir 2019 m. veiklos planas, aptartas bei patvirtintas Debeikių 

miestelio ir Leliūnų kaimo gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto prioritetinis sąrašas. 

   Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam. Vasara“. Debeikių seniūnija 

surinko ir UAB „Atliekų tvarkymo centrui“ perdavė 764 kg panaudotos ir nebenaudojamos elektros 

bei elektroninės įrangos.  

   Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje 

2019 metais gyveno 11 šeimų, kurioms teiktos socialinės paslaugos. Šiose šeimose augo 19 vaikų. 

Esant poreikiui, šios šeimos lankytos kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro 

socialinėmis darbuotojomis. 

KAVARSKO SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 62 seniūnijos gyventojų adresai. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

99 

 

Administruotos 333 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų paraiškos, atnaujintos 194 

žemės ūkio valdos, įregistruota 14 žemės ūkio valdų. Informuota ir konsultuota 240 seniūnijos 

gyventojų, teikiančių paraiškas dėl kaimo plėtros, valdų atnaujinimo bei perdavimo, tiesioginių 

išmokų gavimo, biologinio saugumo reikalavimo gyvūnų augintojams, žemės nuomos sutarčių ir 

kitais klausimais.  

Priimti 43 asmenų prašymai išduoti pažymą apie sausros padarytą žalą, 2 prašymai 

išduoti pažymą apie šalnos padarinių padarytą žalą ir 1 prašymas išduoti pažymą apie iššalimo 

padarinių padarytą žalą.  

Pateikta 10 ataskaitų apie nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų 

grūdų kiekius. 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Viešiesiems darbams vykdyti įdarbinta 11 asmenų. 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Įvyko 11 seniūnijos piniginės socialinės paramos tiekimo komisijos posėdžių.   

Priimti 223 prašymai gauti paramą maisto produktais ir 377 prašymai socialinėms 

išmokoms gauti. 

Sudarytos 395 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. 

8.1.1.03 „Viešųjų teritorijų apšvietimas seniūnijoje“ 

Gatvės apšviečiamos Kavarsko mieste, Janušavos, Pumpučių, Šerių, Svirnų, Dabužių I 

kaimuose. 2019 metais seniūnijoje pakeista 10 šviestuvų. 

Viešųjų teritorijų apšvietimui panaudota 4 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

 Įsigyti ir miesto viešosiose erdvėse pasodinti 609 gėlių sodinukai.  Tam panaudota 

2 010 Eur. Pagal Kavarsko seniūnijai parengtą gėlynų apsodinimo projektą, buvo pilnai apsodinti 4 

gėlynai, 2 gėlynai – dalinai. 

 Užpildytos 5 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. Informuota ir 

konsultuota 10 seniūnijos gyventojų, teikiančių paraiškas asbestinių stogų dangos keitimui. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

100 

 

Nugreideriuota 241,822 km kelių, paskleista 1 074 m3 žvyro, nuo sniego nuvalyta 

200,87 km kelių. Seniūnijos vietinės reikšmės kelių priežiūrai panaudota 32 954 Eur lėšų. 

Atlikta šaligatvių priežiūra ir valymas, išvežant sąšlavas (panaudota 13 016 Eur). 

Užlygintos asfalto duobės (117 m²). Tam skirta 3 000 Eur.  

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Vykdyta bendro naudojimo seniūnijos teritorijos žaliųjų plotų (7 ha) priežiūros 

kontrolė. 

Organizuota 5 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Nupjauti 

33 išpuvę medžiai, šienautas 3,85 ha laisvas, neužlaidotas Kavarsko miesto kapinių plotas. 

Nudažyta Girelės kapinių tvora. Kapinių priežiūrai panaudota 19 352,55 Eur saviavldybės biudžeto 

lėšų. 

Organizuota 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijos valdymas“ 

Išduotos 58 pažymos gyventojams, 74 leidimai laidoti, 11 leidimų prekiauti seniūnijos 

teritorijoje. 

Atlikti 55 notariniai veiksmai. 

Priimta 15 prašymų dėl medžių kirtimo, 62 gyventojų prašymai ir skundai. 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atlikti 75 gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymai, keitimai ar 

naikinimai. 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduotos 104 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 10 apie įtraukimą į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Užpildytos 108 deklaracijos, pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje, 13 

asmenų, išvykstančių iš Lietuvos Respublikos. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 4 nuolatinio ir 

ilgo saugojimo bylos. 

Gauti 2 prašymai išduoti pažymas apie draudžiamąsias pajamas pensijai skirti, tiek pat 

šių pažymų ir išduota. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

101 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Pastatytas naujas pėsčiųjų tiltas per Pienios upelį, link Šventosios upės slėnyje 

esančios maudyklos, Kavarsko mieste (surasti rėmėjai, kurie padovanojo ir supjovė tiltui reikalingą 

medieną, susitarta su asmenimis, kurie nemokamai tiltą pastatė ir nudažė). 

Perdažyti suoliukai Kavarsko miesto parke. 

Sutvarkytas Laviškio dvaro svirno stogas.  

Sutvarkyta  kryžiaus, esančio Pienionių kaime, aplinka. 

Pastatytos 42 gatves žyminčios nuorodos Kavarsko seniūnijos teritorijoje. 

Įrengtos Nepriklausomybės kovų savanorių atminimo lentos. 

Atnaujinti 2 viešieji tualetai, esantys Kavarsko mieste. 

Sutvarkyta hidrogeologinio gamtos paveldo objekto – Riklikų šaltinio aplinka, 

išvežtos šiukšlės. 

Įvyko 14 seniūnaitijų sueigų, kurių metu išrinkti 9 seniūnaitijų seniūnaičiai. 

Sukurtas Kavarsko seniūnijos „Facebook“ puslapis. Puslapyje viešinama aktuali 

informacija apie seniūnijos veiklą, talpinami skelbimai apie renginius. 

KURKLIŲ SENIŪNIJA  

1.1.4.06 priemonė „Seniūnijų gyventojų aktyvinimas kultūros ir sporto srities veikloje“ 

Seniūnijų XIII sporto žaidynėse 2019 m. gegužės mėn. dalyvavo 6 Kurklių seniūnijos 

komandos, sudarytos iš 18 dalyvių. 

Vyko kultūriniai renginiai: Vasario 16-osios, Kovo 11-osios paminėjimai, Joninių 

šventė Kurklių miestelio parke ir kt. 

1.2.1.6 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduota 50 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, užregistruotos 57 atvykimo ir 

10 išvykimo deklaracijų, į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų į apskaitą įrašyta 19 asmenų.  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 5 gyvenamosios vietos adresai. 

1.2.6.17 priemonė „Kultūros paveldo objektų priežiūra“ 

   Tvarkyti ir prižiūrėti paminklai bei jų aplinka: Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signataro Stepono Kairio tėviškės stogastulpis, atminimo lenta, marmuro stulpas, kryžius kunigui 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

102 

 

Stasiui Ylai, kryžius partizanams, paminklinis akmuo – partizanų užkasimo vieta, partizanų 

palaidojimo vieta. 

   Taip pat tvarkytos ir prižiūrėtos 5 veikiančios kapinės, 11 neveikiančių kapinių, 

Oginskienės antkapinis paminklas, 1 senkapis, Buteikių ir Vargulių piliakalniai. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

  Registruoti ir atnaujinti 164 pareiškėjų kaimo valdų duomenys Žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre. 

  Priimta 280 paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus gauti, 41 paraiška dėl duomenų keitimo bei papildymo. 

  Konsultuoti pareiškėjai apie galimybę gauti paramą iš valstybės ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų.  

  Pateiktos 10 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha pasėlių, nuimto derliaus ir 

saugomų grūdų atskaitos. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

  Gatvės apšviečiamos Kurklių miestelyje, Staškūniškio ir Kurklių II kaimuose. 

  2019 metais gatvių apšvietimui panaudota 4 851,43 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

Įsigyta želdinių – 57 dekoratyviniai augalai (300 Eur), kurie buvo pasodinti Kurklių 

mstl. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. 2019 metais 

seniūnijos kelių ir gatvių ilgis buvo 204,793 km. 2019 metais atlikta: kelių su žvyro danga taisymas 

(žvyravimas) – 1 121,5 m3, 1 8179,50 Eur; kelių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas) – 187,27 

km, 12 028 Eur; asfalto duobių remontas – 148 m3, 3 683 Eur; nuvalyta kelių nuo sniego – 131,48 

km, 2 776,85 Eur; šaligatvių priežiūra – 5 961,48 Eur; šaligatvių sniego valymas – 2,8 km, 2 609,06 

Eur. 

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 

Nuolat teikta informacija uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui, 

siekiant užtikrinti gyventojų dalyvavimą atliekų tvarkymo sistemoje. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

103 

 

8.1.5.08 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir rekonstrukcija“ 

  Suremontuotas kelias KU-91: atstatyti kelio grioviai, išlyginti kelio pagrindai (1 km), 

užpilta žvyro danga (96 m3). Atliktas kelio KU-14 greideriavimas, užpilta žvyro danga (26,3 m3). 

Šių kelių remontui panaudota 2 361,43 Eur. 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

  Priimtos 6 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. 

8.1.6.06 priemonė „UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijoje“ 

Vykdyta uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimų 

teritorijų (3 ha) kontrolė. 

5 kapinėse pastatyta 12 konteinerių antrinėms atliekoms. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduoti 35 leidimai laidoti. 

Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. 

9.1.2.14 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Sutvarkytos 44 užbaigtos bylos, paruošti 6 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. 

9.1.3.01 priemonė „Seniūnijos darbuotojų kompetencijų ir gebėjimų ugdymas“ 

  Seniūnijos specialsitai dalyvavo paraiškų priėmimo informacijos ir kt. mokymuose. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Suorganizuoti seniūnaičių rinkimai. 

Pagal išduotus leidimus išpjauta 11, nugenėta 17 medžių. 

Įrengta 10 ženklų „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“, „Greičio 

apribojimas“. 

SKIEMONIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10. priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 24 gyvenamosios vietos adresai. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

104 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimtos 254 paraiškos, atnaujinti 265 valdos duomenys bei duomenys apie 150 

ūkininkų ūkių, 140 paraiškų dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus žemės 

ūkio augalams dėl sausros. 

Konsultuota 10 pareiškėjų apie galimybę gauti paramą žemės ūkiui iš valstybės ir 

Europos Sąjungos  struktūrinių fondų. Ūkininkams išduotos 28 pažymos dėl paskaičiuoto EDV. 

Užregistruoti 5 purškimai. Atlikti 2 išankstiniai kontrolinių žemės sklypų aprašymai. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

Gatvės buvo apšviečiamos Skiemonių miestelyje ir Mačionių kaime.  

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant priemonę, įsigyti dekoratyviniai augalai, apželdintos ir prižiūrėtos 

viešosios erdvės.  

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. 2019 metais 

prižiūrėtų kelių ir gatvių ilgis – 102  km. 2019 metais nugreideriuota 146,943 km kelių, nuvalyta 

236,076 km kelių, atvežta ir paskleista 809 m3 žvyro. 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Priimtos 5 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijoje“ 

Sudarytos 105 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Atlikti 24 notariniai veiksmai. 

Gyventojams išduotos 29 pažymos, įstaigoms, organizacijoms – 67 pažymos, 7 

leidimai medžių ir krūmų šalinimui, 25 leidimai laidoti. 

Priimti ir išnagrinėti 59 prašymai ir pranešimai. 

Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. 

Seniūno specialistai dalyvavo mokymuose dėl pasėlių deklaravimo bei seminare, 

skirtame susipažinti su dokumentų valdymo pertvarka. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

105 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Užpildytos 49 atvykimo ir 15 išvykimo deklaracijų. 

Išduota 22 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

Pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar savininko prašymu taisyti, keisti ar 

naikinti 24 duomenys. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Sutvarkytos 49 užbaigtos bylos, paruošti 6 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Sukviesta seniūnaičių sueiga dėl seniūnijos 2018 m. veiklos ataskaitos ir 2019 m. 

veiklos plano patvirtinimo. 

Surengti seniūnaičių rinkimai, išrinkti 4 seniūnaičiai. 

SVĖDASŲ SENIŪNIJA 

1.1.4.06 priemonė „Seniūnijos gyventojų aktyvinimas kultūros ir sporto veikloje“ 

Seniūnijos sporto komanda dalyvavo savivaldybės seniūnijų sporto žaidynėse.  

Kartu su savivaldybės administracija, Vaižgantiečių klubu „Pragiedrulys“, Kauno 

anykštėnų bendrijos Vaižganto klubu 2019 m. lapkričio 3 d. Kunigiškių kaimo kapinėse ir Svėdasų 

krašto muziejuje suorganizuotas renginys pagerbti prieš 70 metų žuvusius J. Tumo-Vaižganto vardo 

partizanų kuopos partizanus. 

Kartu su Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos Svėdasų filialu suorganizuota 3 rajonų 5 seniūnijų šventė „Sveiki, kaimynėliai!“.  

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Užpildyta 150 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje, iš jų 21 elektroniniu būdu, 12 gyvenamos vietos deklaracijų ir 11 pateikta 

elektroniniu būdu, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos. 8 asmenys įtraukti į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, iš jų 6 išduotos pažymos apie įtraukimą į šią apskaitą. 

Priimti 64 sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo ir naikinimo. Išduotos 126 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamą vietą, 10 pažymų – patalpų savininkams. 

3.1.1.08 priemonė „Valstybės perduotų funkcijų žemės ūkio srityje organizavimas ir 

įgyvendinimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

106 

 

Atnaujinta 191 žemės ūkio valda, priimtos 293 paraiškos gauti tiesiogines išmokas.  

Dėl Europos Sąjungos paramai gavimo ir kitų klausimų konsultuoti ūkininkai. Padėta 

parašyti atsakymus NMA bei prašymus valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui. Bendradarbiauta su respublikine konsultavimo tarnyba – LŽŪKT, platinta jų pateikta 

naujienų informacija. 

Užpildyta 14 asbesto turinčių gaminių ataskaitų. Apie Lietuvos kaimo plėtros 2015–

2020 m. programos priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos sritį „Asbestinių stogų 

dangos keitimas“ konsultuoti gyventojai.       

Pagal Žemės ūkio informacijos ir verslo centro žinioje esantį kaimo valdų registrą 

išduotos 36 pažymos apie EDV dydį. 

Dalyvauta organizuojant 10 ūkininkų apklausą, pateikiant duomenis valstybės įmonei 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

5.1.1.01 priemonė „Veikla rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas“ 

Nemokamus viešuosius darbus seniūnijoje atliko 4 asmenys. 

5.1.2.02 priemonė „Vaiko teisių apsaugos prevencija ir darbas su probleminėmis šeimomis“ 

Socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis teikė paslaugas 13 šeimų, kurioms 

nustatytas socialinių paslaugų poreikis. Šiose šeimose gyveno 25 vaikai ir 16 suaugusių. Per 2019 

metus šeimose lankytasi 232 kartus, patys klientai atvyko pas socialinį darbuotoją 142 kartus, 340 

kartų susisiekta telefonu. Organizuoti 8 savaitgaliniai ir 1 vakarinis šeimų lankymai, kurių metu 

aplankytos 58 šeimos.  

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

Gatvės apšviečiamos Svėdasų miestelyje, Butėnų, Daujočių, Grikiapelių, Kunigiškių I, 

Vaitkūnų kaimuose. 

Apšvietimui panaudota 7 200 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Vietinės reikšmės kelių greideriavimui panaudota 12 396 Eur, kelių žvyravimui – 10 

860 Eur, asfalto duobių taisymui – 2 961 Eur, sniego valymui – 3 057 Eur, šaligatvių priežiūrai – 3 

911 Eur. 

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

107 

 

Nuolatos teikta informacija uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui 

dėl gyventojų dalyvavimo atliekų tvarkymo sistemoje. 

2 kartus per metus iš gyventojų išvežtos stambiagabaritės atliekos.  

8.1.6.06 priemonė „UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijoje“ 

Vykdyta uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimų bendro 

naudojimo teritorijos (8,07 ha) priežiūros kontrolė.  

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota 11 leidimų prekybai įvairiomis prekėmis. Atlikti 34 notariniai veiksmai. 

Išduoti 23 leidimai laidoti, 30 pažymų gyventojams. 

Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Išduota. 

9.1.2.14 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Sutvarkytos ir užbaigtos 45 bylos, paruošti 4 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. 

TRAUPIO SENIŪNIJA 

1.1.4.06 priemonė „Seniūnijos gyventojų aktyvinimas kultūros ir sporto veikloje“ 

Anykščių rajono seniūnijų žaidynėse dalyvavo 10 Traupio seniūnijos komandų, kurias 

sudarė 36 dalyviai. 

Seniūnijoje vyko valstybinių bei kitų švenčių paminėjimai bei įvairūs kultrūtiniai 

renginiai. Šventėse ir renginiuose dalyvavo apie 400 žmonių. 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 3 adresai. 

1.2.6.17 priemonė „Kultūros paveldo objektų priežiūra“ 

Šienauta, rinktos šiukšlės, tvarkyta aplinka prie piliakalnio (teritorijos plotas – 0,88 

ha) ir Šapio kaimo neveikiančių kapinių (teritorija su apsaugine zona – 10 arų), sutvarkytos 

paminklinės lentelės. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

108 

 

Be pagrindinių veiklų (paraiškų gauti tiesiogines išmokas įvedimas į informacinę 

sistemą – 137, valdų registravimas, išregistravimas, duomenų atnaujinimas informacinėje sistemoje 

– 150, ūkių įregistravimas, atnaujinimas, išregistravimas – 66), vyko žemdirbių / ūkininkų 

konsultavimas –120, administruota prašymų pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus 

plotus bei gyvulius paraiškų duomenis – 21, buvo renkami duomenys apie grūdinių arba aliejinių 

augalų plotus (daugiau kaip 50 ha), parduotų arba saugomų grūdų kiekius – 7.  

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

 Seniūnijoje apšviečiamos Traupio mstl., Klaibūnų k. ir Levaniškių k. gyvenviečių 

gatvės. Traupio miestelio gatves apšviečia 42 šviestuvai, Klaibūnų kaimo gatves apšviečia 22 

šviestuvai, Levaniškiuose šviečia 54 šviestuvai (Liepų gatvės atkarpa po kapitalinio remonto 

apšviesta 13 šviestuvų). 

 2019 metais gatvių apšvietimui buvo panaudota 3 400,00 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

 Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (1 530,00 Eur) buvo įsigyta, 

pasodinta ir prižiūrėta apie 148 vienetai vienmečių gėlių daigų, taip pat 221 vienetai daugiamečių 

augalų. Įrengti du gėlynai Levaniškių kaime ir Traupio miestelyje. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra, numatant 

darbų eiliškumą ir jų kontrolę. Žvyrkelių greideriavimui panaudota 5 640,03 Eur, pažvyravimui –  9 

369,38 Eur, gatvių asfalbetonio dangos užtaisymui karštu asfalbetonio mišiniu 3 758,34 Eur, slidžių 

gatvių  ruožų slidumą mažinančiomis medžiagomis barstymui – 65,34 Eur. Atlikti pakelių krūmų ir 

kitos augmenijos šalinimo darbai. 

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas“ 

Buvo siekiama, kad gyventojams būtų suteikta kokybiška atliekų tvarkymo paslauga. 

2019 metais seniūnijoje dėl atliekų tvarkymo paslaugos sutartis buvo sudarę 252 gyventojai, 

turintys rūšiavimo konteinerius. 

Du kartus per metus išvežtos stambiagabaritės atliekos.  

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

109 

 

Buvo tęsiama asbesto turinčių gaminių inventorizacija, konsultuoti 5 asmenys dėl 

asbesto šalinimo iš aplinkos programų įgyvendinimo. 

8.1.6.06 priemonė „UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijoje“ 

 Prižiūrėta ir kontroliuota, kaip tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos, veikiančios 

ir neveikiančios kapinės. Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas seniūnijos 

bendrojo naudojimo teritorijoje ir prie kapinių. Seniūnijoje prižiūrėta 4 ha bendrojo naudojimo 

teritorijų; 3 ha veikiančių Maciūnų k. kapinių; 1,76 ha neveikiančių kapinių. 

 Komunalinio ūkio objektų priežiūrai panaudota 3 800,00 Eur saviavldybės biudžeto 

lėšų. 

 Seniūnijoje nemokamus viešuosius darbus atliko 3 asmenys. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

 Surengta 11 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. 

 Organizuota visuomenei naudinga veikla, ją vykdė 36 asmenys, sudaryta 101 sutartis.  

 Seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams buvo išduota 17 gyvenamosios vietos 

deklaravimo pažymų, užpildyta 10 gyvenamosios vietos deklaracijų asmeniui pakeitus gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką, 8 – asmeniui išvykstant iš 

Lietuvos Respublikos, priimti 4 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar 

naikinimo, išduotos 5 pažymos apie gyvenamųjų patalpų savininkams (bendraturčiams) 

priklausančiose patalpose savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. 

 Išduoti 42 leidimai laidoti, 6 leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje. 

 Atlikti 2 notariniai veiksmai. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

 Sutvarkytos 44 dokumentų bylos. 

9.1.3.01 priemonė „Seniūnijos darbuotojų kompetencijų ir gebėjimų ugdymas“ 

 Seniūnos specialistai dalyvavo 5 seminaruose / mokymuose: seminare „Analitinis 

kūrybinis mąstymas“, kvalifikacijos kėlimo kursuose „Seniūnų ir seniūnaičių gebėjimų ugdymas 

jiems priskirtų funkcijų vykdymo srityse“, mokymuose dėl pasėlių deklaravimo ir kt. 

TROŠKŪNŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

110 

 

             Gauta 18 namų ūkių prašymų pakeisti gyvenamosios vietos duomenis nurodant tikslų 

adresą, adresai pakeisti 35 asmenims.  

1.2.6.17 priemonė „Kultūros paveldo objektų priežiūra“ 

             Prie kultūros paveldo objektų nušienauta apie 4 ha ploto. Tvarkyta ir nušienauta apie 8 

ha teritorija aplink senkapius ir senąsias kapines. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruota ir atnaujinta 390 kaimo valdų 

duomenų, priimta  paraiškų: gauti tiesiogines  išmokas  už  žemės  ūkio  naudmenų  ir  pasėlių  

plotus –302, duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 30, įbraižytų laukų skaičius su žemės 

ūkio naudmenų ir pasėlių plotais – 3599 / 1217,77 ha. 

Konsultuoti 35 pareiškėjai apie galimybę gauti paramą žemės ūkiui iš valstybės ir 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų. 

Pateiktos 52 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha ir daugiau grūdinių kultūrų, 

nuimto derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių, nuimto derliaus ir 

saugomų grūdų atskaitos.  

Priimti 2 prašymai apie laukinių gyvūnų padarytą žalą, kartu su komisija dalyvauta 

nustatant nuostolių dydį.  

Surinkti  148 ūkininkų duomenys dėl nepalankių ūkininkavimui hidrometeorologinių 

sąlygų.  

Užpildytos 158 paraiškos atlyginti dėl sausros patirtus nuostolius. 

8.1.5.08 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių  remontas ir rekonstrukcija“ 

Naujai išasfaltuoti keliai: Lauko gatvė Troškūnų mieste, Geležinkelio gatvė Surdegio 

miestelyje. Troškūnų seniūnijoje užtaisyta 56  m2 asfaltbetonio duobių.  

8.1.6.06 priemonė „Bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra“ 

Įteiktas 384 siuntimas atlikti visuomenei naudingą veiklą, 7 žmonės viešuosius darbus 

atliko pagal siuntimus.  

Tvarkytos, valytos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du / tris kartus 

per  metus šienauti žalieji plotai (apie 4 ha). Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir 

pamiškėse. Tvarkytos ir prižiūrėtos veikiančios Troškūnų, Latavėnų, Surdegio, Mitošiūnų, 

Žudžgalio, Ramanavos, Vidugirių, Jackagalio, Juostininkų, Nausodės kapinės, Karčių, Latavos, 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

111 

 

Kiaušagalio senkapiai bei Troškūnų žydų kapinės ir žudymo vieta – šienauta, išpjauti pavojingi 

medžiai, išvežtos šiukšlės. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra“ 

Seniūnijos teritorijoje buvo prižiūrima 122 km vietinės reikšmės kelių. 2019 metais 

nugreideriuota 185,842 km kelių, paskleista 991,8 m3 žvyro. Apžėlę keliai tvarkyti iškertant 

krūmus. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijos valdymas“ 

Išduotos 46 pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir 

kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus. 

Neatlygintinai atlikti 54 notariniai veiksmai – Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintas dokumentų kopijų bei piliečių parašų tikrumas. 

Kiekvieną mėnesį vyko seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos 

posėdžiai. 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

Išduoti 48 leidimai laidoti Troškūnų seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse. 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 160 atvykimo deklaracijų, 9 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, išduotos 139 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 9 pažymos 

apie įtraukimą į gyvenamos vietos neturinčių apskaitą, užpildyti 23 prašymai apie išvykimą iš 

Lietuvos į užsienio valstybes. 

VIEŠINTŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

 Patikslinti 12 gyventojų gyvenamosios vietos adresai. 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

 Priimta 216 paraiškų gauti išmokas už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius, 146 prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 

verslo registre, 137 prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių 

registre, 1 žemės ūkio subjektų prašymas apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

112 

 

 Įbraižyta 1 950 laukų, įbraižytų laukų  plotas – 5891,39 ha. 

 Surinkti duomenys ir užpildytos 87 nuimto derliaus, parduodamų ir augintojų 

sandėliuose laikomų grūdų kiekio ataskaitos, 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita 

GS-8. 

 Informuoti ir konsultuoti žemės ūkio veiklos subjektai dėl valdų atnaujinimo bei valdų 

perdavimo, tiesioginių išmokų gavimo, biologinio saugumo reikalavimų gyvūnų augintojams, EDV 

ir VED, žemės nuomos ir panaudos sutarčių ir kitų žemės ūkio veiklos klausimų. 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

 Gatvės apšviečiamos Viešintų miestelyje ir Viešintėlių kaime. Gatvių apšvietimui 

panaudota 3 780,00  Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

 Viešintų mstl. Pušyno g. įrengtas naujas LED apšvietimas. 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

 Įsigyti dekoratyviniai augalai bei dekoratyvių krūmų ir medžių sodinukai. Apželdinti 4 

gėlynai ir 2 alpinariumai Viešintų miestelyje.  

Gėlynų apželdinimui panaudota 599,63 Eur. 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

 Nuolat vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. 2019 metais 

prižiūrėtų kelių ir gatvių ilgis – 104,5 km, žvyro dangos kelių ilgis – 87,5 km.  

Kelių ir gatvių žvyravimui panaudota 12 059,22 Eur, greideriavimui – 3 776,72 Eur. 

8.1.5.08 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstrukcija“ 

 Užlygintos asfalto duobės Viešintų miestelyje. Asfalto duobių užlyginimui panaudota 

1 150 Eur. 

8.1.6.01 priemonė „Atliekų tvarkymo sistemos įkūrimas“ 

 Nuolat teikta informacija uždarajai akcinei bendrovei Anykščių komunaliniam ūkiui, 

siekiant užtikrinti gyventojų dalyvavimą atliekų tvarkymo sistemoje. 

8.1.6.02 priemonė „Paramos  šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

 Priimtos 2 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. Šiuo klausimu buvo 

konsultuoti  2  gyventojai. 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

113 

 

8.1.6.06 priemonė „UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo 

teritorijos“ 

 Buvo vykdoma uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimų 

teritorijų kontrolė. 

 Organizuota 4 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra, žolės 

nušienavimas neveikiančiose seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse. 

 Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 9 308,05 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

 Išduoti 25 leidimai laidoti, 8 leidimai pjauti medžius. 

 Atlikti 65 notariniai veiksmai. 

 Įvyko 12 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. 

 Sudaryta 70 sutarčių dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis. 

Seniūnijos specialistai dalyvavo 2 mokymuose: paraiškų priėmimo informacinės 

sistemos mokymuose ir mokymuose dėl paslaugų kokybės gerinimas. 

9.1.2.16  priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

 Priimti 28 gyventojų prašymai gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais. 

 Išduotos 23 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. 

 Užregistruotos 23 atvykimo ir 3 išvykimo į užsienį  deklaracijos. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

 Sutvarkytos 7 užbaigtos dokumentų bylos, paruošti 7 dokumentai suderinimui su 

Utenos apskrities archyvu. 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Suorganizuoti Viešintų, Viešintėlių ir Papilių seniūnaitijų seniūnaičių rinkimai.  

 

  

 

 



Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir  administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

114 

 

PABAIGOS ŽODIS 

Už bendrą komandinį darbą noriu padėkoti merui, mero pavaduotojui, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojai, mero patarėjams, taip pat savivaldybės administracijos 

darbuotojams, savo idėjomis ir atsidavimu darbui prisidedantiems prie bendrų tikslų įgyvendinimo. 

2020 metais savivaldybės administracijos laukia nauji tikslai ir iššūkiai, iš kurių 

didžiausias – paskelbta valstybės lygio ekstremaliosioji situacija dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) plitimo grėsmės, galinti turėti neigiamą įtaką suplanuotų darbų ir projektų vykdymui, 

taip pat reikalaujanti nuolatinio ir greito šios ligos valdymo priemonių įgyvendinimo. 

2020 metais planuojama pradėti vidinius savivaldybės administracijos pokyčius, 

siekiant aiškesnio funkcijų ir atsakomybės pasiskirstymo. Taip pat reikalinga stiprinti vidaus 

kontrolės procedūras personalo valdymo, viešųjų pirkimų organizavimo ir projektų valdymo srityse, 

siekiant paprastesnio ir aiškesnio procesų valdymo. Tikslinga peržiūrėti savivaldybės strateginio 

planavimo procesus ir planavimo dokumentuose numatytas programų priemones ir jų rodiklius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


